REPUBLIKA E SHQIPLERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 76 daté 19.12.2024

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025 - 2027 TE BASHKISE SE SHKODRES”

1. Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 19.12.2024 me propozim té Kryetarit
€ Bashkisé, , mbé&shtetur n& nenin 9 pika 1.3 shkronja “c™, 34, 40, 41, 54 shkronja “dh" &
ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar ; kreu I1l, nenet 10-20, kreu
[V, nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 & ligjit Nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé™, & ndryshuar, ligjiin Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin ™ t& ndryshuar, Udhé&zimit t& Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde & pérgatitjes s€ programit
buxhetor afatmesem € NIQV", Udhézimin plowsues Nr, 03 daté 28.02.2024 *Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me shtojcat plotésuese,
Udhézimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé Nr. 08 daté 05.07.2024 “Pér
pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027", Udhézimin & Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé Nr. 9 daté 20.03.2018 *Pér procedurat standarde t& zbatimit
te buxhetit”, i ndryshuar, Shkreses s& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé Nr. 14088
daté 28.10.2024 ** Dérgohet pér njoftim Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme pér vitin
2025 si dhe né dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

I. TE miratojé buxhetin e vitit 2025 dhe programin buxhetor afatmes&m pérfundimtar pér
vitet 2025 - 2027, t& Bashkisé se Shkodrés, si mé poshté:

Adresa: Rr. "' 13 Dhjetori”, Nr.l, Shkodér, web: www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: info @ bashkicshkoder. pov.al
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a) Té miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2025 - 2027 & programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés 1 dhe programeve buxhetore (& detajuara, pjesé pérbérése ¢
kétij vendimi.

b) T& miratojé t€ ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe
tre vitet e ardhshme, sipas tabelés 2 , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

¢) Té miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet 2025-
2027 sipas tabelés 3-5,4,4.1 dhe programeve buxhetore te detajuara sipas klasifikimit
ekonomik, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) T& miratojé gellimet /objektivat/produkiet pér ¢do program, pér vitin 2025 - 2027 &
programit buxhetor afatmesém sipas tabelés 6,7,9 dhe programeve buxhetore (e
detajuara , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Teé miratojé listén e projekteve té investimeve publike, pér ¢do program, sipas tabelés
8 . pjesé pérbérése e kétij vendimi.

f) Te€miratojé fondet buxhetore, t€ parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese, pér vitet 2025-2027 , t& ndara né korrente dhe kapitale; sipas tabelés 10,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

) Té miratojé numrin e punonjésve t& Bushkisé Shkodér dhe institucioneve né varési pér
vitin 2025, sipas tabelés Nr. 11, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

I~

Tabelat shogé&ruese:

a) Llogaritja e efektit financiar té lehtésimeve fiskale vendore, tabela Nr.12, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Lista e njésive shpenzuese t& Bashkisé Shkodér, sipas tabelés Nr. 13 pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

¢) Njé pérmbledhje 1€ 1€ ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shogérive né
pronési t€ bashkisg, sipas tabelés Nr. 14 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d} Projektin e paré t& planit té arkés & (¢ ardhurave té veta t& vitit 2025 dhe PBA 2025-
2027 , sipas tabelés Nr. |5 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Njé pérmbledhje t& pagesave té vonuara ndaj paléve té treta, pérfshiré edhe origjinén e
tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit (& tyre, sipas tabelés Nr. 16
pjesé pérbérése e kétij vendimi,

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2024, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar, transferta specifike dhe t€ ardhurat e veta, do té jene pjesé e buxhetit te vitit
2025,

4. Eshté kompetencé e Kryetarit té Bashkisé:
a) Rishpérndarja e projekteve t& investimeve, brenda & njéjtit program;
b) Rishpérndarja ndérmjet zérave 1€ shpenzimeve korrente, brenda (& njgjlit program:;
¢) Rishpérndarja brenda t€ njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
___njésive t& ndryshme shpenzuese. - —
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori”, Nr.l, Shkodér, web: www.bashkiaoshikoder.eovoal, e-mails info @ bashiioashboder. eoval




6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 (& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar,

Miratuar me 30 vota

Vota Pro 30

Vota Kundér

Vota Abstenim

Zbardhur me daté 20.12.2024

SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danﬂg

Adresa: Rr. "13 Dhjetori", Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiaslikoder. gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.af
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Tabela 1 000/ 1ake
Burim financimi : Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donatar
Tavanet e Programeve Buxhetore
2025 ] 2026 2027
1 | Menaxhim dhe sherbime mbeshtetese
Shpenzime Personeli (600-501) 223,712 223,712 223,712
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 106,052 95,090 95,214
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,393 3,153 3,193
Shpenzime Kapitale t& Huafa (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 340,157 321,995 322,119
2 | Siguria Publike dhe mbrojtja civile
shpenzime Personeli (500-601) 141,295 143,702 143,247
Shpenzime Korrente té Tjera (602-608, 651 49,114 50,356 51,198
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,640 1,000 1,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 195,049 195,058 185,445
3 | Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor dhe rural
Shpenzime Personeli (§00-601) 28,081 28,081 28,081
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 18,021 23,982 25,556
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 1,600 500 500
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 47,702 52,563 54,137
4 | Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi
Shpenzime Personell (600-601) | 90,619 90,619 30,619
Shpenzime Korrente té Tjera (502-509, 651 11,437 6,124 5,200
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 196,931 241,223| 269,007
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-233) 0
Tavanet e pérgjithshme 298,987 337,966 365,916
5 | Sherbimet publike vendore
Shpenzime Persaneli (600-601) 151,766 151,766, 151,766
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 647,567 654,395 554,813
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 35,999 11,849 11,849
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 835,332 B1B,010 818,428
6 | Kultura,sporti,argetim
Shpenzime Personeli (600-601) 95,633 95,633 95,633
Shpenzime Korrente té Tjera {602-609, 651 187,446 176,210 181,210
Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661) 6,191 2,650 2,950
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 289,270 274,493 279,793
7 | Perkujdesi Social
Shpenzime Parsoneli | 600-601) 84,280 63,639 53,639
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 67,017 66,146 67,082
Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661) 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Kapitale té Huaja {230-232) 0
Tavanet e pérgjithshme 161,297 159,785 160,721
— 8 Arsiml|
Shpenzime Persaneli (600-601) 472,475 472,475 472,475
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 208,702 207,493 210,774
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 58,131 18,505 16,705
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 739,308 698,473 699,954
Totali Shpenzime Personeli (600-601) 1,267,861 1,269,627| 1,269,172
Totali Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651 1,295,356 1,279,796| 1,292,047
Totali Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 343,885 308,920 335,294
Totali Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
TOTALI | TAVANEVE TE PERGITHSHME 2,907,102 2,858,343| 2,895,513

—— =




RIS,

MAKSIMUMI | TAVANIT 2,907,102 2,858,343 2,896,513

FONDI REZERVE NE PERQINDIE (%) 0.4% 0.4% 0.4%
FONDI REZERVE: 04910 11,281 11,281 11,281

FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIE (%) 0.7% 0.7% 0.7%
FONDI KONTINGIENCES: 04940 18,750 19,750 19,750
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 1.1% 1.1%; 1.1%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 31,031 31,031 31,031
TOTALI 2,938,133| 2,889,374, 2,927,544

SEKRETAR
Sabina Dana|




Tabela 1.1

Té Dhéna Bazé mhi Bashkinég
Té Pergjithshme 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Numri i Njésive Administrative 11
Numri i Fshatrave 92
Sipérfagja e NJVQV (km32) B72.71
Qyteti 16.5
Njgsite Administrative 856.21
Sipérfagja e NJVQV (km32)
Zone Urbane 16.5
Toke Bujgésore 160.5
Kullata 53.7
Pyje 3099
Popullsia e NJVQV 209,542 210,182 211,137 212,467 214,270
Qyteti 115,514 115,401 115,785 116,285 117,117
Njésite Administrative 94,028 94,781 95,352 96,187 97,153
Mosha Mesatare e Popullsisé “ 30,5
Numri i Lindjeve 750
Numri i Vdekjeve | 586
Numri | Bizneseve Aktive 5,809 5,552 5,525 5,575 5,850
Numri i Familjeve 64,888 65,117 65,117 65,990 66,829
Qyteti 38,086 38,093 38,093 38,529 38,954
Njésité Administrative 26,802 27,024 27,024 27,461 27,875
Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Ploté 1,021 1,024 1,105 1,054 1,039
Administrata e NJVQV 370 373 431 479 618
Njesite Shpenizuese 65] 651 625 625 421
Numri i Punonjésve t& NJVQV me Kohé té Pjeséshme 81 51 20
Administrata e NJVQV 34 33 20
Njésité Shpenzuese a7 18 -
Numri i Programeve Buxhetore 30 N_u 7

SEKRETAR
Sabina Danaj
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BURIMET : Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator TABELA nr.2
ooo/leke
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
Buxh.sipas .u_._mm_::_
BURIMET BUXHETORE vkgss | Sipasbuxh
Fakti Fakti Snin VKB 55 date Plan Plan Plan
27.12.2023 27.12.2023
ndryshuar
A Té Ardhura nga Burimet e Veta 970,365 941,029 965,087 970,217 1,265,812 |1,247,232 1,245,806
Al Té Ardhura nga Taksat Lokale 344,708 303,651 376,487 376,487 592,668 592,826 586,527
A1l Taksa vendore mbi biznesin e vogél 2,238 1,898 1,000 1,000 1,000 . 500 500
Al2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 187,954 195,328 212,566 212,566 248,668 _ 237,043 237,244
Al21 Taksa mbi ndértesén 167,173 171,488 175,840 175,840 201,932 181,307 191,407
£.1.2.2 |Taksa mbi token bujgésore 6,226 8,726 21,736 21,736 22,986 22,299 22,299
A.1.2.3  |Taksa mbi truallin 14,555 15,614 14,990 14,990 23,750 23,437 23,538
A.1.2.4 |Taksa mbi transaksionet e pasurisé . : .
A.l3 Taksa vendore né shérbimin hoteller 18,408 26,609 24,000 24,000 30,000 30,000 31,000
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga
A.l4.1 ndértimet e reja 121,182 65,703 123,921 123,921 267,000 279,283 271,683
Nga kontributi i subjekteve private né fondin _
A.1.4.2 |publik t& banesave sociale 2 - 30,000 30,000 30,000
A.1.5 Taksa e tabelés 14,926 14,113 15,000 15,000 16,000 16,000 16,100
A.2 Té Ardhurat nga Taksat e Ndara 118,568 166,877 152,163 152,163 155,035 | 155,035 156,535
[Taksa mbi kalimin e t& drejtes s& prongésisé [ .
A2.1 pasurité e paluajtshme 18,935 10,650 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000
Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t@
A.2.2 pérdorura 70,780 101,350 93,128 93,128 91,000 91,000 91,500
A.2.3 Taksa e rentés minerare 6 1 35 35 35 35 35
A.2.4  |Taksa mbité ardhurat personale 28,847 54,876 40,000 40,000 45000 | | 45,000 46,000
A3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 353,967 158,162 391,980 391,990 457,712 431,687 434,560
A3l Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 183,336 184,424 195,324 195,324 220,320 206,645 206,845
A3.1.1 |Tarifa e pastrimit pér familjet 72,620 77,142 89,860 B9,B60 109,606 100,081 100,181
A.3.1.2 |Tarifa e pastrimit pér institucionet 504 1,085 464 464 464 464 464
A3.13 Tarifa e pastrimit per biznesin 110,212 106,197 105,000 105,000 110,250 106,100 106,200
A3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve
A.3.3 Tarifa pér ndricimin publik 42,339 47,610 59,476 58,476 69,478 65,278 65,178
A.3.3.1 Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 25,422 24,985 38,500 38,500 47,462 _ 43,162 43,262




A.3.3.2 |Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet 96 214 176 176 176 176 176
A333 Tarifa pér ndricimin publik nga hiznesi 16,821 22,411 20,800 20,800 21,840 21,940 22,040
A.3.4 Tarifa pér gjelb&rimin 23,486 25,589 26,310 26,310 30410 28,960 29,160
A.3.4.1 |Tarifa pér gjelberimin nga familjet 10,601 11,036 11,950 11,950 15,250 13,700 13,800
A.3.4.2 |Tarifa per gjelberimin nga Institucionet 74 175 160 160 160 160 160
A343 Tarifa per gjelbérimin nga biznesel 12,806 14,378 14,200 14,200 15,000 15,100 15,200
Tarifa pér shérbimet administrative ta
A.3.5 bashkisé 87,583 79,383 79,650 79,650 104,213 97,503 99,802
A.3.5.1 |Tarifa per shérhimet administrative te bashkise 13,703 4,106 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500
Tarifa e licensimit té veprimtarive te
A3.55 transportit 1,513 1,068 812 812 958 808 1,086
Tarifa e parkimit per mjetel e ligensuara dhe
A.3.56 |Jvendparkime publike 4,919 7.778 4,500 4,500 11,000 | 11,000 11,100
Tarifa per dhénie license pér treglimin e [
A.3.5.7 [|naftés bruto dhe nénprodukteve te saj 17,649 7.245 6,400 6,400 18,400 6,879 8,400
A3.58 |[Tarifa pér pyejt dhe kullotat 459 22 100 100 100 100 100
A.3.5.9 |Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 1,487 2,079 1,423 1,423 2,300 2,300 2,600
Tarifa pér zénien dhe perdorimin e hapsires
A.3.5.10 Jpublike dhe fasadave 47,652 57,061 (0,000 60,000 065,000 70,000 70,100
Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte ng
A.3.5.11 |landfille 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400
Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore
A.3.5.12 |(Teleloni, Energji, TV Kabllor, Internat) 195 1 500 500 500 500 500
A.3.5.13 |Tarifa nga dokumentat péer tender, ankand etj 6 20 15 15 15 16 16
Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés,
A.3.6 sportit etj 17,214 21,156 27,230 27,230 29,201 29,301 29,275
Ad6G.1 Bibloteka 9 L} 15 15 15 15 15
A36.2 [Muzeumet 2,246 3,283 2,755 2,755 2,755 2,755 2,755
A363 Teatri 306 2,005 2,400 2,400 2,500 2,500 2,500
A.3.6.4 |Qendra kulturore e fémijeve 460 470 480
A.3.6.6 |Qendra Komunitare 21 10 10 10 10 10
A3.6.7  |Mensa (Konviktet) 17 17 50 50 50 50 14
A.36.8 Kopshtet 9,846 10,788 15,000 15,000 14,985 14,9585 14,935
A.3.6.9 |Cerdhet 4,769 5,054 7,000 7,000 7,306 | 7,306 7,306
A.3.6.10 |Kinema Republika 1,200 | 1,200 1,200
A3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 9 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000
A4 T& Ardhurat e Tjera 153,122 112,339 44,447 49,577 60,397 | 67,684 68,184
A.4.1 Qeraja nga asetet né pronési té bashkisa 3,668 3,302 2,689 2,689 2,874 _ 4,012 4,012




SEKRETAR
Sabina Danaj

KRYETAR
Oltion L

A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve 215 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800
A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 17,996 22,221 26,500 26,500 49,500 59,500 60,000
A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdémtime 1,668 559 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
A.4.11  |Grante nga ndihma ndérkambétare 88,139 83,028 11,087 16,217 3,852 . -
A.4.12  |Shitja e aseteve financiare 319,762
Ad.14 |[Tétjera 1,674 2,831 371 371 371 372 372
B Transferta nga Buxheti Qendror 1,098,146 1,337,372 1,413,315 1,454,160 1,601,936 11,642,142 1,681,738
B.1 Transferta e Pakushtézuar 665,861 879,972 936,996 957,789 1,039,174 _H.aqﬂmmm 1,114,709
B.2 Transferta e Kushtézuar - = - - -
B.2.1 Pér funskionet e deleguara

B.2.2 PEr prajekte té vecanta (FZHR dhe té tjera) _

B.3 Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale 432,285 457,400 476,319 496,371 562,762 _ 564,874 567,029
C Huamarrja = = = - - | - -
od | Huamarrja Afatshkurtér _
c.2 Huamarrja Afatgjaté

D Trashégimi nga Viti i Shkuar 826,674 967,950 272,848 272,848 70,385 - -
D1 Trashégimi Pa Destinacion 747,029 873,312 270,098 270,098 70,385
D.2 Trashégimi Me Destinacion 79,645 94,638 2,750 2,750
TOTALI | TE ARDHURAVE TE BASHKISE 2,895,185 3,246,351 2,651,250 2,697,225 2,938,133 2,889,374 2,927,544




PERMBLEDHESE TABELA 3-5

PBA 2025-2027

Shpenzimet Totale (€ Bashkis€ sipas Kategorive Ekonomike _

Raport

Bashkia Shkoder

Institucioni- TOTALI Thesari+ Llog Jashte Thesari

Burim financimi : Transferte e pakushtezuar , Transterte sektoriale , Ardhurat ¢ veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Bashkisé (000 ALL)

Bl 2024 2025 2026 | 2027
i|® Buxh. Fillest |
Emri Artikulli A mivatitar VKB 55 dt y . ;
. Fakt | 29.12.2023 dhe Plani Plani Plani
: shtesat sipas
transfertave _
Paga dhe Sigurime _
Paga 600 567,031 694,074 938,893 1,093,375 1,095,360 1,094,970
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 6l 94,607 114,941 154,826 174,486 174267 | 174,202
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 661,113 719476 1,034,033 1,073,024 1,058,262 1,067,911
Subvencion 603 0 0 2,000 0 0 0
Transferta t& Brendshme 604 93,026 I 14,556 157471 213,950 212,766 214,809
Transferta té Jashime 605 0 3.477 0 ] 0 0
Transferta pér Familje & Individé 606 22,850 35,082 10,437 8,382 8,768 0,327
Fond Rezerve dhe Kontigjence 609 0 0 31,031 31,031 31,031 31,031
Shpenzime Kapitale
Aktive 1& Paprekshme 230 13,774 3,633 9500 15,288 2.800 1,000
Aktive t& Prekshme 231 394,427 384,786 359,034 328,597 306,120 334,294
TOTALI 1,846,828 2,072,025 2,697,225 u;cum._.uu_ M.mmc.um_ 2,927,544
; Vpﬂ.lnwﬂ;_mu/xw/

SEKRETAR
Sabina Danaj




TABELA 3-3

PBA 2025-2027

Raport _ Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike _
Bashkia Shkoder __=m:=.n:.=.7
Programi _ AAl4] _?.—_n:nu:m:_m dhe Shérbimet Mhbéshtetéise

Burim financimi : Transferte e pakushlezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

O 2024 2025 2026 | 2027
i Buxh. Fillest | _
o . . . . miratuar VKB 55 dt
2l e L ol Fakt | 29.12.2023 dhe Plani Plani ' Plani
shtesat sipas
transfertave
Paga dhe Sipurime
Paga 600 161,594 213,009 164,459 193,014 193,014 193,014
Sigurime Shogtrore & Shéndetésore o601 26,99] 35,572 26,124 30,698 30.698 30,698
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 47,930 52,693 61,135 08,783 88,457 88,457
Subvencion 603 0 0 0 0 0 ]
Transferta & Brendshme 604 1,521 4,831 3,000 7,269 6,633 6,757
Transferia t& Jashtme 605 { 0 0 0 ] 0
Transferta pér Familje & Individé 606 5016 1,067 { 0 0 0
Shpenzime Kapitale
Aktive 1€ Paprekshme 230 1] 4] {] 0 ] 0
Aktive 1€ Prekshme 231 3,343 34,551 13,377 10,393 3,193 3,193
TOTALI 246,394 341,723 321,995 322,119
SEKRETAR

Sabina Danaj




TABELA 3-3
PBA 2025-2027

Raport _ Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike _

Bashkia Shkoder __=m::._nwc=m-

Programi

| ABI41 |Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

Burim financimi : Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

| [riag2a i 2024 2025 2026 | 2027
I ] Buxh, Fillest |
Emri i Artikullit Artikulli SR v TG VIS 551 . :
¢ ¢ - Fal Fakt | 29.12.2023 dhe Plani Plani Plani
| shtesat sipas
Paga dhe Sipurime
Paga 600 46,023 51407 91,985 121,391 123,926 123,536
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 7.686 8,437 15310 19,904 19,776 19,711
Korente
Mallra dhe Shérhime 602 12,246 12,406 14,113 17,922 18,855 19,255
Subvencion 603 { 0 0 0 ] ] |
Transferta té¢ Brendshme 604 { 0 23,788 28.678 29,106 29,493
Transferta t& Jashtme 605 0 3477 ¥ 0 0 0
T'ransferta pér Familje & Individé 606 2,809 1,371 3.006 2514 2,395 2,450
Shpenzime Kapitale
Aktive 1& Paprekshme 230 { 0 1,000 1,000 1,000 1,000
Aktive 1€ Prekshme 231 0 15,603 3,000 3,640 0 0
TOTALI 68,764| 92,701 195,445

SEKRETAR
Sabina Danaj




TABELA 3- 5

PBA 2025-2027

Raport ﬁ Shpenzimel Totale t€ Programit sipas Kategorive Ekonomike _
Bashkia Shkoder __=u.:~=..r..6=m-
Programi _ AC141 _Ewmmr*nnm pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

Burim financimi : Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

20 | 2023 2024 2025 2026 | 2027
Kodii (A it o 5 |
g : ; .| miratuar
G }".__”'n_u_ Fakt 29.12.2023 dhe Plani Plani Plani
shtesat sipas
= transfertave |
Paga dhe Sigurime
Paga 600 9,686 12,038 22826 24237 24,227 24,22
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 1,654 1,950 3,889 3,854 3,854 3,854
Korente

Mallra dhe Shérbime 602 6,180 12,704 10,560 13,121 15,482 15,956
Subvencion 603 0 0 0

Transferta & Brendshme 604 4,690 2,568 8.600 4,900 8,500 9,600
Transferty 1€ Jashtme 605 0 0 0

Translerta pér Familje & Individé 606 0 12,522 0 0 0| | ]

Shpenzime Kapitale
Aktive 1# Paprekshme 230 ] 0 0 0 0 0
Aktive t€ Prekshme 231 3,998 3437 300 = koll 500 500
/5 X
TOTALI | 26,207 45,219 54,137
SEKRETAR

Sahin aj




TABELA 3- 5

PBA 2025-2027

Raport

ﬁ Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike _

Bashkia Shkoder

__.....“.::_nmc_:-

Programi

| ADI41 |Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

Burim financimi : Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

SEKRETAR
Sabina Danaj

2023 2024 2025 2026 2027
Buxh, Fillest |
Emri | Artikullit | Vs et
Fakt 29.12.2023 dhe Plani Plani Plani
shtesat sipas
transfertave
Pagn dhe Sipurime
Paga 600 9,671 10,755 68,341 78,183 78,183 78,183
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 61 1,585 1,774 11,392 12,436 12,436 12,436
Korente _
Mallra dhe Shérbime 602 4,228 2,634 4,288 11,437 0,124 6,200
Subvencion 603 0 0 2.000 0 0 0
Transferta té Brendshme 604 0 0 0 0 u 0
Translerta & Jashime 605 0 0 0 0 0 0
Translerta pér Familje & Individé 606 330 () 0 ] 0 ]
Shpenzime Kapitale
Aktive t¢é Paprekshme 230 4,466 4,331 6,178 6,061 0 0
Aktive t& Prekshme 231 30 216479 181,093 190,870 241,223 269,097
TOTALI 20,330 235,973 273292 2980 Q;2337.966] | 365916
S0y




PBA 2025-2027

Raport _ Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike _
Bashkia Shkoder ___:_.::___"ma_:.-
Programi _ AElI41 |Shérbimet Publike Vendore

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

20200 | 2021 2024 2025 2026 | 2027
kodii [T | Buxh.Fillest1
ST . . ' : miratuar VKB 55 dt
e tordiallic et Fakt 29.12.2023 dhe Plani Plani Plani
shtesat sipas
transfertave _
Pagn dhe Sigurime
Paga 600 26,730.0 33.565.0 109.491.0 130,940 130,940 130,940
Sigurime Shogérore & Shéndeiésore 61 44797 3.631.0 17.526.0 20,826 20,826 20,826
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 3837141 440,907.0 617433.0 632,567 639,305 639813
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0 0 0
Transferta t& Brendshme 604 14,060.0 33,782.0 15,000.0 15,000 15,000 15,000
Transferta 1€ Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 ] 0 ]
‘I'ransterta pér Familje & Individs 606 1,760.0 256.0 0.0 0 1] ]
Shpenzime Kapitale
Aktive 18 Paprekshme 230 7.1329 0.0 0.0 0 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 316.877.7 46,782.0 B0,682.0 35,999 11,849 11,849
TOTALI 755354.3|  560,923.0] 84013200  835332] 818,010 | 818,428

SEKRETAR
Sabina Danaj




TABELA 3-3

PBA 2025-2027

Raport _ Shpenzimet Totale t€ Programit sipas Kategorive Ekonomike _

Bashkia Shkoder __=m:_=2c=m-

Programi _ AFl4] |Kultura, Sporti, Argétim

Burim financimi : Transterte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

2023 2024 2025 2026 | 2027
o Buxh. Fillest | _
Emri i Artikullit BRI I atuar-VKG 33 dt |
Fakt 29.12.2023 dhe Plani Plani Plani
. shtesat sipas 7
transfertave _
Papa dhe Sigurime
Paga 600 82,566 101,041 74,793 82,510 82,510 82,510
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 13,688 16,212 12,349 13,123 13,123 13,123
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 67447 78.671 100,020 890 846 83,610 88.610
Subvencion 603 ] 0 0 ] 0 ]
Transferta 1€ Brendshime 604 37,140 36,488 66,900 07,600 92,600 492,600
Transferta t& Jashtine 605 0 0 0 ] 4] 0
Translerta pér Familje & Individe 66 599 14,824 0 0 4] 0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Paprekshme 230 541 1,302 0 ] 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 1.754 18.530 19,053 6,191 2,650 2,950
TOTALI 203,734 267,074 273,115 289,270/ 274,493 279,793

SEKRETAR
Sabina Danaj




TABELA 3- 3

PBA 2025-2027

Raport

Shpenzimet Totale t€ Programit sipas Kategorive Ekonomike _

Bashkia Shkoder

T..,ﬂ::nmci-

Programi

| AGI41 |Pérkujdesi Social

Burim financimi : Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet ¢ Programit (000 ALL)

D Y 2024 2025 2026 2027
Buxh. Fillest |
Artikulli B | miratuar VKB 55 dt
¢ Fakt 29,12.2023 dhe Plani Plani Plani
shtesat sipas
transfertave
Paga dhe Sigurime
Paga 600 8,480 14,529 50315 55,468 54918 54,918
Sigurime Shogérore & Shindetésore 601 1,412 2,382 8,089 8,813 8.721 8,721
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 9,595 8,036 19,096 16,646 1,846 14,846
Subvencion 603 ] {0 0 0 4] 1]
Transierta 18 Brendshme 604 35,015 36,887 38,183 44,503 44,927 45,354
Transferta 1& Jashtme 605 0 0 ] 0 0 0
Transferta pér Familje & Individé 606 3,965 2,403 7431 5,868 6,373 6,877
Shpenzime Kapitale
Aktive 18 Paprekshme 230 ] 0 0 0 ] 0
Aktive & Prekshme 231 15,365 2.644 394 30,000 30,000 30,000
TOTALI 73,832 606,881 _um.mcm_ _m_,mw..._ _mc.qmm_ 161,721

SEKRETAR
Sabina Danaj

KRYETAR




TABELA 3- 5

PBA 2025-2027

Raport _ Shpenzimet Totale té Programit sipas Kategorive Ekonomike _
Bashkin Shkoder __=m:=._2n.=7
Programi _ AHI41 T.,.E:_ Rezerve dhe Kontigjencé

Burim financimi : Transferte ¢ pakushtezuar , Transferte scktoriale , Ardhurat e veta dhe Donator

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

2023 71 2024 2025 2026 2027
| Buxh. Fillest |
et : 2 miratuar VKB 55 dt
Emmr kel Fakt 29.12.2023 dhe Plani Plani Plani
shtesat sipas |
transfertave _
Puga dhe Sigurime
Paga 600 0 0 0 ] 0 0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0 0 0 0 0 ]
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 4] 0 0 0 ] 0
Subvencion 603 0 0 0 0 0 0
Transferta t& Brendshme 604 { {0 0 0 0 0
Transferta t€ Jashtme 605 ] ] ] 0 0 0
Transferta pér Familje & Individe 606 ] 0 0 ] 0 1]
Fond Rezerve dhe Kontigjencé 60y 0 ] 31,031 31,031 31,051 31,031
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Paprekshme 230 0 0 0 ] 0 0
Aktive 1€ Prekshme 231 0 0 0 ] 0 0
TOTALI i 0 31,031] 31,031 31,031 31,031

SEKRETAR KRYETAR
Sabina Danaj Oltion L




TABELA 3- 5

PBA 2025-2027

Raport _ Shpenzimet Totale t& Programit sipas Kategorive Ekonomike _

Bashkia Shkoder __=m:=_n3=?

Prograumi _ 141 _ Arsimi

Shpenzimet e Programit (100 ALL)

2023081 2024 2025 2026 | 2027
i | Buxh. Fillest | |
Emri i Artikullit Artikulli | PRRSI| iratuar VKB 55 dt . |
" _Fakt 29,12.2023 dhe Plani Plani Plani
shtesat sipas
= transfertave _
Paga dhe Sigurime
Paga G600 222281 257,730 356,683 407,642 407,642 407,642
Sigurime Shogérore & Shéndeiésore 601 37111 42,983 60,147 64,833 64,833 64,833
Korente
Mallra dhe Shérhime 002 129,774 111425 207,348 192,702 191,493 194,774
Subvencion 603 0 0 ] 0 0 0
Transferta t& Brendshme ol4 0 0 0 16,000 16,000 16,000
Transferta & Jashtnie 605 0 0 0 0 0 ]
Transferta pér Familje & Individe Gl6 8371 2,639 0 0 () 0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Paprekshme 230 1,634 0 2,322 3237 1.800 ]
Aktive & Prekshme 231 53,038 46,754 61,135 49904 16,705 16,705
LENE SHAN

TOTALI | 452,209 461,531 687,675]  7a308] 698 699,954

SEKRETAR
Sabina Danaj




PERMBLEDHESE TABELA 4

000/ leke
Buxh. Fillest |
miratuar VKB 55 dt
Fakti 29.12,2023 dhe Plan
shtesat sipas
transfertave
: KODI
FUNKSI KODI NENFUNKS .
e lony  NENFUN PROGRAMI 2022 2023 2024 2025 2026 2027
i K.
1 i
i H Menaxhimi dhe Sherbimet
! : AAl41 i
! | ; i Mbéshtetése i !
1 ' 246,398 1 341,723 270,095 340,157 321,995 322,119
ﬁ Gaia ; | _
M > i | Aiiad M_,.mﬁzm Publike dhe Mbrojtja m |
m ; ivile 68,764 | 92,701 | 152,202 | 195,049 195,058 195,445
f e = ; “
m AC141 _swﬁzﬂm..:m per Zhvillimin ' : “
| Ekanomik Vendor dhe Rural - .H ' ! !
m 26,207 | 45,219 | 46,175 | 47,702 52,5613 54,137
: | | _ __ {
m m._ H AD141 ._.n_mz__mxm.ﬁ.._. dhe x.c:._:u_: i m m m
m | ! Territorit dhe Mjedis| { | ! !
| ! | : 20330 235973 273,292 | 298,987 337,966 365,916
L] 1] ] (]
| ! i i m |
m AE141 mm:m&_:_mﬂ Publike Vendare m i “_ '
| ! ] i !
| 7553541 560,923 | 840,132 835,332 | 818,010 818,428
_ _ " |
i H i !
£ i 1 ]
AF141  iKultura, Sporti, Argétim Lm m i !
; | i |
. ! | 203,734 { 267,074 273,115 289,270 274,493 279,793
| | m “ | |
AG141  [Perkujdesi Social | “ | I
i 73,8321 66,881 123,508 161,297 159,785 160,721
1 (] i
1 I 1 “ 1 1
i AH141 |Fond Rezerve dhe Kontigjence i ! i
m _, 31,031 | 31,031 31,031 31,031
; i ! _
i i 141 jArsimi .m m» z..,._..t? ES
i { i 452,209 461,531 | 687,675 739,308 Voo 698,473 “ 99,954
: ! i TOTAL | 1,846,828 | 2,072,025 2,697,225 2,938,130 2,88937811 2,927,644
@ o
SEKRETAR KRYETAR !
Sabina Danaj Oltion L Q...
&




Tudsela mr 4.1

SERHETAR
Sahins Danz|

== AMERE ML IS FACCRAME ..
[
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Tabela 4.1 000/leke

2026
Paga & Sigurime 4 Té Tjera Korente Kapitale
Planl Total
600 BO1 602 603 604 E05 608, 651, et]. 230 231 ol
AAl14l  |Menaxhimi dhe ShErbimet Mbéshietése 193,014 30,698 HR.457 + 6,633 - - . 3,193 321,935
ABLA1  |Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 123,926 19,776 18,855 - 29,106 - 2,395 1,000 = 195,058
AC141  Mbéshietje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural 28,237 3854 15.482 i B.500 . ) ~ 5ol 31563
AD141  [Planifikimi dhe Kantrolli i Territarit dhe Mjedisi 7H, 183 12,436 6,174 - - 5 - = 241,223 337,966
AE1d1  5hirbimet Publike Vendore 130,530 20,826 639,395 - 15,000 . - 11,849 818,010
AF141  [Kultura, Sportl, Argétim 82,510 13,123 B3,A10 - 97,600 . - 2,650 274,493
AG1a1  |Pirkujdesi Social 54,914 5,721 14,846 - 44,527 - 6,373 - 30,000 159,785
AHl41 |Fond Rererve dhe Kontigjenci - - - - - 31,031 - = | 31,031
TOTAL! | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE | .
TOTALl 1095360 | 174,267 | 1,058,262 | - | 212,766 | - | 38,793 | 2,600] 305170 2,889,374
Tabela 4,1 | 000/ leke

2027
Paga & Sigurime : Tié Tjera Korents Kapitale
Plani Tatal

&00 G601 602 603 604 605 605, 651, et]. 230 231
AALdl Menashimi dhe Shirbimet MbEshtetése 193,014 30,698 HE8,45T7 - 6,757 . = =] .wL...m 122,119
AB141 Siguria Publike dhe Mbrojtia Clvile 123,536 19,711 19,7255 - 29493 . 2,450 1,000 - 195,445

je pé illimin Ek “

AC141 MbEshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Ruoral 20227 a4 15,956 2 9,600 ) . ) s00 TraT
AD141 Planilikimi dhe Kontrolli| Territarit dhe Miedisi 78,183 12.436 6,200 - - = - 269,097] 365,916
AEL41 Shérbimet Publike Vendore 130,940 20,826 39,813 - 15,0040 - = = 11,849 H1B,428
AF14l Kultura, Sporti, Argétim B2,510 13,123 RR.H10 = 92,600 - - - m.mmn__ 279,793
AG141 Perkujdes| Social 54,918 B721 14.846 - 45,359 . 6,877 . 0,000 160,721
AH141 Fond Rererve dhe Kontigjence . - - - - 31,041 - 31,031
TOTALI | FONDEVE REZEAVE + KONTIGIENCE v = -
TOTALL Loaaa70]| 174,202 1,067,911 9 Ty - 214,809 -1 40,358 | 1,000] 334,294 2,327,544

SEXRETAR

Sabina Danaj




Tabela nr. 6

POLITIKA E PROGRAMIT

|[’rugruml Buxhetor Afatmesém

2025-2027

||"rugru|11i

[ AA

[ Menaxhimi dhe ShErhimet Mbéshtetiise

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimi | nj@sis€. menaxhimi i financave 1€ njésisg s& vetégeverisjes vendore, & burimeve t# tera si dhe 1@
burimeve njerézore. funksionimi | proceseve té pérgjithshme 1€ brendshme dhe komunikimi me publikun, Shitrhime
nit mbshtotje t& Kryelarit t& njésist s¢ vetéqeverisjies vendore ose & késhillic

QEllimi i Politikés sé Programit

Struktort menoghuese ciléspre, duke krijuar mundeésine dhe lehtesing pér
perthithyen ¢ burimeve njerézore profesionale dhe o funksion @ zbanmit
le qeliimeve dhe objektivave 1¢ Bashkisd s¢ Shkodres dhe sigurimii nje
sherbimi sa me cilésor ndaj komunitetit pér funksionet ¢ deleguara

ie marrn neastafl bushkise

; 2024 2025 2026 2027
Treguest| e Perfonmances né nivel Qellimi
Buxheti Pluni Plani Plani
Rritja ¢ qendrusshmirisé sé admimsirags avile: Numn i
punamjésve q¢ kané géndruar ne e niejten pozicion ne 131 133 139 139
pund e numer
Pérmirgstnm i puanés sé stafit1e bashkise Mosa disiplinore o ) 0 o

L1

Burimie Njerdrore cilésore | eficiente pér krverjen e funksioneve dhe

Orhjektivi i Politikis sé Programit pergregiesive. Sherbime 1 deleguar 1 mbeshtetura pér funksommin ¢
e

Treguesii ¢ Performancés pér Ohjekiivin

Rewja e geéndrwshmensd sé adminisiratés civile. Numn |

prngmdsve qe kane géndror ne te njejten poricon nd 131 133 139 139
pung e nuiner

Pérmisgse | pupnds s stafit 1€ bashkise Mosa disiplinore 0 a 0 o
Ji¢ inamra npa stah bashkiseé

Nurmin | ]mnuiul:su:-fc zigjediinrve (e majnuar nga I35 240 240
Akademin g Pushtetit Vendor

Permbushia e detyrimit ne baze te liggt Ne. 1392015 <P

s S MR OO R 1000 100 100 |0

velegeverisien vendore

Persona perfagesues f¢ mstilueione vendase dhe 1@ huajn 250 104] s il0

sd

Qillimi i Politikiis s€ Programit

s gytetardve

Pérfihinia e qyietarlve, grupeve 1@ interesit, komunitett ne pérgjithdsi, ne
proceset vendimmarrese me géllim krijimin ose pérmirdsimin e politikave
publike, progedurave dhe praktikove lokole né favor 1& krijimit mirdgenies

; " by 2024 2025 2026 2027

Treguesil ¢ Performancds né nivel Qellimi

Buxheti Plani Plani Plani
Vendimarrje bashkiske e konsuluar me publikun, Numr i
konsultimeve 18 realizuara kundrejt totalit te vendimene 166 7% 16 7% (R 166770
pér 18 cilar kousultimi parashikohet me ligh (ne o)
Bashkia angazhon gytetardt nd vendimarrge. Mumrit total | o i 8 |
mbledhjeve 1@ KB 18 hapura pér qytesndt kundregt mimnt 100 |00% 10 EH
total i@ mbledyjeve bashkioke (nd %o}

2

Objektivi i Politikés sé Programit

Orgune peérfage

suese vendore (¢ mbéshtetura pdr fu

nksianimim e tyre

Vendimarrje bastikinke e kensuliuar me publikus, Nomr i

ol 1 mbledhjeve bashkinke (ne o),

konsiltimeve 1@ realizuara kundrejt totalit ie vendimeve I 66.7% 166. T [ 166 T%
pér 1@ cilar konsultimi parashikohet me lig (né %u)

Bashkin angazhon qvistardt nd vendimarme Mamrit total i

mbledijeve 1€ KB t& hnpura per qytetardt kandrejt nwmest 1 B0% 1007 10, 100%,




QEllimi i Politikes s& Programit

Sigurimi | shérbimeve mbeshtelese pér administratés vendare zhvillimi s
burimeve njerézone pérmes imjnimeve , dixhiolizmi | sdminssicaies
publike, rritju ¢ ransparences nepirmet shtimit dhe promovimid e
sherbimese elektronike per gytelarér, biznesin dhe administratén, g 1é
kent mundésing 1@ pplikoyne dhe perfilnjne shérbimin né gdi Njesi
Administrative, lagje dhe Bashki qender permes web-it pér t gjitha
shérbimet qé sot ofrohen nga Bashkia e Shkodres,

o : 2024 2025 2026 2027

Tregnesit ¢ Performancés nd nivel Qéllimi
Buxheti Plani Plami Plani

Eficensa ¢ igrbimeve mbashietese bazé - huxhen 1
shpenzuar pec mirembijtie ne mije leke/mumn te 1303 1461 1377 1377
ndestesave
Eficierca ¢ shpenzimeve per mjetet ¢ iransportit nd prindsi
1& Bashkise - buxheti | shpenzuar oe mije ek mime | SEE 612 LRI 336
automjeteve
Reitja ¢ kupacileteve / burimeve werczore (& bashkise
Raparti 1 personave (@ wmniar kundreji ol ié KR 34t 3% 31%
pununjesve 1@ bashkise (raport né "o

3

—

Ohbjektivi | Politikis sé Programit

Sherhimel mbdshietdse par administratén vendore sigurimi planifikimi e
Zhwillimi 1 nyésise, menaxhimin ¢ financave 1@ administrutes vendore dhe
1 hurimeve njerdzore, funksionimin ¢ proceseve 1@ pergithshme 1@

brendshme dhe kamunikimm me publikun

Eficensa e sharbmeve mbéshieivsd haze - buxhett i
shpenzuar per mirembugie: ne mije leke/numm fe
nideriesave

1303

1461

1377

seddrtesa administmtive 1@ sigemme (N A Bashkia
Crengar die Lagie ) né numir

Sipirage né m2 ndértesn 16 surémbajiura | NjA | Bashkio
Oender dhe Lagie § - Sipérfaqin ¢ murdmbagiur hundrej)
siparfinges otale t ndgnesés ne adminisrm ¢ Bashkise
nét %

228

22 K%

12 K%

1d Boshkise - bushieti | shpenzuar ng mijé lekénumn
qulomijeleve

Ffiviercn ¢ shpémdmeve pér mjetel ¢ iransportit né pronss

612

336

530

Nume 1 ojésive adminisirative me akses ne miemel

3

Pajisjet TIK t& reja dise 1@ murgmbajiurm kundreit numnt
potal 18 pmonjdavie {rapor BE "ol

2 8%

313"

Numri 1 shechimesye administrative elektronike

a9

160

Numiri | sistemeve teknologiise s¢ mformuconit Web
Based me eksesueshmen kombitare dhe vendore né
Bashking Shkoder

-

31

Objektivi i Politikis s& Programit

Permbushje detyrimesh pér ndjekje dhe perfugésim progese givqésore
shlverie e detyrimesh ge rmiedhin nga vendime givasore te formes se prere
Rregjistrim i pronave transfersam me VKM pér transfenimin ne proness
ose pedorim 1¢ pronave te palugjtshme pubike shicterore dhe rregjisirim
pronave ge fitohen nga shprenesimet

Treguesit ¢ Performancés per Obiektivin

Mumri | proceseve gjyqésore né nijekje =1 121 121 121
Vendime myvaesore @ formes sé prere me efikie financiare 12 12 12 12
e fEer = v = iy

33

Ohjektivi i Politikés 58 Programit

Burime Njerezore ¢ trajnuara |, 1¢ kualifikuam @ mbeshtetura per
kryerjen ¢ funksioneve dhe pergjegjesive.

Trepuest e Performancés pir Objektivin

Rritjn ¢ kapociteteve | bunmeve njerézare 1€ bashkise

vendi - dite dicta ne vil

Raporti | persanave i tranuar kundrejt tatalil 1¢ 3 8% 11 Bl RO 30
punonjesve 1 bashkisé {roponi ng "a)

— PR -
Dile/dicti per persen né vit udbétime brendi dhe jashie 61 63 179 19

34

Objektivi i Politikés s& Programit

Zhatimi t ligpt per transfirimin e komisionit peragjentin tatmor

Treguesit ¢ Performaneés pér Objektivin




Mumer biznese dhe mdoade bllokim i pasurive te = 4 .
palujistime die e hogishme 300 5ou 00 Ly
Shurrin per pagesen e afenteve ttimore ne mije leke - 44 A ] e
shutin. ¢ poguar nz vit
3.5|Objektivi i Politikés € Programit Sigurimi | transparences so me o plotd me publikun

Treguesit e Performtances pér Objektivin
nr i moduleve elekirontke onling né sherbim 1@ qyvietaeye 4] 11 1 11
Numnls Ivcerlkcsun: 18 procesuarn per aligrhyme 21,000 1,000 22,000 24000
administrative elektronibe gt it
Numirn | njdsive administanive ge ofrone sherbime 1" T i i
clekironike

|

SEKRETAR
Sabina Danaj

Tobelonr. 6

[ POLITIR A E PROGRANITI ]
[Pmm‘umi Buxhetor Afutmesém | 2025-2027 |
lPrup,rllmt' J ABL4T | Siguria publike dhe Mbrojtja civile [

Pérshkrimi i Programit

Administrimi 1 ¢éshyeve dhe shérbimeve policare g2 Jang (@ nevojshme per kryerjen ¢ Tunksioneve ne sharhim @
rendit, qeidsisé dhe mbardvajtjes s8¢ punéve publike :Garantimi i shérbimit zjarrfikis né nivel vendor dhe
administrimi i strukturave pérkatése: Parondalimi. mbrojtia nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave (@ tiers g ving
nEa rreziget natvrore ose aksidentet e trofikut rrupor,

Sherbim 1 rendit. qetésisé dhe mbardvajijes s¢ jetés dhe punéve publike
brenda terntarit (¢ hashkise, ne pérputhje me dispozitat ligjore
Parandalimin ¢ kund@rvagiieve admini-strative, torcimin, mspektimin dhe

1 Qellim} 1 Falltikis $5 Progrmmit monitarimin ¢ Zbatimit t¢ rregulloreve e i@ okteve 1@ bashkise dhe késhilli
bashkiok brenda juridiksionit vendar dhe né pérputhje me percaktimer
ligjore

2 2027
Trepuesit e Performances né nivel Chllimi 2024 - L 2025 -
Buxheti Plani Pluni Plani

Kapacitelet e punonjésve té policisé bashkioke. Punonjésit
¢ policisé bashkioke jand i kualifikuar - Numér g7, fiiee 605 100%

punon]&sish 1 trajnuer, kundrejt numnit total 12 punonjésve
1d policisd Bashkinke

Rritjn e ensteve 1& menaxhuar nga ana e polcise
hashkiake Numr i akteve 1@ skeekutuam kundrejt okteve 67 0% LR 0%

— e inE e

Polici vendore ¢ tragnuar dhe ¢ kualifikuar par reiten e qeresisé dhe
.| Objektivi i Politikes s& Programit mbarévajijes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit (¢ njesise, ne
pérputhje me dispezitat ligjore né fugi

L

Treguesit ¢ Perfomanees pér Objektivin

Purionjisil ¢ policisé bashkinke pézoné statusin sipas ligii
© Rauport] midis punonjésye me stats 18 oficent ¢ policse
bashkiake kunidrejt numt total 1€ punonjésve 18 policise
Bashkizke

] 6% 6% 6%




e ————— — ——— - —— —(——— —_ _—— — = " Fe—.}

Rapacitelet e punonjésve 1@ policise bashkioke, Pusonjésit

g chlials | 5 P . "
2 {IlT|I|..r5|. bashkioke jong 18 lsu.1||l'll.u:q Nll.lTlLI‘ . g {oovs (A 1001
pumomnjésish 18 tragnuar, kuandreit oammif totl 1€ punomdswe
té policisd Bashkinke
Shpenaimel buxhetore per shérbime e puhr.'lsd liashkiake
kurcheejl tistadit 18 rnsfeve 18 mennxhaen (ogeLekd oy 108 a1 an
shpenziar pér | st td menaxhu)
Rritftn e rusteve ¢ memxhuaen ngs o ¢ policisd
brshkinke Numr | msteve probilemutiknve i meraxline 1230 1317 1 30y 158"
kunidrejt msteve 1 raportuaakonsaiuan (ng o)
Rritji & rasteve e menashuar ngo o e policise
bushkinke Mumnm § akieve 1¢ ckzekituomn Kundrejl akievie 67 B0 LlIEH 0%
1E mxjerr (g M)
NLl:n':r: 1 Kurerave 1@ vendosum né piko siroleg)ike 18 93 108 105 10§
(et

Q&ilimi i Politikés sé Programit

Zvogdlimi | riskut ngn fatkegesite dhe menaxhimi ©ivre, duke siguryor

mbrojtjen ¢ jetés sé njerdzve, pronés, trashégimisé kulturore dhe myedisit,
népérmjet sistemit 18 mbrojtjes eivile 1. Pérafrimi me standartet
europiane & organizimit 1€ mbrojljes civile

2 Sigurimi | mbrojtjes civile né e gpithe termitonm

3 Parandalim)

4 Informim publik per rreziget dhe aktivietet e organeve vendore
pergjeniése per mbrojtjen nou fatkeqesue natyrore dhe fatkegesite ¢ yera
Garantimin e sheérbimit e ziorrfikesve ne nivel lokal dhe adminstrimi
strukturnve pérkulése, Sipas menyrds sé peecaktuor me lig),

» . 2024 2025 2026 27
Treguesit ¢ Performancds né nivel Qdllim " = =
Buxheti Plani Plani Plani
Numen 1 famljeve perfituese 1e demshperblyem nga 220 240 80 51
fatkeges nutyrore
MNume 1 fmmiljeve 18 myruam per fakeqés ngnenm 30 i} kil it
MNumei | stacioneve 18 shdrbimit e MZSH-sd | | ) 3
Mumn 1 punonyésve & MZSH / banor (| punonjés per . .
R 1] (40 140 (L]
1500 2000 hanore ) t - i
Fonn ¢ mbuluar npa sheebimi i MZSH nd "y 219y 29% 9%, 29%
Reapmn mé i shipegee ndig mjofimese pére apamdadryshm 15 15 1 13
e sekonda 1 daljes g staciom

Strukturat peér planifikimin, menaxhimin dhe pérbullimin ¢ emergjencave

2.1.|Objektivi i Politikés s€ Programit divile
Treguesit ¢ Performancés pér Objekiivin
Mumri | funljeve pérfitiese q¢ mbardshtojné blegtorme nd 5 5
rip A 4 250 280 280 180
zoiat e prekura nga pérmbytieyndeyshimi né pérgmdje
MNumiri | punonjesve te sekitoril te emergiencive civile 3 5 L} 8
Numei | faruljeve 1@ trajtuarn pér fukegis nea zjormi &1} in i} 0
Miimr | kontrolleve sistematibe vjetore pdr cemifikimin
pér MZSH i objekieve 1é Bashkisé ndryshimi ng 180 180 85 185
pérgindje
Nll.lmlriT n!.url‘lllui Fd pajisieve die Kolaudimi | Akesve 12 1517 1517 1517 1517
LTI TIE TS U TOTE —_—— S
2.2.)Objektivi i Politikis s& Programit Shérhim 1 pérmirésuar | MZSH me priomet parandalimin e nggarjeve

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

M | progekieve teknike péc masat e MZSH né
institucione

it

110

1)

140

Muimn 1 stacioneve @ shérbimic e MZSH-s2

(%)

Bl




Mumrt | punonpésve 18 MZSH Cbanor (1 plnonjds per

500 — 2000 baror ) IR {40 40 040
Frana e mbyluar nga sharbim | MZSH ne % g, iy gy e,
ﬂl‘l1-jil & 1 ardlirave nen tarifae pér shidrbimin ndaj 1@ 1M 1300 1700 2600
tretidie

Regim mé | shpejté ndaj njoflimeve pir zjame 43 45 45 45
Efigienca buxhetare né afrmn e shéchimit SHMZ

Mbsiilimi kostove 1@ sherbimit MZSH g & ardhart ¢ 3T 33 32% .65
sherbimit {od Ys)

Efigignca buxbietore né oftimin e shérhimit MZ5H TN 1134 176 (121
Jek&'rast 18 menaxhuns

SEKRETAR
Subina Danaj
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POLITIKA F PROGRANMT

|Frugr||rni Buxhetor Afuimesém

025-2027

Programi

ACH

MhbiEshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor

dhe Rural

Pérshkrimi | Programit

Kullimit.

Administrimi { géshtieve dhe shéchimeve t& pérgjithshme chonomike dhe tregtare: Forcimi § zhvillimit ekonomik dhe
punésimit vendor; Shirbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi <Zhvillimi i turizmit: Mbéshtetja ¢ zhvillimit i@
gendrueshiém té prodhimit bujgésor. mbrojtjn e konsumatorive, menaxhimi [ politikave per sistemin e ujities dhe

QEllimi i Politikés sé Programit

Zhvillimi lokal 1 udhehegur ngn komunitet duke nxitur kohezionim
territorial pérmes hartimit W planeyve dhe progrumeve shvillimore duke
mbéshietur dhe koordmuar strukturat ¢ bashkisé, né realizimin e reformave
per permbushjen ¢ detyrimeve gé rrjedhin nga procesi 1 Integrimit

Europion

; 2024 2025 2026 2027

Trepuesit e Performonces ne mvel Qellim
Buxheti Plani Plani Plani

Pérgindja e ecunsé sé projekteve né Dokumentin ¢
Strmtepiise rermitorinle 1 ehvillimin 18 Bashkisé Shkoddr . E 429 6% At 6%
LiLet
Périgindja e ecurisé sé projekicve né Dokumentin ¢
Strategjise termorisle ré hvillimit 1 Bashikise Shkodér , E 409 4%, 449 405
Mesme
Pémgindja e ecunsé 5@ projekteve né Dokumentin ¢
Strategiisd termitorale té hyillimit i Bashkise Shkodér F | 8% LT i I LT L LP
Plird
Mumn 1 projekteve e fituara / ndibma e by dbe fonde 12 " i Y .
Prendslime kundrajt rr iz projekieve 1o aplikuam ol 4R A .

Objektivi i Politikés s Programit

Hartimi 1 Steategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitofimi i fyre ne
hashkepunim me institucionet ¢ specializuara dhe aktarét ¢ inleresoar,

Treguesit ¢ Performancés pédr Objektvin

Pirgindja e ecomisé 5¢ projekieve neé Dokumentin e
Strategjise leriteriale (& zhvillime 1 Bashkize Shkodér , E
10y

46"

6%

4




Pérgindin e econse s¢ projekieve né Dokumentin ¢
Strutegfisd territoriale 16 ghvallimit 1€ Bashkisd Shkodér , E
Megme

anm, 4y RE 44ty

Pérgindin e ecunse s¢ projekteve nd Dokumentn ¢
Strategyise territotiale 1& lwillimit 1@ Bashkisté Shkodér | E
Mind

18%;

MNumi | projekeeve @ aphkutrea sipas Relead
(Metodolopjin Reload)

MNumer dokumenti

Objektivi i Politikés s€ Programil

Programimi dhe zbatom efigient | financimeve 1@ programeve 1@ BE-st dhe
donitorgve 1 yerd si dhe forcimi | morredhenieve me diasporén

Tregmesit @ Perfonmanects per Objekiivin

v i prjekteve 1@ 1|r|.u1|'nl nifihma e lneaj dhe fonde e 49 S0, $0u% o
brendshme kimdrejl nr te projekieve te aplikuarn
Numir 1 aktiviteseve me karakier infonnees 43 45 i3 15
WNumn 1 personave ¢ informuar 24 3350 150 150

Objektivi i Politikés s€ Programit

Pérmirdsimi 1 Khmis s¢ Biznesit pérmes punaireve, ofrimit i sheérbimeye
mhbeshietese, publikimit t¢ materialeve promocionale st dhe iniciativave
finunciore neé mbeshietje & biznesit i@ vogel

Treeuesit ¢ Perfommances pér Obyektivin

Numn 1 bizmesece t¢ mbdshtetura per zhvillim (20 135 I35 133

NL?III'i sipermarresve te Hnf te mbeshtetur ne sekitonn 1 35 3 35

AGRO

Numri § brameseve 1€ asistunra ne-aplikime ne progrome i : : .
i = 25 1] o 1]

e skemn [inuneinne

it

mirdmbajiurn  né rapart me tolalin

Qéllimi i Politikis sé Programit Neriga dhe funksionumi | fregieve publke dhe | rmjetit @ treetise
2024 2025 2026 2027
Treguesit e Pearfonmancey né el Qdllimi :
Buxheti Plani Plani Plami
Prqindio e mdsive 12 trepgeve publike fnksionahe i g2 o s o

1.

Objcktivi i Politikés s€ Programit

Sistermimi dhe nriga ¢ tregleve i shitjes me shumice dhe pakice ne
territarin e Shkadres

Trepuesi @ Performances pér Objektivin

Nume fotal @ vendeve 18 shitjes ng trege publike 4 4 4 1

e 1l o ek ik i s -]

F E_:qlndja e np.slll-r.' W fregjeve p_uh'l:!u: funkstonale te s, o i, sty
mirgmbajura  nd raport me fotalin

Permrdsimi | infrastrukiirds s@ fregjeve vendore népérmijet " 0 o 0
inviestimesve | riumier |

L

Nxitjn e zhvillimar @ turizmit 1@ zonés dhe rritjn ¢ vierds sé wermitorit o

QEilimi i Politikés s& Programit Bashkis¢ Shkodér, st destinocion turistik, duke forcuar identitetin e sgj
unik kulturor, socil, mjedisor dhe ekonomik
Treguesit ¢ Perlommaneds né npvel Qalbimi 2034 - 1025l 2026* 2027.
Buxheti Plami Plani Plani
Pérmirgsimi | shéchimit t¢ promovimit tnzmit -Materiale i ? :
promeviese dhe informuese urtstike 1@ prodlues | nuner | e T 0 1900
T akvieeve 1@ ormmnrzme e Do oremn 3 3 3 5

3

—

Objektivi i Politikés s& Programit

Promevim 1 territorit té Bashkise nérpérmpet prodhimit dhe botimit té
materialeve promocionale dhe informative, Organizimi 1 aktiviteteve pér
promovimin e ofertave dhe produkieve winstike @ Bashkisé Shkodér

Trepiesit e Performancds pir Objektivin

Komumikimi népénmpet platformave online dbie matenaleve
promoviiese! informuese. | numer )

112,000 73400 75,000 75000




P & ) ] =l .
drmmitrésimi | sherbimit 1€ promovimit turizmil -Mateninle 7360 2,500 700 7:500
pramuoveese dlie informiese tungtike (@ prodhua § aumer )
Murmri [ shiigieva e mmembagiaen | numet ) 2 3 3 3
Plesémarpe né pomire kambétare die ndérkombétare - | 1 3 = ]
e i
MNuree | akiiviteleve 1@ orgamevara nga Drejlona ¢ Turrzmil 4 4 5 5
Numry | fushatave te marketingut onling I |
Ide inovative per ghuillinn e turizmit e qendrisshem- | i | i
niwmn [ imicintivave per promovim onlme)- ne numer
Akses | permisesuar ne plizhe ( infmstrikiure ¢ | I |
PECTITERLAr - fe 1umer)
Certifikimi | " Eco Destination) 1 I 1
Funksionimi 1 zyruve vendore wristike pérmes koordinmmit 1€ aktordyve dhe
JJQElimi i Politikés s& Programit strukturave pergiegise ne industring tunstike. Marketing 1 vierave dhe
potencialeve (¢ Komunitetit
: ~ i 2024 2025 2026 2027
Trepuesit @ Performancss pé sivel Qéllin = - -
Buxheti Plani Plani Plani
e 8 bl x 1
Permirésum | shirbimut ng sektonin e unzmit Numr § 8500 305,000 0,000 315000

personave ¢ akomoduar ne hotele, numér

Birstgay o ¢ ardhurave 1 bashkisé nga mnam - Reta e e
prodlisrave 18 bashkisd ngn turtzmi - ndryshim nd % 0% "y %y 0%
Rumdregt vitin b kalese

Forcim institucional népermjet ngritjes s& strukturave (¢ dedikearn per

4.1.|Objektivi i Politikés s& Programit stivillimin e wrizmit
Treguesi o Perfurmances per Objektivin
N P Joaple Ty i
Permiresim 1 sherhumit ng sektorn ¢ tumemit. Numn i 308,500 105,000 1141060 115000
personave 1¢ akomoduar ni hotela mumer
Rt e 12 ardhurave 1@ bashkisé nga tunzmi - Teé ardhurm
i taksa e hoteleve kundrejt onalit 1 o ardhumve ngg a'y B i®n a%y
tnksat vendore {Raponi ng o)
Pérmirasimi i shétbimil (@ promoviman urzmie « Mo
turistéve i marmn informacion | shérbehen né zvrdn e |4, |40 [ERAIE] 4,001
mformacontt (e )
S|Q&imi i Politikés s Programit Mbikegyrin dhe mbayga nén konteol] ¢ qenve endacaké
y 2024 2025 2026 2027
Treguestt ¢ Performances né nivel Qdllimi A - -
Buxheti Plani Plani Plani
Qrente né mugd ge perfitojne sherbime dhe trajiohen 510 510 510 ER L]
5.1.|Objektivi i Politikés s€é Programit Trajtim| veterinar i kofshdve (& mugés
Trepuesit ¢ Performancds pdr Objektivin
Cente ng mugd qe perfitogee sherbime dhe trajtoben 510 510 0 510

Mbéshtetjn pir pérmirésimin e cllésise s jetds . véprimtarive bujgésore
6{QEllimi i Politikés s€ Programit dhe ckonomike. Administrimi dhe mbrojtn e tokave bujgesore, krijimi i
informucionit kndasiral dhe bujqésor

2024 2027
Trieguesit ¢ Performances né nivel Qellim i = 2025 2025.
Buxheti Plani Plani Plani
Regjistni kadastral sipas (shammave per te githe termtonn ¢ 9 g3 93 g3
lbashkise manual dhe elekeronik ( numer § 3 i - -

Krijimi dhe perditesimi 1 sistemit t¢ mformacionit  pér administrimin,
{Ohjektivi | Palitikés s Programit pérdorimm ¢ lokes bujgesore dhie perditesimi 1 dutabozes sé
informacionit bujgesor

6.

Traguesit ¢ Perfommancgs per Objeknvin

Regilstri kadasiral sipas [shatrave per (¢ giithe temitonn ¢

] ; 92 %) a2 Q2
bashikise marual dhe elekironik { momer §




Ststem 1 nigritur dbe | pirditesuar 1 fondit té tokes bujqdsore

brewtar inprtesly dhe produktesh bujqdsore (rumér )

12700 [ 2804 2900 1 30000
né baze ferme (numér ferma) o I

Fn:!dm;.r.nn i dln:nhnse me jdentifikimin e njésve 120 150 150 450
bujgesiore akiive § nutner |

Bashkepurbom i ajesive bujgasane me agroperpusies, g a 4 9

Administrimi, shirvtazimi dhe mirgmbajtjo e infrustrukiuess s& ujiges dhe

7| Qiéllimi i Politikés sé Programit Kiiltimit
) ] - 2024 2025 2026 2027
Treguesii ¢ Performineds n@ nivel Qailim A -
Buxheti Plani Plani Plani
Permuresim et kullues:- Ne Projekte pastrimn kanale 134 1501 251 250

wjitese dhe kulluese hartuar [ ne nimer |

7.

Objektivi i Palitikés s Programit

Parmirésime | sistemit 1€ wjitjes dhe kullimit Ndértim ose organizim |
sistemeve 1 kontrollit & permbyteve, sistemeve 1@ wjiges dhe kullimit,
flarnizim me uje per vadite 1€ fermuve bujgésore

Tremiest ¢ Perfunnonces pér Objektivm

Pémmirésimi mrietit kullues.= Nr. Projekte pastrimi kanale
ubites dhe kulluese harmuar { og numer )

ki

250

250

SEKRETAR
Sabina Danaj
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POLITIRA E PROGRAMIT

Progrumi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi

AD141

Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe
Mjedisi

Pérshkrimi i Programit

Ndértimi dhe rehabilitimi i rugve vendore :

mbrojtjes mjedisore;

Planifikim, administrim. zhvillim dhe kontrolli i territorit ;

Mbikégyrie dhe rregullim i shérbimeve @ ransponit publik lokal ;
Administrimi. koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve. programeve dhe buxheteve pér promovimin e

Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda territorit te NJQV

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i

pyvjore e e

1|Q&limi i Politikés sé Programit institucionive ne shérbim & ketiy funksioni. sipas ményrés sé pércakiuar
me lig)
2024 21125 2026 2027
Tremiesire Performmets i mveHQelimr = . = —
Buxheti Plani Plani Plani
Numrt i pungiésve kurdrejt fondit pyjor dhe kallosor = &5
= a2 . 164 069
| punoajis per 1008 ha pyje dbe kullota) i b ! i
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Treguesit e Performaneds per Objektivin
Rt e komunikimit népénmje! transportil publik - Numn
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|18 veganty ge pirfitojne sipas dispozitave ligjore - %% s % =1%o
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o oo . dispozitave lgjore nepermper strateg)ive, programeve dhe projebieve e
4] QEllimi i Politikés s€ Programit P " ik &l sk e
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Miedisit ne bashkepunim { numer | I =
Shertnmi | stafit per Q4, promovimi | mbrojtjes se P i 4 i
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parashikimeve ligiore Pl detajuar pér npes: 12 ndrvilime
|Bastikm nkordon leje 2lvillimi min bazén e planeve 1@ &5 " % <
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Sherbimi i transportit publik :

Kanalizime & Ujérave (& Bardha @ Mirgmbuojtura

Mirémbajtja ruting ¢ kanoléve ujitése dhe kanale kulluese ;
Mirémbajtjes se trotuareve dhe rejetit rrugor rural dhe urban:

Sigurini { ofrimit té shérbimeye publike vendore si parge, lulishta. mirembajtje te siperfageve te varrimit .
permiresim i standarteve te ndricimin dekori i qytetitet] ©
Mbledhju. depozitimi i mbeturinave. trajtimi. pastrimi i rrupCye. shesheve. rrugicave, tregjeve, kopshieve publike.

Administrimi. shiryiézimi dhe mirémbajtjn ¢ intfrostrukiures sé uptjes dhe
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kndreit mietit iotal & kanaleve witdse né prondsi e 9% |t (L (LT
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Permiresimi i sistemit i ujities dhe kullimit. Ndértim ose organizim |
sistemeve 1 kontrollin 18 permbyteve. sistemeve t@ ujitjes dhe kullimit,

furnizim me ujé pér vaditje 1 fermave bujgésore

Trepiesit e Performancds pér Objektivin

-

Fugizimi ¢ strtkturave menaxhuese ng funksion te wjitjes
dive kullimit 18 wkave bujgésore Nuniri |
mutomieteve:

Parmrésimi rent kullues - Nk kanale kullues 1
mirdmbaytur diie 18 pérmirésutr | ndrvshimi nd ki
kundrejt vitit & kalr

Permirasimi rrjetit kinllues:- K kanal kullaes 18 pastruar
kundrejt rrpent ioial 1 kanaleve kulluese né prondsi 1¢
bashkisé (nd %al

26%
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%

Permirgsimi rrenit kullues - Sipérfaqe nd ha péemirdsuar
kullirm / ndryshimi ne %o kundrejt vitl 1¢ kaluar

1440

2




cdryshimt nd ha nd vire )
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kumdrejt rrjetit mal 1 kanaleve wiitlse né prongss te 19a ity [BLe 19%5
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Pémirésimi et wités-Sipérfane e mbuloar me ujitje = 5
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Pérmirdsimi mmetit ufites -Sipériage toke e kultvoar ng U 4 2 - i
Jhundecit tokalie 1 nventan (& okés bajgesore iy % L 33%
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"o, i} Rruge qytetase o shitruar Kundeegt rjetit total 1@
rrupdve qyletnse (nd )
Pénnirésami 1 rpent rrugor {aksesueshména e 1 nea
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gakull) kundreft petl muiger 18 ghithe bashkisd (raport né e 5% 5% iy
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Mirembaytn e rrugéve. she

sheve dhe troluareve urbune
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n¢ m2 kundraft vitin 1é kalur

Rl

20

50

Raporti i tromaneve 1@ mirgmbapuny ndeyshim né m2
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Efigienca ¢ alakimit té bushelt pée pérmirésimin e
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Shkoder Permiresim 1 impakur mpedisor népermiet stimulimit 1
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Pérmirésimi ¢ transponit publik. Zom e mbuhor me
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mranspart publik (Popullsia q& jéton breada njg mezgje SO0
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Permiresimi [ administrimit e shérhimt (& mennxhimit 1@ mbetjeve urbane
- Mbulimi i kostos nga tarifa ¢ sherbimit
- Morma ¢ mbledhjes sé tarités s¢ shérbimit

Treguesit ¢ Performancés per Objektivin
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Permiresimi | cilesise e sherbimit ne zonat turistike "s ¢
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Rritjn ¢ siperfages ge

fshihet nd ronén urbane
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| Gornntimi pér (& giithd gytelardt ¢ sap shérbime publike cilésore ne &
giithé territorn ¢ so) pumvargsisht vendodhjes se tyre
eficences dhe efektivitent 1@ sherhimese publike, modemzimi i tyre
nepermijel permicesimit ¢ yazhdiesheém 1¢ weknologysd

Il Pérmirdsim

NI Ndertimin, rehabilitimin dhe mirtmbagten ¢

vorreznve -publike si dhe gorantimi ¢ shérbimit te varrimit,

o 2024 2025 2026 427
Treguesit ¢ Performances néd nivel Qeéllimi - : - -
Buxheti Plani Plani Plani
Rrnpn ¢ efigiences buxlietore né ofnmin ¢ sherbimese
operative 1o gelberimit dhe sarezmve = ndryshime ne 2% % "y f1%n
®u kundrajt vitir paraardles
Kapnziteti @ varreaave publike pér 1000 banore BO§ ROS ROS5 KOs

Pérmbushjy e nevojes per krverjen ¢ sherbimeve ditore 1€ ruajtes,

5.1, faktivi | Politikis <& . ; o . ] .
1.{Objektivi i Politikés s Programit pastrimit, mirémbajijes dhe 1 tera pér objektet dhe hapesirat publike
Tregiesn e Performmances pédr Ohjektivin
Rritjo e efigiences bidhetore n& offimin ¢ sherbimeve
opermtive te melbenimit dhe varmezave = ndrvshim oe =20 LY 01%n (e
5 Kundrejt vitit poraandhes
Sherbim cilésor me standacde dhe sipas normativave 1€ megullores s¢
5.2.|10bjektivi i Politik@s s& Programit Mirémbajtjes s¢ Varrezave Zgjenim | territornit 1€ Varrezave per
vazhdimésind ¢ kétyy shérbimi
Trepuestt ¢ Pecformaneds pér Objekuvin
Kapaciteti 1 varrezave publike pdr [000 banoré ROS 205 B3 Rt
Pérmirdsimi § shérbimit 18 varmezave -Zygjerimi | siperiges
se mirembajtjes pér garantimin e shérbimin fineral ne gytet 03,886 03880 03880 3,886
= medeyshimi ne m2 kundrejt vint parnardhes
Pérmurésimi i calésise s¢ mirdmbatjes dhe riorgamzimi 1 lubishteve |
6] Qéllimi i Politikiés s& Programit zgjenmi 1 sipertageve 1€ gielbéna dhe gielbénmit rrugor, objekiet publike

1¢ mirémbajtur

~ 2024 2025 2026 2027
Tregnesit ¢ Performances e aivel Qelbim - -
Buxheti Plani Plani Plani
Pérmirasimi i shérbimeve publike vendore - Raporti 1
sipériages s¢ giebérur kundrejl sipériges totle & 2% KER 86% HH%u
brshkisé (ne ")




Efigienca e shérbimit / mbulimi kostos s shitrbimit g
tarifa - Rapoemn t@ ardhurave nga meifa kundrege

cilut kujileser - ne %o kusdrejr ol

y ; 2% ™ BT 67
shpenzimeye totale plr shéckimin e mennxhimit ¢ ! ! " !
mbetjeve (Raporti né "}

Riréngd peme 1@ migella kondre]t tolakt & paméve pér @ 20, 294 7 -

6.

Objektivi i Politikes s& Programit

Bashking

Permirdsimi 1 clésiseé se mimdmbagtjes dhe riorganizimi | lulishleve,
agjenmi 1 sipirfugeve & melbéria dhe grelberimit rrugor, ne e gyithe

Treguesit ¢ Performancés pér Obieknvin

Pérmirésitl | sherbimave publike vendore - Ropenii
siperinges s weibeniar kundre)t sipériiges wofule w
bashkisd (né ")

D1ha

G4ty

E&fy

46%

Efigienca e shérbimit / mbalimi kostos s¢ shérbimi nga
tarifa - Rapar 1€ ardhurave nga e kundren
shpenzimeve toiale pér sherbimin e menaxhimit i
mbetjeve | Roporti né Yo}

l’lzll a

Gd'a

67"

6H7%

Lk t¢ ardlra nga tanfa e gelbénmi kundreyt siperfaqes
se mirembajiuar (né mijé lekd/sip mirdmbagor ne m2)

L

0323

0.23

Hrnjé peme 1¢ mbjella kuodre)t totalin ¢ pemdye pér ¢
ciloy kujdeser - ndryshimi vietor né numer

Tha

U

Tll-

|

QElimi i Politikés 5& Programit

| Gurantimin ¢ sherbimeve publike cilésore pér permirésimin jeleses se
gyteturéve dive permiresimin ¢ ndrigimt te mjediseve publike
efigeneds dhe efektivitetit té sherbimese publike, nepérmiet permicdsimit
1 vazhdueshem ¢ teknologisé 51 dhe zgienmit té zonds s¢ sherbimit

[T Rritja e

Trepuesit ¢ Pervrmances né nivel Odllim

2024

2025

2026

2027

Buxheti

Plani

Plani

Plani

Ritja e mbalimit 1@ termtong e ndngim publik. -
Sipérfagjo ¢ shme e rrugéve dhe ¢ shesheve 1@ ndriguars,
= Siperfoge ¢ hapésirave publike ¢ mbuluar me mbngom
miport spdringe ¢ mbiliar e adrgim kandrep otalin e
siperfages pubike 18 boshkis (ne%a)

fafily

T

I:l‘l‘”B

it

Permmesimi 1 efigiences s buheti e bashkise per
shrbimin e ndngmit publik

-Shpenzime operntive tptnle kondrest sipériones toiale
ndriguar = (Mij2 Leke 1@ shpenzuars péem2 kotror
lapdzird publike t¢ adriguar)

14

a8

y7

95

Peemirestm § mbilimit 18 kostove i tarifa e shirbimit |
Mhulimi sherbimit te ndricimit publik nga tarifa e
sherbimit- Lekd ardhura nga tarifon pér ndrigimin ¢
|hopesimave publike kundrejt totalit 1@ shpenzimeye @
bashkes® pér mbulimin me ndagum (02 "a)

417

48%

A8%

T

—

*

Objektivi i Politikis s€ Programit

Permirésim | menaxhim

it shérbimit 1 ndrigimit.

Treguesit ¢ Performancés per Objektivin

Reritgm e mbulimit 1 temmtorit me ndrigim publik -
Sipérfiga & shiuar @ rmagbve dhe e shesheve 1@ ndnguara.
- Sipérfage ¢ hapesirave publike @ mbuluar me ndngim -
rapor siperiage ¢ mbuliar me ndrigim Kundrejo woralit 18

b

6%

HH%y

69%y

sipirfiges publike (e bashkisé (ne%s)

Pérmirgstun i efigiencds s& buxhetl 1 boshkisg par
shérbimin ¢ ndrigimit publik

-Shpenzime operative totale Kundrejt sipérfages totale 1@
midrigunr - {Me Leke 1¢ shpenzunra pér m2 Kotror hapésire
pubihike & adrguary

4

IR

01

a5




Pérmirtsom 1 mbulioni 18 kostove ngn tanfe shérbimii |
Mbolimi sherhimit te ndricimil pobbik ngn tanif ¢
shiertimits Leké ardhors nga tanifot pér ndngimin ¢
binpésirave publiki kundreil totaht 1@ shpenzmeve &
basldase pér mbudlimin me adrigim (ne o)

Pérmiresimi | mbulimit 1¢ kostove nga tanfn e shérbimit |
Mbulimi sherbimit te ndrcomit pablik num tanif e
sherbimut- Leke ardbura nga tanfot per ndngimin ¢
hapesimave publike kundreg totahe & shpenzmeve 12
bashkisé plr mbulinm e pageses se konsumt (e EE per
ndiigimin mugar (né %)

Zigperm et te shérbomt @ ndnoma publik né zonen
urbane 1 Bashkise Shkoder - ndryshimi ne %o kundrejt
Jeotalit fe fnajve e repa (e ndncuarn

Zajerimi o rrpetit 1é shérbimit té ndricimit publik e Mjdsnd
Adiministrative 18 Bushkise - ndryshimi né % kundregt vits
paranrilids

IR% 4% 447 48%
i 8% T 53%
B L (8] e
19% 0%, s 17%a

B|QEllimi i Politikés s¢ Programit

G L Gorantimin e shérhimeve publike cilésore pér pérmirdsimin Jelesds s¢
gytetaréve dhe mbrojtjen ¢ mjedisit [ Rriya ¢ efigences dhe efekuvitett 18
sherbimeve publike, népérmiet permirésimit ¢ vizhdueshem @
teknologjise 5i dhe zgjerimit té zonés s¢ sherbimet 111 Rrijae
transparences né lidhje me ofnimin e shérbimeve publike. duke siguruar
plesemarrien e publikut né progesin e plonifikumit dhe (@ momitonmit per ia
arientuar ate sipas nevojuve @ tyre . 1V Mbledhje dhe largimi ) wermve @
shiut dhe mbreojien nga permbytet ne zonat ¢ banunrn,

. 2624 2025 2026 2027
Treguesit ¢ Performancés né nivel Qdllimi -
Buxheti Plani Plani Plani
Rritjn ¢ efigiences buxhetore n@ ofnmn ¢ sherbimit ¢
kamalizmeve 1 ujdrave 1& gl - ndryshimi nd % kundrejt 1% 15 (ru My
vilit parsardbes

Pérmirésimi | sistemit (@ kunalizimit o ujéraye e shiut mé (& gjithe 2onut

8.1.|Objektivi i Politikés s& Programit urbiane 1é Nj A 1 bashkisé
Treguesi ¢ Performanceés per Objektion
Rritga e efigiences huxhetore né ofrmmn @ shéchout 1@
kanalizmeve 18 ujécave 1@ shi = ndryghem nd = kundre) (s Mty o= \;\\.1: A E
witit parnardhés @ "
SEKRETAR
Sabina Danaj
[ POLITIRA L PROGRAMIT
|Frﬂ-grumi Buxhetor Afatmesém I 2025-2027
Jl‘rnp,rnmi [ AF141 | Kultura, Sporti, Argétim
Pérshkrimi i Programit
Orpanizim, mbéshtetje ¢ ngjurjeve Kulturore né nj@sind e vetéqeverisjes vendore: mbrojije dhe promovim © vierave
fe TrushfgimisE Kuliurore,
Organizimin e aktiviteteve sportive. glodhiise e argituese, zhvillimin dhe administrimin e instiucioneve e @
abjekteve g€ lidhen me ushtrimin ¢ kdtyre funksioneve:
ferijim i infrastrukiures mbeshtetése dhe bazés materiole pér zhvilhmin e
proceseve stérvitoreper i€ githa
1|QENimi i Politikés s¢ Programit ekipet @ Vilaznisé. Rriya ¢ piesémarrjes sé w nnjve né akuviiene spornve
dhie zhvillimin e sportit né kemunitet synojmé organizimin ¢ pérvitshem 1@
progromit “Jeta me sportin”




e e —

2024 2025 2026 2027

Treguesit ¢ Performances né mivel Qellimi - = -

Buxheti Pluni Plani Plani
Pjessmarres né akiiviielet sportive - ne numer 1000 2000 1300 1400
Strukturave pér veprimian ose ngjare
sportive - Strukturn pér veprimiar 3 3 3 k|
sporive (1 ALEmEr)
Mbeshietin pér ekipel parfagesuese t& bashkise ne
veprimiarite sportive ne kampionats kombetared mume | 700 #30 A3l 43l
spomistdve né vite )
Mbeslitetjn pér ekipet pérfagesuese e bashkise né
veprimtanile spantive ne kumpionate kombetare! mimri il il M |
Imjnereve)

—

Objektivi i Politikés s& Programit

Tt promovoyme dhe te nxisim plesémarmen aktive 1 te rinjve ne aktivitele
sportive dhe socisle, s aktore thelbesore ne zhvillimin ¢ wrritorit

Trepuesit ¢ Performances pér Objektivin

Pjestmarmés ni aktivitelel sportive - ne numer

RG] 1500 {RT]

Strukurave pir veprimian ose ngjire
spariive - Strukeuris pie veprimtar
sportive (ng numie)

Mbeslietja pér ekipet pérfagesuese 1 bashkisé né
veprimiarite sponive ne knmpionate kombetared numri §
sparmistéve ni vite )

TO00 B3l B3l #32

Mbeshietja pir ekipel péringesiese 18 bashkise ne
vepriminrie sportive ne kampionate kombetaes numn
[rajnerdve )

il

Mbeshiétja per sportistel periigesiese
1 bashkise né veprimtante spurtive ne
kumpionate kambetare the
tilerkombetare | mimn [ sportisiéve
Kampien Kombetar né vite )

|

3

12,

Ohjektivi | Politikés sé Programit

Menaxhimi dhe meréadministrimi 1 strukturase sportive dhe krijim|
infrastruktores sé pershiatshme dhe cilesore per t¢ githe sporet

Tregiesit ¢ Performancés per Gbjektivm

Murmér objekts spormve ¢ ndeman dhe 1 rikonstrukiuaem

(&
bt
e

—

b

QEllimi i Politikés s€ Programit

Menaxhimi dhe admmistrimi | strukturnve kulturoro- artistike. nseleve 1
trashigimise kultirore, duke risjellur ne vémendjen e vizitardve vierat dhe
pasurité ge dispanohen, ndér mé ¢ pasural né vendin tone si ne sektorit
arkeologjik, etnografik, historik, te fotgrafise, muzikes, teatrit et Ruajtja
dhe promovimi i trashegimisé kulturore 1@ zonave e ndryshme 1¢ territarit
& Bushkise sé Shkodres Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve né fushen e
artit, sportit, si dhe edukimi dhe pérgm i vierave kulturore dhe sportive do
e jete nje nga palitikar ¢ programic Zhvillimin, mbrojtjen dhe
promevimin ¢ vierave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal s dhe
sdministrimin ¢ objekteve qét Lidhen me ushtrimin ¢ kityre funksioneve
Orzanizimin & aktiviteleve kulturore dhe promovimin ¢ identstetic
kombetar dhe lokal si dhe admimstrimin e objekteve gé lidhen me
ushrrimin e kétyre funksioneve.

2024 2025 2026 2027
Treguesit ¢ Performancés ne nivel Qellim = z =
— Buxheti—— Plani Plani Plani
Numri § shingjeve kulterore; arfistike pér trshépming 7 17 17 17
kuliurere, 18 mbeshieturs me fondet ¢ bashkisé - ne numer { ! '
Numri | anetareve te megpsiruar ne Biblioteke - ndryshimi = i3 5% -
e nimer kundregt viot 18 katoar
Ne i aktiviteteve kulurore 1o Bashikise Shkodres 2452 54 254 61




Fomde buxheiore té shpenzuara pér njé mstitucion té
irashégimise kulturore — mport fumide buxhetone kundrejt

sipees kalendar vietor

; : i 563 652 H2d f3s
numnt tatal (e akteviteteve kultirore 18 rashegmise (Mije
Lehe /aktiviter)
Nr 1 shfageve q¢ do 18 realizohen ek Tean “Migeni” 93 95 99 102

Rusjtjn dhe promovimi @ vlerave te troshégimise kulturore dhe

T - = o 5
2.1.{Objektivi i Politikis s& Programit mircadmirustrimi @ fugizimi 1 mstitucioneve menaxhuese
Tregiesit ¢ Performancés pér Objektivin
Miumrd | strukiirave | e irshegomize kollarore = ne numer (i) T 8 :
Sumri 1 shiwgeve kuliuore, aristike pér trashécimine 13 i i 07
Kiliurone, 1 mbeshietura me fomdet ¢ bashkise — ne numer
JNI‘1 aktiviteteve meth miaamimit die promovimit e 19 2 5 .
trashepimise kulturore ne komunitet -ne tumer g - £
Nyl | vizitoreve ne mize- ne numer 30,830 30,860 30,880 090
Numrat e guidave dine revistave fe hotirm I E! 3 2
Mumiri | aktiviteteve letrare ] (5 70 75
Nr i presmarres e takimet temutike letrre 930 1000 1100 L 150
2.2.|0bjektivi i Politikés sé Programit Runjtja, mirdadministrimi dhe pasurmi i fondit 1@ bibhiotekés Marm Barleti

Treguesit e Performances pér Objektivin

Mumn 1 librave 18 12 o ge pasirohet blioteka e
numer

)

O

i}

1 Mumn [ anctareve Te rregfisinar ne Biblintcke
mubryshimi né numer kundeeft v 18 kaluar

167

123

3

0

2.3.|Objektivi i Politikés s& Programit

Fugizimi dhe rrifn ¢ kopaciteteve 1 nstincioneve kulurore die artistike
1¢ Bushkisé se Shkodrés, Pérmiresimi | myediseve pér zhvillimin ¢
aktiviteteve artistike, rikonstuksione 1 ambjenteve ndihmese neg

mstitucionet-¢ ndeyshme 1€ kulturds

Trepuesil e Performancds per Olyektivin

Totnhi 1 mstiucioneve kulrore 7 7 7 T
Nr i aktiviteteve kulturone te Bashkise Shivodres AT 254 2358 24|
Numn | chspoeitave 1 pérbashkén, chspozitive " i 4 4
Ipersonale, dhie nume workshopeve - ne mumer -
Fande buxhetnre 18 shpenzunrn pér
1y strukiure 18 trashégimise kulrore
- raporti fande huxhetre kundrejt 3495 632 622 635
numrit fotal 18 strukiurove (8 rashéemisg
(MijE Leki !/ instistitucion)
Numr 1 okiiviteteve né festivalin e Gl B L5 15 15
N | shifageve qi do 1@ realizoben ek Teatr “Migent 42 g5 oy 103
sipas kilendant vietor
Numri | shingjeve ne kindma e ekran B 200
SEKRETAR
Sabina Danaj
Tabelo nr. 6
=
| POLITIKA E PROGRANMIT J

IPrngrﬂmi Buxhetor Afatmesém

2025-2027




S —

Programi |

AGlal

Pérkujdesi sucial

—

Pérshkrimi i Programit ]

Ndértim, rehnbilitim dhe mirémbajtje ¢ ndériesave 1@ shiirbimit parfisor shéndetésor dhe 2hvillimin e aktiviteleve

cdukuese ¢ promovuese né nivel vendor;

Krijimi dhe administrimi i shifrbimeve sociale. né nivel vendor, pér shiresat né nevajé, personal me aftési @
kufizuara. fmijér, gratd, grat kryefamiljore, graté e dhunuora, viktima 1@ teafikut, néna apo prindér me shumé

{Hmijd, t8 moshuarit et]

Ndértim dhe ndministrim i qendrave pér ofrimin ¢ shérbimeve sociale vendore; ef
Strehim i pérshtatshém pér njerzit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i bunesave pér strehimin social.

Projekumi, pdrmiresimi 1 kushteve teé gendrave shendetésore paresore né

QEimi i Politikds s& Programit territor dhe mirdadmimistrimi @ infrostrukiueés s6 nderuar

4 i 2024 2025 2026 2027
Trewuestt e Performances né nivel Qélllm = = -

Buxheti Plani Plani Plani

Nr o gendrave shenderesone funksionale 14 14 14 14
Permiresimi | mformimi die edukimin shéndeidsor 1 3 =0 W i
komunitent - WNre i Temoave @ shvilluam, {ne mimer) = & — -
Pérmirgsim 1 informmit dhe edukomin shendesdsor e
komunitetit. N { aktiviteteve informuese dhe promavuese 60 Gl il 60
pér shéndetin. {ne numer)
Pérmiresimi ¢ informimit dhe edubimdl shendet2sor 1@
kamunitetit Nr i pjesémamdayve nd mkime e aknivitete (e 1 200 1241 1200 1200
s

Mirémbugtja ¢ ndértesuve 1 shirbimin purésor shendetésor sipas ményris

i g . i %
LL|Objektivi i Politikis s# Programit st pircakiuar me ligj
Treguesit ¢ Performaneds pir Objektivin
Numn i qendrove shéndetdsore imksionnle 1 1 m 14
Nurin | gendrave shéndetésore @ micembaghurn . I I I
Pérmirdsimi | shendent, cilésise se jetés s¢ komunitene permes zhvillimat @
akbiviteteve edukuese e promovuese neé nivel vendor, 1 cdat Tidhen me
= e il . mbrojtjen ¢ shéndent, edukimin e promociomim shéndetésor, parnndalimin
skiiv T 1
1.2.|Objektivi i Politikes s Progrumit e sémundjeve dhe shechimel ¢ Yern shéndetésore né bashképunim me
imstitucionet pergjegiese 1@ shérbimic shendesor
Treguesit e Performances pér Objektivin
Pérmiresimi 1 mformimit dhe edukimit shéndetésor e
f . i 20 Bt} 20 kli]
komunitenit - Nr. i Temave té ghvilluara.  (ne nuiner)
Permurésimi i intormimit dhe edukimin shendetésor 1@
komumitetit: Nr. 1 akfiviteteve infarmuese dhe promovigse [£H] 6l ftl 60
pr shénditin. {ne nutmer)
Permirsimi 1 informiimit dhe edukimit shéndeigsor 14
komunitetit Nr | plesémarrdsve ne takime e aktivitete 1200 12400 | 201 1200
(ne numer)
Permirésimi 1 informimit dhe edukimit shéndeidsor 1d
komugitetit, Nr. | pjesémorr@sve ne takime ¢ akiivitele BO0 R0 800 B
vajen‘gm. (ne numer)
T o = Pérmirgsimetinirastrukivrésse shérbimit-shéndetésor pardanrsipas
1.3.|Objektivi i Politikiés s& Programii s E

meényres s¢ pércakivar me ligi

Treguesit ¢ Performances pér Objektivin

Numn | gendrave shénderésore 18 ndénuam (1é reja) dhe 1¢
rikanstrktunarn:




b

QEllimi i Politikés s Programit

Q1 Plunitikimi, informimi dhe zhvillimi | shérbimeve soclale
multisekiveinle dhe 1¢ gendrueshme duke u harmonizuor me ineresat dhe
nevojal e komunitetie Gjithashtu synojme mbulimm sa méd té plote e
territorit, 1¢ Bashkise Shkodér, duke promovuor gjithépérishinen,
piesemarrien, krijimin e mundésive 1@ barabarta dhe mosdiskeiminimin pér
shkok t¢ oftesisé s¢ kufizunr, gjnise, onglines, minoritetit ¢y

fle numer

, . e 2024 025 2026 2027
Frepuesit ¢ Performances né mivel Qéllimi = -

Buxheti Plani Plani Plani
Nutrin 1 punan)ésve q@ ofroné sherbime 1& kugdesi| =

13 L] 1% 19

whogdror
Numr 3 (B ey (& riuar e SITuae rrige - e numer) 30 LH] 40 i3
W 1 argunizatave pesemumese né tryezit konsultative < 23 " ,5 15

2.1,

Objektivi i Pulitikes s Programit

Mbulim sa mé e plote 1é territorit me shérbime sociale dhe dhvillimi |
uktiviteteyve edukuese dhe promovuese nd nivel vendor qé lidhen me
sherhimet e kujdest shogéror né bashkérendim dhe harmonizim e
stritegyite dhe politikot kombétare

Treguesit & Pedormaneds pdr Obekiivin

Mumirt | punan)Esvie qe alrojng sherhime 1@ kugdesie

] a im
shogaror |3 K] i
Wutr | fEmieyie 1 riwr mé sintd e — (e namer Rl 43 40 i5
Mumin i fmiljeve 18 mbeshietirn né sitiaté mige - (ne 0 0 0 0
mmer)
N § ragieve 18 Emijdee né nevad per mbeojte 1@ % ag - -
[perdshire ne programet ¢ périshines sociale :
Mumin 1 takemeve 1€ organizra 1€ Grpit Tekink
Nudersektomal (GTN) Eli] in an 3
Mumin & aktiviteteve adibrajepidsieses pér promesinin ¢ ¢
drejtave 12 fémijéve dhe parandalimin o formave 18 10 Lo 10 In
heytrajtiniit ndaj 1@ miturve
N | aktivileteve nd@rgegidsiese 1¢ orpanizuan nd kuadls
¢ dites se familjes, | Qershorit | 20 nentori |4 |3 15 1%
Mume 1 akoviteteve ndérejeptsuese ne kunddr g dids
nderkombietire pdr mbrojtjen ¢ 1& dngtave 18 fmijéve, 20 H00 EE B0 400
nenton
Nume i studentése g shallojng prikitken mdsimore ne 3 w; 12 1
Bashki - ne momer >
Qendrueshmena dhe vazhdimésia e trvezave honsullative 3 4 12 [
Nr | takimeve periodike & tryeeés kansultative « e numer = = = -
Nr | eremizntve plesdmamise ne tryczat konsuliative.- 15 i 15 a3
e mumer
Pfl.l.l'ﬂl.'l | familjeve gé do e marin shérbime prang Qendrds 500 500 o _
Kaanunitare pér Rom dhe Egiptian - (ve numer)
Femijé pn pérkijdes prmdeéror q@ kane perfituar nit
sherbimet e shérbimit sowal 4 4 R ]
Mumri i jetimitve pérfitues
e = . ]
Nu:!'nn i I_emue\.e pitrfitnes qf jetoind nd insttucionet a0 80 P i
rezidencmle, - ne pumer
Numn 1 {émijéve me masé mbrojtése 1 mbdshietur s =
d 5 5 3 5
MIMF
Nr 1 t¥ nnjve plriifucs nd shirnnet ¢ Uentdrds Rinore T2TH J0qT A0 Rl
Ne. 1 akniviteteve ge shvillon sekton [ nimsé kL L] E[Ei]




L

Q#llimi i Palitikiés s Programit

(03 dentitikimi § individeve dhe familjeve né nevoye 1@ crlet nuk mund &
sipurajne plotesimin ¢ nevojave baze jetike  Informimi dhe onentim
gytetaréve per oplikim ne skemén e ndihmés ekonomike di shérbimet
shpgqerore ekzistuese nin juridiksionin ¢ bashkise/njésist administrative,
i territorin e sé cilés eshie banor individi

Q31 Informimi | individéve per keiteret. progedurat dhe
dokumentncionin qe duhet te plotesojne per pertitmin ¢ afdsise sé
kufizuar Zhvillimin e aftésive dhe mundésive personale, ruajtien ¢
integritetit dhe pérfshirien shogérore per shkak ¢ afiésive dhe mundésive
e kufizuara ekonomike, fizike, psikolog)ike e shogérore pér personal me
aiiis 1¢ kufzuor

. - ) q 2024 2025 2026 2027

Trepuestt & Pecformancés aé nivel Qallimi - - -
Buxheti Plani Plani Plani

Mbsehitetjn né parn dhe e natyed pér Gimljet dhe lemijet
ne weshtinda secinl ekonomike Numr i funilpeve i 2450 2400 2350 2300
tritjtuara me neilime ekonomike
Sherbimi pér personnt ¢ semund dhe PAK realizabet sipas
standardit kombsétar pir kéto shérbime = Numn i persorave 6798 7090 70a0 7030
18 nsishuar me FAK

3.1.|Objektivi i Politikés s Programit

Programim| dhe menaslimi @ pérdorimit t@ fondeve 1 Buxhetit 1¢ Shiett
pér ndihmen ekonomike dhe PAK. duke respektuar parimet baze mbi te
cilat furiksionon skema e ndihmes ekonomike dhe pagess ¢ persanave me
aftesi 1 kufizuar

Treguesit ¢ Perfurmuncés per Objektivin

Mumn | Stafit ¢ dreferise se NI dhe PARK 1B 17 17 17
Mbéshiea nd para dhe né natyrd pdr farenilper dhee i

i vashiirdsi social ekommmike MNumei | Gundljeve 12 2450 400 1350 2300
fratffur e mdihing ekenamike

Sharbimi pée personat ¢ sémurd dhe PAK realizoher sipas

stundardil kombear pee ko shérbime - Numn ) personnve G7a8 7090 7050 7090
1& assstuar me PAR

-

Qélimi i Politikés s€ Programit

0471 Krijimi, ndértmi dhe admimistrimi ) qendrave komuniare per
wfrimin ¢ shérbimeve sociale vendore

(34/2 Bushkepunimi dhe bashkéréndimi mis mimsiring perglegjese per
miregenien sociale, donatorét, shogéring civile, pér kryimin ¢ fondeve pér
finaneimin e sherhimeve so¢inle stpis menyres s pereakiuar me ligy

J 2024 2025 2026 2027
Tregiesit ¢ Performanciés né pivel Qellim) :
Buxheti Plani Plani Plani
Mum | gendrave sociale kamunitare funksionale,- ne
| et 13 13 13 13
Murrri | berﬁt_ues-.«e tE shérbimeve ni géndrat komunitare gt S 4500 8600
“Per Familen”.- ne numer
Murmrl | fémijéve dhe tamiljeve qi marrin shérbim ni
qendren e specializuar pér diagnostimin e hershdm té 25 5 25 25
femijgve me autiz@m,- ne numer
|PErmirisimi | mbeshtetjes pér personat me aftis| @
kufizuar ni gepdrat rezidenciale: 5 3 a 8
Nr. | shtépive familje funksionale dhe ni shitrbim té PAK.-
ne numer
— |Numrilpéritsesve nga funksianimi | sistemit t8 refecimit 180 180 180 130

—

A Objektivi i Politikits sé Programit

Ndéttimi dhe administrimi | gendrave ge ofrojné shérbime sociale me
atientim promoyimin dhe zhvillimin ¢ keétyre sherhimeve

Treguesit ¢ Performances per Objektivin

Mumr | qendrave sociale komunitare funksionate;- ne
13 13 13 13
numer
iy hérbl ¢ d
Nmrl | p{TmE:Jesve té sherbimeve né géndrat komunitare 400 000 7500 8000
“Pér Famijen” - ne numer




Nr. | temijEve dhe familjeve qd marrin shirbim né
gendrén e specializuar pér diagnostimin e hershém te
fibrmil[#vi me autizédm - ne numer

25

25

25

4.2

Objektivi | Palitikés s& Programit

Keripimi | fondit e dedikuar pér finaneimin ¢ shérbimeyve socle né
bashkeérendim Bashki - Ministri - Donatore / Shogeri Civile

Treguesit ¢ Performances pdr Oblektivin

Pérmirasimi | mbéshtetjes pdr personat me afudsi té

1ﬁuﬁ:uar né gendrat redidenciale: g a . -
Nuomrl | shtepive familje funksionale dhe né shertim e
PAK.« ne numer
Pérmirgsimi | mbeshtetjes per parsonat me afedsl té
kufizuar né gerdrat rezidenciale:
- i 77 B2 82 82
Num | perfitussve Opera Madanninag del Grapa +
Projekt| Shpresa- ne numer
Numri | aktiviteteve ndergiegjsuese né kuadér 18 dites
ndérkpmbétare 1 PAN, T 7 7 7
N, | fémijéve né nevojé gé marrin pjesé dhe 5
: 25 25 25 a5
performajnit né aktivitetin artlstiko-kulturar, - ne numer
Numri | jatiméve té mbEshtetur me rastin @ festave 1d 58 zh &
Furdit t2 vitit,- ne aumer * 0 -
Numrl Frasteve té identifikuara / ti referuara td dbhuniés
né familje 20 20 o o
Mumri | pérfituesve nga funksioniml | sistemit té referimit 180 180 180 180
MNumri | takimeve t8 organizuara té ekiplt Teknik |
NdErdisiplingr (ETH) 1o 14 0 10
Mr_ | ahtivitat dérgjed ir dh & Farmil
rola urﬂe eve ndérgiemjesvese pér dhundn mt familje 35 - 38 15
the dhunin me baré glinore.
MNurmri | femijeve ge ndjekin kiasat passhkallore ne qendra
komunitare 28 e e é
Mumri | viktimave té dhures mie bazé glinare te
mhaskiatura 200 Fiv] 200 200
Numri Faktiviteteve ndergiegesae 8 Kuadértd 8
o ndergjegjesuese ne kuadér 7 17 17 -
arsit
Numrl | pesémarrs & akeivitet kuader te B Marsit
jesémarrésve né shtivitete ne kuader te arsi 150 2501 st 26
=nie NUmer
Numri | piesémarresve vajza/gra né aktivitete me kuader
te 8 Marsit —ne numer 200 o =0 «0
Rrit]a & nr. TE personave t shérbyer ng vit / Té moshiuar
: . 100 50
tE Erajivar ne vit né gendrat e shérbimeve sociale. 0 A
Mumri i aktiviteteva ndirpjegifsusse por moshen a trete 3 3 3 3
Murmri pérfituestsh té projekteve 204 04
S|1QEMimi i Politikes sé Programit Administrimi 1 programeve (¢ strehimit sociul
2024 2025 2
Treguesit e Perfommancids oe nivel Q@ limi 2026 2027
Buxheti Plani Plami Plani
Mumrii pérfituesve pér subvenrclanim glraje B5 75 BO BS
Rritja & plriituesve ti programeve té8 strehlmit social
Murmird | famil] rfitl bvencionimii
urmrl | familjeve perfituesa nga subvencionimii 35 ad & 5g

interesave t kredive nga shtetl pér familjet né nevajd
(kredi 18 buta pér shtépi) (Ndryshimi vjetor nk numér);

JObjekeivi i PolitikEs s Programic—

Vieresiml, planifikimi dhe sigarime @ kushieve 1@ pérshtashme @ banimit,

e komumitereyve wwpafavorzoar permes ofrmire alemanvave par

njestrehim 1¢ guishém, (& arritshém. ¢ perballueshém dhe w pérshtatshém

Trepuesit ¢ Perfonnances pér Objektivin

kredisid

MNurnri | punon|esve tek sektod | streblmit social 3 3 3 3
Nurmrii aplikimeve pér subvencionim qiraje HS 140 150 170
Numiri | pérfituesve pér subvencionim giraje 65 75 a0 a5
Murmnrl | aplikimeve piér subvencionimin e interesave ti

" L 100 100 100 100




Rritla & pérfituesve té programewe té strehimit social |
Numri | familjeve perfituese nga subvenzionirmi i
interesave 1 kredive nga shtet] pdr familjet ré nevojé
[keredi 18 buta pér shtgpl) (Ndryshim| vjetor né numde);

a5

4d

a5

50

&

Ndértimin dhe odmimstrimn ¢ banesave pér strehimin

seeial, sipas

Mumri | familjeve ge perfitojne bancsa soclalé me gira

Ellimi | Politikés sé » i
QEllimi i Politikés sé Programit IR P——
2024 2025 2026 027
Treguest o Performaneds né nivel Odllimi - - -
Buxheti Plani Plani Plani
MNurmri i njésive th banimit prané banesa lale
in pran nesave sociale me 75 79 33 83
gira.
Rritjs e 18 ardhurave nga shirbiml | banesave sociala 1@
bashkisi: Té ardhurat nga garaja e banesave sochle 165 1057 35 4383
Britja e piirfituesva 18 8 hi ial :
ritja @ piérfitu & programeve (& strehimit social - 78 - -

Permiresimi i Kushteve @ banimit pir kotegonie e familjeve 1@

Ipmgramnt socizla te strehimit ne wit,

P jektivi | Politikés sé L i .
1.|Obj o s s& Programit e

MNumri | nj@sive 18 banimit prand banesave zocisl

AL P se me 78 79 93 93
gira.
Aritja e té ardhurave nga shérbimi | banesave saciale te

76 5
bashkise; Té ardhurat nga qeraja e banesave socisle ’ 1057 2155 e
Aritja e peérfituesve e programeve 18 strehimit social ;
: oy . 79 79 93 93

M | familjeve ge perfitojne banesa soclale me gira
Numri | aplikimeve prang geverise dhe donatoreve per 3 3 4 3

SEKRETAR
Sabina Danaj

[ /

I N

POLITIRA E PROGRAMIT

Jl‘rn,ﬂ_rnmi Buxhetor Afntmesim

2025-2027

|I’mgrnrni

All41

Arsimi

Pérshkrimi i Programit

kopshte

Mbishtetjo ¢ arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor purashkollor ni

—_——

Mbulimi i kostove pdr afrimin e shérbimit & gerdhes prang njésive vendore pér €mijit ¢ moshés nga O deri né 3 vjeg:
Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesién e stalit mbéshtetés,

B e . Ndénimu, rehabilitimi dhe mirémbajtyn ¢ ndénesave arsimore té sistemit
1|Qéllimi i Politikés s Programit £ B e S

shkollor parauniversitar,

202 25 2026 2027
Trdgu::ill e Performancés ng nivel Qellim 024 0 E -
Buxheti Plani Plani Plani
Mesimi né klasat ¢ arsimit baze 2lvillohet sipas standardi
{ by ik 9 { Jidleim
kombdtar 1) hr?Esur:s ]:!R."I'II'!LI'I!.!. M mesatar i femijdve 807 $07 g 07 807
pér gdo punonjes mésimor (Ruport| numnt 6 axeniesve
kundrejt numet ot 18 miesueseve né arsimin bazé),




Trepues qellimi Mdsimi ne klasat e arsimit bazé dwillober
sipas standardil Eombétar - Nyéngs né klase Mumn
mesatnr | axdndsve né njd klnsé (Raparti mumri total
nxgndsve kundrgt numrit tomal 1@ klasave né arsimin bazs)

——

|

Mesim ng kinsat e arsimil parashkollor ghvillshet sipas
standnrdit kombernr Edukeor per femie kopshn | Nomn
mesatar i fimijéve pér kapesht (Rapori nwmein e feijéve
Kunedregt numnt total 18 kophieve),

a0

1q

Efigiency buxherore pér pdrmirésimin e shérbmit arsimor
hazd = Raparti |
shpenzimeve né instinacionin e arsimit baze Kundregt
it fotal 1@ niencsyve e arsimit buzé diwe parashkollor
{mijé leke/nxenes)

44 57

.|Objektivi i Politikés & Progreamit

Sigurimi | mjediseve dhe objekieve cilesore per zhwillimin ¢ procesit
mesimor ne sistemin parauniversitor dhe porashkollor

Treguesit e Performancds per Obyekivin

Mesimd ne klasal @ arsimit bazé zhvillehel sipas standurdit
kombétar §) Mesues per nxénds, Numn mesalar | femidve
pr gdo punonies medmor (Raporti numnit 18 nxenesve
kundret numnt tofal t& mesiseseve né arsimin bazd),

B.07

"a7

807

8407

Nuemri | shkallave né  wrsimin 9-vjecar; qviet fshnt

67

7

Mésimit né klnsat ¢ arsimit hazé zhvillohet sipas standardit
kombétar - Nxénis né klasg: Numr mesatar | nesndsve 8
i klase (Raport numat torl 18 nxendave kandrejt numris
fotal 1¢ klasave né arsimin bazé)

Muimn + shkollave qéngrolien me dni g

Nuttin | shkollave ¢ ngroben me kaldajn dhe nafie dhe gz

u

Petimies | iripeteve (& transporit né shérhim

Mo i shkollive qe i shrbegng @mijaye me aftdst 1@
vepali

Namri 1 shkollave me shérbim sigurie

3

Mesimi né klasar ¢ arsimit parashkollor shvillohet sipos
standardit konthetor Edukator per femije bepshi , Numrd
s 0 Emjdve pérkapdshl | Raporti umri 1@ TEtmijeve
Kundrei ssn wotal i@ kopshteve)

)

Mumer hopsline

5l

il

Nummri @ kepsliteve me dreke

Nume | femijeve qé frekuemajne kopshiet me dreke,

3To

LED

3

Sipérfage nd m2 né shérbim 18 kopshieve g¢ mirémbahet
*{ poding dhe ambjente shirbimi)

6972

6972

[l e

Nurnr 1 femyéve mé nevoje dhe me afies 1@ kufizuar 18
mbshietur nga bashkin né kapshie

45

1.2{Objektivi i Politikés s& Programit

Orgamzimin e aktiviteteve dhe promovimin e identiteut kombétar ¢ lokal,

st dhe administrimin e objekteve g@ lidhen me ushirmmin e kityre

akliviteteve

Treguesit ¢ Performances per Objektivin

Nyitin dhe promovimi { aktiviteteve kulturore, sportive dhe
arpetuese per femije Numn | nxénésve

1400

14041600

14000

14000

1pjesn!murr:s nd 12 gjitha aktivitetey

Numn 1 vajzave né wtal né 12 gutha aktviretet

LR L]

E460

H-60

LAL]

1.3.|Objektivi i Politikés s& Progrumit

Krijimi 1 ambjenteve dhe mjediseve & sistemit arsimor baze dhe
parashkollor, te sigurie konform standardeve ligjore

Trepuesit ¢ Performuancés pér Objektivin

Efigienca buxhetore pér pdrmirésimin e sharbiumil arsimir
bazd = Raporri
shpenzimeve né institucionin ¢ arsimit bazé Kundrejt
numet total (& nxenesve te arsimit buzd dhe porashkollor
{mijet lekemyenas)

4180

42.38

-
}4
)
-4




Efipienea buxhetore pér permirésimin e shérbinit arsimor
baze Raporti | shpenzimeye né institugionin ¢ arsimit bige

Nt f : 42 432 ;
kimdreft numel total 1 fnstinicioneve (¢ arsimin baze die il e a 1308
parnEikullor ( mije ek nstincion)
Mumn mesatar i {emijéve pir kopdsh 3 W kL 0

)

Qéllimi i Politikes sé Programit

Ndertimin, rehabilitimen die mirémbajijen ¢ ndértesave arsimare 1@
sistemin shkollar parnuniversitar ne arsimin ¢ mesem te pergjithshem dhe

profesicnal,

Trepieesit ¢ Performances né nivel Qallimi

2024

2025

2026

2027

Buxheti

Plani

Plami

Pluni

Permirgsimi  iérhegges sé oxenésve g mbarajing arsimin
bazé e arsimin e mesém 1 pengithshem: Nuinri |
nxéndsve W regjistriar n sistemin e arsimit 1@ mesém
publik kundrejt numit total 1@ nsénsve gé perfimdegne
aratmin bozit (9 viegar) ng %

437

43%

SRL

43t

Mesimi nd klasal e arsimit 1¢ pergjithshem 1@ mesém
hallahet sipas standardit kombétar (e sistemm publik):
Mxdnds ne klnsg Mumri mesatar | sxénesve nd klase -

( Raportl numid fotal | neendsve nd arsimin e mesim
bundret numeit mtal @ Klasave pé arsimin e mesgm publik)

3

M

Efigienca huxhetore pér pémirésimin e sherbimin arsimor
12 fiesidm t¢ pergiiihshéim, Shpemeime mesaiane par njd
tixdnés né shkollén e mesme (ot shpenzime) kundrejt
it fotal @ nxindsve nd arsimin ¢ mesga publik (M)
Leke  Maenes)

RS R

Mi6i

3137

Pérmirgsim | akomodim 18 nxéntsve n@ konvikier ¢
shikollove profesiomale’ Numri § negnésve 1& akomodur nd
komvikie kumdrejt dumrit totl i@ dhonave 1@ kanvikieve
(nnénds pér dhome mesatanshe)

Rritjn ¢ efigiences ¢ menaxhimin 16 konyvikieve
Shpenzime pdrnfi nxdnes 2 akomoduar nd komvike ne
sistemin publik leke student) Shpenzine n@ leke pér |
nxengs e akomoduar né kamvikt (Mié Leke student)
(eaporti shpenzaime 1otale pér menaxhimin ¢ konviki
kusidrisit numiit total 1@ nxendsyve @ akomoduar né konviky)

E[VRd |

a2

323

=1

-|Objektivi i Politikes s& Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesace pér zhvillimin e procesit mesimar edukatiy ne
Kushie 1@ pérshtutshme né giithe territorin administrativ 1 Bashkise sé
Shkodris ni arsimin ¢ mesdm 1@ pergjithshem

Treguesit e Performances pér Objektivin

Numri | shkollave 18 mesme 1@ pérghithshme

Pérmirésimi | rhegjes sé nxéndsve 4@ mbarajnd arsimin
baze né arsimin e mesém & pergjithshém: Numsi i
naEnave [ registruar né sistemen ¢ arsimit 1@ mesdm
pubilik kundrejt numet total 1€ nxénésve qé parfundome
arsimin bazd (9 viegar) nd "y

43%

438

+a

Mesimi né klnsal ¢ arsimit (& perggithsham 12 mesém
dhillohet sipas standardit kombar iné sistemin publik).
Nxtnes nd klasé: Numn mesatar 1 nxeéndsye ng klasé -

Ll

kR

m_f!{lﬂﬂl_l!llml'ﬂmn] | Hxendsve né arsumin e

kundrejt numit total 1€ kissave nd arsimin ¢ mesém publik)

Efigienca buxhetore pér permirésimin e shesbimit arsimor
ti mesém 1 pdrgiithshm Shpenzime mesutare par njo
myenés né shikollen ¢ mesme (tolnl shpenzime ) kundreg
mumrit total 18 nxéndsve ol arsimin e mesém publil (Mo
Leke / Nxéngs),

542

34 0y

3065

37

Numri i shkollave g8 nirohen me dr zjarri

Mr i shkollave qe kand shitbimin ¢ ruajtjes se objektit




Mbéslitetje pér 18 nmylé me bursé Huancinre
Mume i nxéndsve g perfitong

Mumin i podinave qe | sherbepnd arsimit prolesional

Permirésimi | ahomodimit 1€ nxgndsve né konvikier e
shkollave profesionale Mumei | oxéngsve 1@ akomoduar ng
1l~'nl1\-'ikt: Kumckregt numrit total @ dhonave i@ konvikieve
(naEnds pér dhomé mesatanizht)

Rnitjn e efigiences 8 menaxhimi 12 konvikteve

Shpenzime pér njé axeniés 1@ akomodusr o komiki nd
ststemin publik (lekestudent) Shpensime ne leke pér |
nudnds 18 akomodiar né komviky (Migé Lekésudent)
{rnpori shipenzime totale pér menaxhimm e konvikin
kindreit numnt total 18 nxdnésve 1& akomoduar né kanvikn)

021

g2

022

a2

Nuniri | konvikteve me nerchje me kaldaje

Mumn | panarireve te shkollave profesionale te
organiziam

2.2}Objektivi i Politikés sé Programit

Stgurim | mpediseve dhe objekteve eilésore pée zhvillimin e procesit
mesimar ne arsimin e mesém & pergiithshem

Trewuesit ¢ Performnnces pér Objekiivin

Pétrmrdsimi 1 infrastrukiures ne shkollag ¢ arsimit (@ mesém
18 pérgithshém - Shkolla R
% ; 1% 0% 500 snn
nét 1 cilar jang krver punime kandret numne 1ol 1@ A % 304 %
shloollove 1¢ mesme e pt‘.'l'g[llfui!lme ne gyt
Permirgsim | mfrastrukturés ne shikollat @ wrsimit 1@ mesém
i pérgithyhem -
Shkolla né 1e ailat jang kryer punmime kundregt namo il 570 7% 5T 5%
td shkollave td mesme t pergjithshme né njést
adimimsteative
I'lIlITII'I: imadndsve nt komvikie = Ndevshimine i i B e 0%
mumr ¢ nxdndsve 1 akomoduar né komvikee
Admimstrimi. rregullime dhe ghyvillimi | shérhimese 12 sistemil
3|Qéllimi ikis s@ ' oA L _ -

Q&Mlimi | Politikes s¢ Programit parashkollor pér mirdrritjen e fdmijeve 0-3 vjeg

] } l 2024 2025 2026 2027
Trepuesit e Ferformances pe aivel Cllmi ;

Buxheti Plani Plani Plani

Pérmirdstmni | shechimit né gordhet: Numm i gerdheve - ¥ . L 5
Nalrvahiimi vietor nd stumée
FECRIRTERA | St D achon b e 260 260 W60 260
pérfitees té sherbimit - Ndryshimi sjetor né mumér

e

{Objektivi | Politikiés s&€ Programit

Kerijimi, 2gjerimi dhe zhvillimi § shérbimeye pér Bmijet ¢ moshes 0-3 vjeg

Trepuesit & Perfarmances pér Objektivin

P& a5 5 i+ o g
Ll':ﬂlrb‘hml |_bh|frb|m|t né gerdhet: Nume 1 fBmndve 260 10 110 10
irfitues 18 sharbimit
Numer vajit g2 frekuentajng gerdliet 1k T (1] 1500
Nuznri 1 femijeve te perjashtuar nga farifa e gerdheve 25 L 23 15

SEKRETAR
Sabina Danaj




Tabelo nr. 7

SHPENZIMET E

PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2025-2027

Programi AAT4L Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetédse
Burime Njerézore cilésore , eficiente pér kryerjen e funksioneve dhe
1.1.}Objektivi i Politikés s€ Programit pérggegidsive. Shitrbime 12 deleguarn 1@ mbdshieturn pér funksionimin ¢
Ly
L1A|Produkti VILEAAA, Sharbimi 1 Stafiti@ Administrim&Menaxhim

Kundi | Prajekedt

PAALLDLOLAL - PAALQLOLAG

Parshkrimi ¢ Produkit,

Kdtu perfshiben sherbimer ¢ dhénn nge Krvetsr, Nénkryetanet, kabinetl. sebretar
| parefithehem, drejtuesit dhe speoialistel ¢ lidhur me funksionet mbéshteldse 1@
NIVY & HR, Financa, (T, Juridike, Prokurime, Awadin, ey (peefshire QKR QKB
NIA, krveplegted) Pagesa @ Pagave dhe sigurime apo honorare per stafin

Mjesia Motlse

Mumrf | punonjesve te administrites me burimet ¢ veln dhe Kryetordve 18
fshatrve

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 243 241 24 241
Kosto ommle (né mja leke 171725 221,028 220,172 220,286
Fosto per njesi (né mjé lehd) T 7 RIT ELEE: G4
Ndryshimi ng a1 Sasisd 1 B 0.0y "
Ndryshimi ng "o | hostos totle 28 7% 0 4% 1%
Ndryshimi ne "o | kostos pernjési 29:R% L) 4% 1%

2.1

Objektivi i Politikés s¢ Programit

Orpane perfugesuese vendore 1@ mbeshtetura pér funksionimin ¢ tyre

2.1.B.

Produkti

VIEEAAR. Akie (€ mirntuarn ngo késhilli Boshkink

Rauli | Peafekrit

PAALO20L AL

Parshkrimi i Produktit

Sherbime t¢ ofruorn nia Keshilli Bashkiok dhe stafi i i kunded] odminisirites
dhe Kopmunitetl Pagesa ¢ honorareve péeandiorét ¢ KB die shpenzimeve 1d tier
per funksivmimin e KB

Mjdaia Matise

Mumnri 1 okieve

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Susia 70 T0 70 70
Kosto totale (né mije leke) 13,773 2053 20,331 20,3310
Kosto per njest [nd mijé leke) |96 8 933 2904 2004
Ndryshimi né ®a | Sasise 0.0% 0.0% 0,005
Ndryshimi n ®a | kostos totale 49 1% -l.0% 0.0%
Mdryshimi nd % | Kestos par njdel 401y <10 0.0%

31

Objektivi i Politikés sé Programit

Shitrhimet mhiéshwtise pér odministratén vendore sigurimi plonifikimi e
zhvillimi & njésise, menaxhimin ¢ Anancave 1€ administrates vendore
dhe & burimeve njerézore, funksionimin e proceseve 12 pérejithshme @

- “brendslime dhe kemunikimin me publikun 1

3.1.A.

Produkti

VIITAAD, Mirémbajtjn ¢ Infrostrukiurits dhe Funksionimi { Aparogit i@
Bashkisd

Koufi | Prajektit

PAALLLQIOLALP AAI4LOQIOLALT

Pershkrimi | Produkon

Funksionimi dhe mirembajtjn e Infrastruktures fizike 18 bashkisé permes
sigurimit ¢ shpenzimeve Korente apo kopitale per uie, energ)i elektnke, internet,
telefon, mirémbajtje, kancelari, karhurant dhe mirémbajtje pér mjetet e
transpoetit, pajisje apo fumitum & gera [T, et

Mjisin Woidse

Muinri i godinove adminisimtive, NJA | Lagje , Bashkia Qender

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani




Sasim 12 12 ke 12
Kosto totale (né mige leka) 43920 42419 319 M.319
Kosto per njdsl (né mije leks) 3.a60.0 3,53409 185949 2,8399
MNdryshim| né "5 | Sasise 040% 0.0% (0%
Mdeyshimi ne % | Kostog (onle =3 4y 18:1% 0.0%
Ndryshim| né % | kostos pér njési -3 4% -19.0% [3.0%

3.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Permbushje detyrimesh pér ndjekje dhe perfigésim progese gjvgisore
shiverje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime giygsore e formes se
preve. Rregjistrim § pronave transferuora me VKM pér transferimin né
pronési ose pedorim & pronove te paluajishme pubike shieterore dhe
rregjisteim pronave qe fitohen nea shprondsimet

3.2.A,

Produkri

VIHAAG Pérmbushia ¢ Detyrimeve Gjygesore

Keali § Projebiit

PAAI4I0 Q30T AL -P AAI4] 302 A2

Parshkrimi i Produkia

MNdjekja e coshtjeve wjvgesore dhe shiverjs e detyrimeve Gnoneiane 4@ medhin
g vendimet givydsore

Miesin Moldse

Numri i vendimeve giygesore 1¢ formes s¢ prere

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sosin 12 2 12 12
Kasto lotale (e mije ek 1] 140,000 i 1]
Kosto pér njési (nd mije lekd) 0 k333 0d 00
Ndryshimi nd % | Sasisd (0", [ P REL
Ndryshimi ng 4 1 kostos totale AV =100 (% fiw ] RER L
Ndryshimi né %u | kostos pir njdsi 2! =100 0y ARV

33

Objektivi i Politikés sé Programit

Burime Mjerezore (e trajnuara | (& kualifikuara (@ mbeshtetura piér
kryerjen e funksioneve dhe pérajegjésive.

3.3.A.

Produkti

VELLAAHL Nepunts 1 trjnuar

Kol § Prisjekeit

PAAHTQIOIAT-PAAMIOI0I A2

Parshkrimi 1 Produknt

Zhsallimi 1 bunmieve merdZone pames tenjnimeve apo progrmese kuolifkucse @
Zhvilluare nga verd NIVOVY apo pald i treta (p.sh. ASPA, progekte 1@ ndrvshme,
ety ) ktu do 12 parefshibien 1 githa shpenzimet G hand 0¢ bijnd me trajmmet, s

psh materinlet. qera smbjente eaynimi, pagesa pér tragnuesit, shpenzime
transport, akomodimi. dict, el)

Nydsin Maoldse

Mumer pununjesish

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sisia 48 30 46 46
Kosto totle (né mijd leke) I 385 THS 786 786
kosto pér njesi (ne mije leka) 289 137 171 17.1
Meryshimi né s | Sasise 430, A0 0.0%
WNdryshimi ne % i kostos totole -3 3% 0.1% 0.0%
Ndrvshimi nit %4 i kostas par njési ~{5.6% 8% (0%

3.4

Objektivi i Politikés s& Programit

Zbatimi i ligit per trans ferimin ¢ komisionit per agjentin tatimor

3.4.A.

Produkti

V112AAB. Subjekte Treotare 1€ Inspekiuarn

Kodi I Profekit

PAAT4IQIOLAL -PAAIL Q30442

Pacshkrimi | Produktit

ket perfshilen 12 giitha aktivitetet dhe shpenzimet ¢ lidhura me Drejloring ¢ @
Ardburave (apo Toksave Vendone), duke flluar nga Kostot ¢ personedit,
shpenzime korente apo kopiale pér funksionimin (unilitare, korburant, kancelar,
ety | apo mirémbajtie (outomictesh apo infmstrukture etdr fzike), shpenzimet
peérdietn, ransport, et , shpeénzime pér promovime apo fushat sensibilizuese;
shpenzimet per barrén siguruese dhe hipotekore, urdhi bllokimi, pagesa per
RBS nga Drejtonn ¢ Taksave dhe Tanfave Vendone, et

Mjesin Matdse

Mumer subjekte dhe individe

2024 | 2025 | 2026 | 2027




Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 4.800 +.BO0 4,800 4,800

|Kosio wtale (ne mije leke) 377492 45,244 45244 45244
Kosto parmjdst (nd mije leke) 79 9.4 94 a4
Ndrvshimi nd % | Sazisg ER IS 0.0y 0 0%

Ndryshimi nd %2 i kostos totale 19 T 00 00

Nuryshimi ng % 1 kostos per njési 19. 7% 002 00y

3.5|Objektivi i Politikés s& Programit Sigurimi { transparencts samé 1 ploté me publikun

3.5.C.{Produkti V3a0AAN. Transparenca Publike

Rudi I Projektit PAALLGE05 AL -PAAIALQIDT A

Sharhimda dhe kostot parkaigse 1@ printumit (fesa, broshurm baner, city light,
kartoling, albume), prodiim spol promovies mbashiztie per hostimin,
Ahivillimin dhe mirembajen ¢ wehsite, promovim i aktiviteteve n et
socinle, et

Parshkrimi 1| Produkiie

Njesi Matdse Numer fage web dhe numer video spati informty

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Sasin 6 B [ o]
Kosto totale (ne mijd leked) | 500 130 1,143 |, 143
Kaosto per njest (ng mije [ehe) 2500 5.0 |94 5 1903
tvdryshimi né %o i Sasise AN (0 0"
MNdryshimi ne "u i kostos tolale T aa2 (1% 0 0%
Nurvshimi ng % | kostos per njesi 5008 66210% (1.0%

SEKRETAR
Sabina Danaj

# !

(’/ \{DA a - n{':{.:/

L SHPENZIMET E PRODURTEVE TE PROGRAYHIE AU

|Prugrami Buxhetor Afatmesgém [ 2025-2027 |

Programi [ a1 |

Siguria publike dhe Mbrojtja civile

Polici vendore e trajnuar dhe ¢ kualifikuae per rritien ¢ getdsisé dhe
mbardvajtjes sé jeigs dhe punéve publike brenda territorit njdsisd, nd

1.1.10bjektivi i Politikés sé Programit
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi

1.LA.|Produkti VII4AAB. Patrullim per sigurine publike

Kodi § Projekti PABILOIOLALPABI4T Q1 OZAS

Ky produks perfshn 1¢ githa aktivitetet ¢ Policisd Baghkinke né lidhje me
inspektimet per parandalinin e kundravajtjeve administrative (shpenzime

4 3 1
Peeshrimi { Produktit 1 karburant, automjete, uniformal. Kostol ¢ persanelit 12 policisé bashkioke (pags |
dhi sfgurime), €t

Njésia Maldse Numri i rsteve 18 mennxhuara nga policia bashkicke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 616 T26 836 LEL]
RKosto tolnle (e mije leke) 60283 78494 75,894 75 K94
Kosto per njdsi (ne mije leke) 979 LN 98 799
Ndryshimi ng "o | Sasisé 1760 15.2% 13.6%




MNdryshimi ng %a | kostos wiale

30 2% -3 3% [ERIE

Mdryshimi ng %a | kostos pér njési

10.53% -160% <12.0%

2.1,

Objektivi i Politikés sé Programit

Strukturat pér planifikimin, menoxhimin dhe perballimin e emergjencave
civile,

2.1 A.|Produkti VISTAABR, MNderhyrje parandafuese dhie emengente
Aouli | Profeheir PABI4L.QIO] Al-A2
Aktivitetet dhe shpemazmet e porashikuam ne buxhetin e njesive e velegqeverisjes
Pdrshkrimi | Produknt vendose per kryeren e punimeve te karaktent parandalues dhe emergjent te
lidhurn me emergjencat avile
Mjdsin Mose Mumri | fomilpeve périttuese qé péefitopng ngo ftkeyesite nutyrone
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plami Plani Plani
Snsin 250 280 280 280
Kozt tolbe (né mije lekd) 23,784 29.678 30,106 EIHE LR
IKosto per mjese (né mije leke) B5.2 1060 1073 108 9
Mrvshimi ne Ta i Sasisd 12 0% .05 00"y
Mirvshimi e "l kostos otale 24 B 1. 4my 1.3%%
Nadrvshimi g "o i hastos per njesi 114% 1 4" 1.3%
2.1.B.|Produok:i VIZBAAB Sherbime 1 mbrajijes civile
Kendi | Prafekiit PABILL Q20 AS
Ky priddukt do 2 perfshijd aktivitetel dhe kostot pérkntése (paga, sigurime, 21312
Parshkrimi 1 Produkun personelit 1 angazhuar ne fushin e mbrojtes crvile
INidsin Motese numer punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 3 b 8 8
kaosto totale (né mije leke) 5778 11,790 11,796 11,790
Kasto per njesi (ne mije leke) 1.926.0 | 4738 14738 14738
Mdryshimi ni "o i Sayise 166.7% 1.0 0%
Mdryshimi né " | kostos totnle 104 0% 0.0% 0Pa
MNdryshimi nd "a | kostos plrnjés: =23.5% 0.0% s
2.1L.CIProdukti VIIAAD. Familje te demshperblyern per deme ngn zjarr
Kodi | Projekeir PABIALQ201.A4

Pérshkrimi i Produkit

Shpenzimet nea busheti | njésive 18 vet@geverisies vendore per shpéeblimin g

farmiljeve 1 démtunra ngo 2jarm sipas legjislocionit per mbeejjen civile

Myesia Matese

numri § familjeve

1024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Snsia 30 30 30 30
Kosto totale (ng mijé leke) 2951 2459 2,340 2,340
Kuosto par njdst iné mie leka) 984 810 780 T80
Ndryshimi ng "ol Snyise 0.0% 0.0 00%
Nedryshimi ng % i kostos towle -16. T -4 8% 0.0%




Ndrvshimi ng %5 i kasios pér njési 1 16 7% l = B I 0%
2.2.]Objektivi i Politikés sé Programit Shérhim i pérmirésuar 1 MZSH me priotiiet parandalimin e ngjorjeve.
2.2.A.|Produkii 68
Kodi | Projeker PABIALQLOI AS-PABI4.QI 02 A2
kv produkt ka (@ bije me krijimin ¢ gndishménse s@ duhurnjerézore, mjete dhe
matertale per (ju perggigjur neg koh@ rasteve 16 zjarmt dive shpétimit ng objekie
/ 3 bomimi, pyie dhe kullota, cksidente ni rruge, ey, Ketu do @ perfshihen
Rl EroCicIE npekohesishit edhe nknviteor dhe kostor pérkatése né lidh)e me margen ¢ masave
parandalusss 1 am apo aksidenteve, perfshird mpele apo materale 1@
nevojshme sidhe fushnu 1@ ndryshme sensibilizuese
Nidsin Mandse numer rustesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sisin 568 620 620 650
Rosto wtale (nd mije leka) 59402 71628 T4028 74928
Kosio per njast (ne muye feke) 4.6 17 120 1153
Ndryshimi ng % | Sasise 92 e 4.8%
Mulryshimi ne 25 0 kostos totale 223% 32% (1%
Mdryshimi nd %a 1 Kostos pér njés: 12.0% J:2% ~ 6%
SEKRETAR KRY
Sabina Danaj Olti
L=
| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2025-2027 |
- TTOESTITEIC
|ngmm1 i ACI41 e dbia Bueal |
i P " Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi § tyre né
1:1.|Objektivi i Politikés s& Programit bashkepunim me institucionet ¢ specializunrt dhe aktorét e interesuar
1L.1.A.|Produkti VALIAAN. Plani Strategjik | zhvillimit
Koudi | Prafekeit FACIHIQILOLAL-PACI4.QLO1 A3

Pérshkrimi | Produktit

key proddukt perfshin 1@ giitha aktiviteter dhe kostot péekatese né lidhje me
hartimin apo rishakimin ¢ planitstrategjik @ zhyillimiee NIVOQY

Njdsia Mutdse

Numeér projektesh

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani




Sasin 198 198 198 198
Kosto totale (ne mijé leke) ] 1,300 ] n
Mdryshimi ng %o | Sasise s 0% 0%
MNdryshimi ng % i kostos totnle AR =100 0% #DIVAO!
MNdryshimi né s i hostos par njési Ao SR DIV

1.2

-|Objektivi i Politikés s& Programit

Programimi dhe zbatimi efigient | financimeve & programeve 1@ BE-se
dhe donatorgve 1@ terd si dhe forcimi | marrédhitnieve me dinsporin.

1.2.A.

Produkti

VALISHT Pjesmarma ne programe dhe projekte nderkombetare

Kendi § Projekiit

PACIH] QLOTALPOIII0 O1.02.A3

Pershkrimi | Produbtit

Pjesemarrie né pregramet dhe projekien ¢ financuara niga Bashkimi Eucopian,
Organiznm 1€ tjera pdérkombetare si dhe anduresim né shogata nderkom bistare

NjEst Mandse

Numn i projektesh dhe personash te (nformuar

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Snsia 163 210 20 210
Rasto totale (e mije lekis 1,700 |, 7040 |.706) 1,700
Kosto pér njesi (nd mije leke) 1014 &1 R 8.1
Ndryshimi ne "a | Sasise IR 80 0% {1015
Ndryshimi ne ®u 1 kostos totale 0 0% My oty
Ndryshimi neé ®a i kostos por njes) 13 4 00t 0.0%

Permirdsimi i klimés s& Biznesit pirmes panaireve, ofrimit @

1.3.]0bjektivi i Politikés s Programit sherbimeve mhashtetdse. publikimit 1€ materjaleve promocionale si dhe
ncentivave financiare né mbéshtetje 1 hiznesit 1@ vogdl.
1.3.A.|Produkti V4IIAABR Mbeshtetje me grante per hiznesin e vopel
Keddi § Projekrir PACTHL QLOIAL-P AGI4L O3 AR
Ky produkt parager bushetin ¢ coktuar ngs MIVOV per skeméen e granteve
Pershkrimi i Produktit konkuruese g@ do'te akordohen ma qdllim zhvillimin ¢ starup-eve, biznesit e
viapel, e
Njtsia Madse Numrt i bizneseve 12 mbishteturn
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Snsia 175 170 176 176
Kasto (otale (nd mijd leki) 4,900 2,600 3900 5,900
Kosto per njes (ne mye leke) 280 153 35 335
Ndrvshimi ng %o [ Sosise =240, 35% fiee
Nidryshimi ne %o i kostas 1otale “169% 126.9%, 0.0
Wbryshimne 251 kostos permjis — —l =154% " 19 3% [ -
e 7 g Sistemimi dhe neritjn e tregjeve 1& shitjes me shumicé dhe pakict ne
2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit it S
2.1.A.|Produkti VA16AA B, Subjekie te sistemuan ne trepun ¢ ushiimeve

Kot § Profektis

PACIHL Q201 AT -PACI4 Q2013

Parshkrimi 1 Produktit;

Materiale konsumi, energjio elekirike, sherbimi dhe materiale 1@ tjern
mirémbajtie e, materiale hidraulike, shpenzime mirembajte kaldaje, materiale
ndricimi, pogesa e upit, shpenzime pastrim dhe disifektimi, shpenzime sigurimi,
el par trepun uslijimor

Njdsin Midse

Numr i vendeve @ shifjes




2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 [ 120
Kosto totale (ne mije leke) ] [V ] 0
Jrasto par njesi (nd mije Jeke) {10 2.0 no iK1}
Mdryshimi ng %o | Snsise .00 [V 00%
Ndryshimi né ®6 | kosios oinle ROV ADIVia BRIV
Ndryshimi né "1 kastos pdr njési #DIVIN #DIVA #DIVIN

3.1,

Objektivi i Politikés s& Programit

Promovim i lermitorit 1@ Bashkisé nérpérmiet prodhimit dhe botimit &
muterioleve promocionale dhe informative, Drganizimi © oktiviteteve pér
promovimin ¢ ofenave dhe produkieve wristike 1@ Bashkisit Shkodir.

3.1.A.

Produlkti

VATOEAAB. Promovim [ Turzmi

Kodi § Profekeit

FACHHL Q301 AIPACIHL Q301 A4

Pershkrimi 1 Produkm

Promovimi | turizmit réalizoher, por nuk Kufizohet ng shachimet e Zyris s¢ nfo
Point. promovuni | destinacioneve 1@ ndryshme wristike, hartimi dhe shpémdarja
¢ hartave terisnike, vdbdrrefvesvie, eff . realicimi | aktivitereve 12 ndryshme
promovuese st Dita Botdrore ¢ Edukimit: dita botérore ¢ tarizmit, @1

Njdsin Mogee

Mumrl | mamerialese promocionale

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani

Susia 7500 7.900 7500 7.900)

Kosto totnle (nd mue leke) 6,300 7600 1,200 11.650
kousto pdr njest (ne mije lekd) 08 (] 1.3 | 5

Mdryshimi ne %21 Sosise 530 00y, (0

Ndrvshimi né o | kostos otale 16 9% 3421y 14205

Ndryshimi ne "y i kostos pér njési 11.0% 34.2% 14.2%

4.1,

Objektivi i Politikés s& Programit

Forcimi institucional népérmiet ngritjes s& strukturave te dedikuara pér
zhvillimin e wrizmit.

4.1.A.

Produkti

VAT6A AN Sherbimi | stafit te zhvillimit 1 turizenit

Koui [ Prafekiit

PACHHL MO0 AL -PACTHL Q401 A2

Pérshknmi | Produkiit

Ofriemi | sherbimit luristik dhe pagesa e pagave ¢ sigurimeve pér stafin e turizmit
dhe mbshiatjen operntive

Njesin Matese

Numiri i stafil

B -~ . 2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Snsiz 13 13 13 13
Kasio totale (nd mia leka) 17,321 [&.800 20,000 20,000
Kosto per njesi (nd mijé leke) 13324 1. 3234 1,538 5 1.5385
Ndryshimi nd %4 | Sasisa {1y o, 000
Nilrwshimi ng " | kostos otale 14 3%, | e 0.0%
Ndryshimi né %4 i kostos par njasi 14 3% | 0% 0.0%

5.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Trajtimi veterinar i knisheyve i rrupés,




5.1LA,|Produkt

V422AAB. Traptimi 1 kafsheve endocake

Kudi§ Profektit

PACI4L Q50OLA]

Pershkrimi 1 Produku:

Shpenzime pde trajtimin ¢ kafsheve endacoke {ushgime. disteriltzime w1)) né
forma ambulante npo népenm|e gendrve 1@ ngritura pee kete q2llim

Njesin Matdse

numri | genve 1¢ rajiuor

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasi 310 S0 310 sl
koasto totale (ne muge leke) 060 6,121 6,142 6,306
Kt pér nidse (o mig lekg) 18 120 12:3 124
N ryshimi e o | Sasise 0% 00 %
Mdryshimi ng %a i kostos toule 1.0 1.0%% 200
Ndryshimi nd 4o 1 kastds per njesi 1.0%s [RE 0%

6.1.|Ohjektivi i Politikés s& Programit

Mbeshietja pér pérmirisimin e cilésisé sé jetés | veprimtarive bujgesore
dhie ekonomike  Administrimi dhe mbrojija ¢ tokave bujqesore, krijimi i
infurmagcionit kadasteal dhe hujgisor.

6.1.A. Produkti

VAZ2AAD, Fermere te mbeshieiur per zhvillimin ruedl dhe bujgesor

Koui § Profekeit

PACI4L QOO AIPACIAL 06 0T AT

Pershikitmi i Produkut

v produkt perishin akfiviteet dhe kostot parkatése 12 lidhisrn shrbimin e
kashillimit dhe ckstensionit bujgesor

INjesia Muotese

numfi b fermave

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasi 430 +0f) 0 400
hoosto iotle (né mije leke) 2.3 3433 2433 2433
kastn per npesl (né mije leke) 33 fl 6| 6l
Mdryshimi né %o | Sasise 70 ik 0,07
Ndryshimi né % | kostas totale 6.1% 0% 0%
Ndryshimi né Yo | kostas par njesi I4.1% 0 0% (0%

7.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim |
sistemeve (& kontrollit 18 permbytieve, sistemeve 12 ujitjes dhe kullimit
furnizim me uje pér vaditie 1& fermave bujgsore

7.LA|Produkti

V4248H1 Hartim projekte nderbyre. Mirembajtie rutine ¢ kanaleve ujitese dhe
kanale kulluese

Kodi | Projekidr P AT Q7 OLAL

Pershikrimi i Produkit

"~ Numer projekte pasirimi kanale ujitese die Kulliese HRrir

MNjzsia Matse numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susia 138 250 250 230
Kosto toinle (ng mije lehé) 7401 6,148 6,148 148
Kaosto pér njési (ng mije lekd) il 246 Mo 246
Mdryshimi ne %a i Sagise 0% 00" 0.0%




I MNuryshimi nd % | kostos totale l =16.9% | 0.0% I it |
| INdn'shlml ng "u i KosIos per njdsi | =209 I 0 | 0.0% I
SEKRETAR KRYETAR
- - ] |
Sabina Dana Oltion L
N L]
I_ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
|Programi Bushetor Afatmesém 2025-2027 ]
s TNTTROTMITONT T 1 eT T IO e |
|Prugmml .‘\DI.‘[ T LAITITUORITTNT —
Sigurimi | mbrojtjes per geverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e
1.1.}Objektivi i Politikés s Programit miréadministrimit ¢ fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrotiv € boshkise
L1.A4Produkti VA2AAA Sherbimi | stafit i menaxhimit e fondit pyjor
Kadi § Profekit PADILOL OLALPADIINLOL A2
Parehiri T Prad i Shérbumi dhe pagesa ¢ pngave dhe _mgu,m_"w; pie sektorin ¢ monitarimil dhe
mbira) ey s tokis dhe pyjeve
Njdain Matlse Numn 1 punonjésve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto loale (né mije leke) 33572 2449 2449 2 449
Kosto pirnjesi (nd mije leké) 17860 1,324 5 12243 13345
Nudryshimi ng Uy | Sasise 00 0,002, 0.0%
Nidryshimi né %a i kostos totle =31Ats (e 0.0%
Mdrvshimi né Ya | kostos per njesi =3 4Y% 004, 0%
L.1.BProdukti VA2Z6AAR. [nspektim dhe kontrall | siperfiges pyjore kullosore
Kodi { Profekiit FADI41L.QLOLAI-P ADI4| Q1 2] A4
Ky produkt peefshin aktvitetet e imspektimit i@ 12 gjitha hapesirave kullosore dhe
£y ¥ pyjore par prerje 1@ paligishme t¢ [éndes drusore duke marre parasvsh hapisint ¢
perakriny Produkth shirviczuara dhe ato 12 pashityiézueshme. si edhe kostove (@ nevojshme 1@ lidhum
me funksionimin e ketij shirbimi
Njesia Matese MNumer kontrallesh
= P —
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 336 336 340 350
Kosto 1otale (né mije leke) [4.002 17713 15418 15418
Kosto pdr njdsi (ne mije leke) a7 527 453 1
Ndrvshimi nd "a | Sasise 0" 1 2% 3.9%
Ndryshimi n %5 i kostos totale 26.5% =13 0% 00%%
Ndryshimi né "o 1 kostos par njas) 26.5% 14 0% -2 a0y




1.2

Objektivi i Politikeés s& Programit

Sipériage kullosore ¢ pastrunr /rehabilituar

1.2.A,

Produkti

V42Z6AAC, Siperfage hullote ¢ passruar ne NJA

Keufi § Projekeir

PADI41 Q1.02.A]

Pershkrimi | Produktil,

Pastrimi dhe sistemimi ¢ sip@rfogeve 1€ kullotave per U1 bere gto 12 gatshme pde

shirvidam
Nigsin Matise ha
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 1 1 14 0
Fosta totale (ng mijé lek@) S8R0 571 331 S04
Kosto pdr njdsi {né mijé leka) R0 7.1 531 500
Mdryshami ne s | Sasisé 00%a 0%y £ (%
Ndrysham ng ¥a ) kostos (ouale <1.6% <T.0% -5.8%
Ndryshimi ne %o | kostos pernjési -1 ity 7035 -5 B9

1.2.B.

Produkti

VAZ6AAD Siperfage hullo)e ¢ rehabilitune

Kuilt I Profekiit

PADI41.Q1.02A2

Pérshkrimi 1 Produkiit

Investime dhe rehabilitime 1@ siparfageve @ hullotave malare dhe fushaore,
pastrimi dhe sistermim | baseneve 18 ujit, et

Mjdna Maolése ha
2024 2025 2026 2027

Buxheti Pluni Plani Plani
Sasin 10 10 10
Kasto totale (né mije feke) 453 457 S0
Kosto pér njési (ne mijé leke) 2DV 433 457 3o
Ndryshimi né "o 1 Sakisd 0N (107 0.0
Ndryshimi nd "a i kostos totale ARV 0.9% 94"
Ndryshimi ad Ya | kostos pérnjés: 20 oy 40y

1.3.

Objektivi i Politikés sé Programit

Rehubilitimi . pyllézimi investimi né sipérfage pyjore

1.3.A.

Produkti

VAIOAAE, Sipertige pyvjone ¢ rehabilifunr

Kowdl | Projekelt

PADI4LOQLOI AL-PADIALOLOTAL

JPdrshkrimi | Produktit:

Ripyllezimi i siperfoqeve te djegura dhe sipéringeve 18 pérdorura duke investuar
e pyje me standartin 1667 ffdandha sipas skemis Im x 2m, sistemime mulore
mie abiond dhe mune gurd, ¢

MNjasia Motdse ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,500 3850 3850 4,000
kst totnle (né mije leke) 3809 1,548 1987 3,800
Rosto pér mygst {(nd mijd lekd) 10 1.0 1.0 1.5
Ndryshimi né %4 | Sasisa 1.3% 0y 39%
Ndryshimi ne %s | kostos omale 1.0%% 1.0 45,5%
Mdryshimi ne %a | kostos pérnjest ) 3 (W 40

2.1.|Objektivi i Politikéés s& Programit Rikonstruksion rrugt dhe sheshe urbane
2.LAProdukti Y626AAC Rruge urhane e mirdmbiytur dhe rehabilimar
Kadf | Prafekir PADI4Q2OLALP ADI4LOQLOTLAT
Pérshkrimi i Produktit m2 Siperfige muee ¢ rkualifkuar asfiltuar
Mjesia Mattse m2
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani




Sadin 13,180 3,850 i, 750 18,404
Kosto tolale (ne mije leke) L4717 107,221 136,334 155,208
Kot pdr njési (nd mije leka) 16 7s 201 a4

Ndrishimi na % | Sasise T4, 7% 764" 1711
Mdeyshimi ng % ) kostos (otele 5% 272 13 8%
Neryshimi né "o 1 kostos pér njesi 268 8% 279 -58.0%

2.1,

Objektivi i Politikiés s8 Programit

Pirmiresimi i mjetit W@ mugeve rurale doke siguruar lidhjen e 2 gjitha
gendrave 1¢ banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombeéar.

2.2.A,

Produkti

VASZAAC Rrjeti mugor rural @ rehablituar

Ko | Prajekiit

PADIHI QIO AP ADI4LOQZ02A3

Pershkrimi 1 Produko

Rehabilitimi § infrastrukiurds mogore rurale dhe lidhja e rrugéve dvidgsore me atp
kryesare dhe nacionale. Monitorimi, mhikegyra dhe viertsimi | glendjes se
nfrostruktures rugore, Hartiml @ planeve, procedurave 18 prokurimit dhe zbatime
1 ndérhyreve nd rehobilicemin ¢ rrugdve pirmes 2evendesimin i shiresuve 1@
asfalun, shirmi | shiresave shiese, pajlsju o infrostrukturds mugore fumle me
simjalistiket honzantale dhe vertikale, ey

Mjesin Mol m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 17,434 18.007 21,070 22 8046
Kosto totale (ne mije leke) 69,204 71481 83638 90, 880
Kosto per njisi {ne mipé leki) 40 4.0 4.0 40
Mdryshimi nd %o ) Sasise 3.3% 17 0% BT
Mdrvshimi ne " | kostos totale 33 1700, 877
Nedewshimi né "o i Kustos per njes 01 0% 0%,

= B

Objektivi i Politikés sé Programit

Lavizshmeri ¢ sigurt. ¢ mire arientuar pér banorét dhe vizitorét, Ofrimi i
nje shérbimi transporti publik cilésor ne shérbim @ gyletaréve 1¢
Bashkise Shkoder. Pérmiresim 1& impaktit mjedisor nepermyet stimulimi
te trunsportit publik dhe radites sé pérdorimit 1€ bicikleles,

3.1.A.

Produkn

VASTAAB, Qvtetare 1e subvencionuar ne transportin publik

Konfi § Projekrit

P ARG O1LA

Pershbrimi | Produktit

Pensionisté, studente, apo grupe (& fer nd nevogd (¢ subvensionuar plr
shérhimin e 1ranspertit publik

MNidsin Matese numer persanash
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 300
Kaosto totale (ne mije leke) 2000
Kosto par njdsi (né mije leke) 40 EDIV AN spivin! iVl
Ndryshimi nt "e { Sosise o i ] e, ] epivar | AV
Midryshimi né " i kostos totnle =100 0", e A 20!
MNdryshimi né %o 1 kostos per njesi v R DIV A0V D!

4.1.

Objektivi i Politikés s& Programit

Mbrojtja e mjedisit, ruajijen dhe pérmirdsimin ¢ tij, parandalimin dhe
pukisimin e mrezigeve ndaj jetds e shéndetit 1€ qytetareve. Zbatimin e
dispozitave ligjore nepermjet strmegjive. programeve dhe projekieve e
cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te
tij. Ndergjegjesimi | banoreve nepermjet promovimit te politikave
edukuese per rugjtjen dhe mbrojtjen ¢ mjedisit,




4.1.AProdukti

VAIZAAA Promovimi i mbrojtjes s¢ mjedisit

(edi § Prafekiit

PADT4] .01 Al -P.ADI4] Q4 01LA

Parshknmi 1 Produktit

Reulizimi | aktiviteteve 12 ndnshme pér sensibilizimin ape impaki 12
drijiperdrejig ng mbrajtjen e mjedisi

Njésia Matdge

numer akijvitetesh

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susim 4] 10 12 14
Kosto totale (ne mije leka) CRIEE] 6,496 o.896 6,806
Kosto per njesi (nd mige leka) 10002 049 & S7T47 4493 6
MNdryshimi nd "s | Sasise 66 T 2.0% 16 7%
Ndryshimi nd s i kostos tale 1384, 0(ts {02
Mdryshimi nd "o | kostoy pee njes) =37 -16.7% =14 3%,

5.1,

Objektivi i Politikés sé Programit

Flartimi, mbéshtega dhe moniorin | proceseve planifikuese né Bashking
Shkodér, me gellm sigurimin ¢ komizls s¢ pérojithshme @ shwillimi @
territorit dhe promovimin e Lj

5. LA rodulkti VOI4AAR. Inspekume te zhvilluara per mbrojijen e terniorn
Rendi | Projektic PADI Q3 00l
Kt perfshihen te agitha abtivitet inspekiness dhe shpenzimet perkmdse 1€ kryera
L ngit inspektoriae @ ndenimit, Shperzimet jand ato e pogs dhe sigurime pér
Pefshiksimd £.2madubii stufin ¢ [nspebtonat Mddérimar Uirbanistik, si edhe shpenzime 1@ tier e
aperimit 1 shirbimi
Npsia Matdse nuiner punonjesish
2024 1025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 16 16 16 I
Kosto totale (né mij@ leké) 17,086 20,198 20198 L1898
kasto pér njési (ni mije leke) 1,067 9 12624 12624 12674
Mdryshimi né a § Sasise ooy (TR Y 10
Ndryshimi né "a i kostos totnle 182 0.0% {1
Medryshimi ne 2w i kostos pér njdsi 1820, (.04 0%
5.1.B.|Produkt Vel4AAC, Prajekte zhvillimit urban t¢ hartuars dhe menitoruam
Kodi | Projekdt P AR50 AZ-FADIA Q5 01AS

Parshknmi | Produkat

Hartimi | projekieve 18 ndryshme ngo ana e dreftoni ¢ urbanistikés dhe
planifikimit urban, leje per zhvillimin ¢ zonave/njesive ke komunitetit (1@ reja ose
rehobiliuara), et K do 1@ pamgiten shpenzimet pér paga dhe sipurime per
stafin ¢ drejlorise s¢ urbanistikes, si edhe cdo shpenzim tewr 1@ Hdhor me
aktiviterin ¢ kdsm dreplone




Njisia Matase numn i planeve 1@ detojuars { POV )
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Susia 12 14 16 18
Kosto rotala (ne mije leke) 42,167 HE, 058 68,058 68,058
Kosto pirnjesi (né mijé leka) 35139 48613 42536 37800
Nifrvshimi ne %y i Sasise 16,740 14 3% 12.5%,
Ndryshimi né %u 1 kostos totle ] 4% 00ty 00%
Mdryshimi néd "o i kostos per njesi 38 3% -4 =11 1%

SEKRETAR KRYETA
Sabina Panaj Oltion L

| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ]
|&ngmmi Buxhetor Afatmesém I 20025-2027
[Programi | AEI41 Shérbimet publike vendore

Pérmirdsimi 1 sistemit 1€ ujitjes dhe kullimit, Nderim ose organizim i
1.1.|Objektivi | Politikés s& Programit sistenteve 1@ kontrollit (& pérmbytjeve, sistemeve (@ ujitjes dhe kullimit,
furnizimi me uji par vaditje (& fermave bujqisone

L1LA{Produkri VAZIAAD. Mirembatia ruting ¢ kangleve ujitése dhe kanule kullyese

Kudi § Profekit PAEHIDLOLAZ-PAEI4LDLOL AS

Mirembgyijo rutind ¢ XX Km lingare kanale ujites dhe Y'Y Km Hneare kanale
kulluese neparmjet pastrimit, sistemimeve, mirdmbajtjeve, meremetimeve apo
Pershknmi | Produktit zevendésimit 12 torbinove, etj Keétu perfshiben shpenzime e personel it par
affimin ruting 1& shérbimit 1& menaxhimit 1@ wjitjes die kullimitsi snergj
elekirike, kuncelor, mjete dhe pajisje, materiale nddrtime, e

Mjesio Maoigse km kanale ujitese dhe kulleese
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 230 2440 250 260
Kosto tomale (nd mijd lokey 37,002 49,150 46,130 46,150
Kosto per njés (n@ mije leka) 1609 R 1846 1775
Ndrvshimi ne 95 1 Sagise 4 3% +.2% 40ty
Ndryshimi ng %5 { kostos totale 318 -6 1" 0.0ty
Ndryshimi na %o | kostos per njasi e LY Q.00 -3 A%




2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Mirtmbajtjn e rrugéve, shesheve dhe trotware urbane
2.1 A Produkti VASZAAA Sharbim | stafit 1@ mirgmbajiyes Rejetit rugor Rurl
Kodi i Profekeir PAEI Q201 AL
Perstkrmi | Produktit SHarhimi dhe pagesd @ pagave dhe sipunmeve per sektorin ¢ Rrugéve Rurale
Mjisia Matise Mumer Punongesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 41 29 29 29
Fosto totale (ne mip leke) 34,621 in6a7? 30,637 16,637
Koste par mpgs: (né mijé lekd) B3l 7 1,056 4 1.056.4 | 1364
MNdryshimi nd %a | Sasise =203 110%% 0 {1
Ndryshimi nig "o i kostos 1otle 12.3% 0 0% 0.0 %
Ndryshimi ng "o | kostos per njés 2400 00% PR
2.1.B.1Produkti VHEIGAAC Rrugd urbane ¢ mirembujtar dhe rehubiliuar
Kol § Projekeit P AET4] Q201 A2
Baahilinsl i Bradiiiit Rruge urbane ¢ .nlmur_nh.mur rie gyteret e NIVOY duke berd kontrolle dhe
ndirhyre periodike per mbushjen @ gropave, rregullimin ¢ simpalistikds. o)
Mi2sin Matése m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasn 4,680 4,700 4.750 4,800
kpsto totale {né mije lehd) 23351 25576 25576 13376
Kosta per njdsi (nd mijd leke) 50 34 54 53
Muevstiimi ne "o § Sasise 04" 11" 1.1%%
Nidrvshiml ne %s i kostos fotale [{14i% 0% 0.0%
Ndryshimi ne %5 1 kostos pér njési 9.3% ) -1.0%
2.1.CIPrudulti V626AAG. Trotuard 1@ mirtmbaitur dhe rehabilimar,
Kodf | Projekls PAEILQLOI A
Sipérfage trotuaresh e mirembajtur ne gyteter e NIVOV duke beré kontrolle dhe
Parshkrimi i Produkiit nuirhyrie periodike per mbushjen ¢ tropave. zévenddsimi | pllakave dhe
bordurave, rregullimin ¢ sinjalistikes, rregullimin e stolave, &)
Njesin Matdse m2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 2,670 2,680 2,683 2,690
Kosto tomle (né mijé lekd) 25,000 |8,182 25.000 25,0000
Kosto per njés (né mije leka} 94 68 03 9.3
Ndryshimi né % | Sosisé 0.4% 2% (VLH]
Nidryshimi ng o | kostos totale 213 375% (10%
Ndeyshimi ne et kostos per njdsi 37.5% 372% 01.2%
i T & : Permirasimi i rrjetit 1@ rrugeve rurale duke siguruor lidhjen e € gjitha
2.2.|Objektivi i Politikés sé Programit . e 83 y &

gendrave & banuarh me rrjetin rugor urban dhe kKombetar.

2.2.AProdukti

YVA52AAB Rrjeu rrugor rural | mirembajtur { m2)




Kol § Profekat

PAEI4I Q202 A1

Parshkeumi 1 Produkti

Klirembajte ruting dive peciodibe ¢ XX Km infrastrubuees rrogone rurnle
Monitorimi, mbikégyrin dhe vierésimi | glendjes s infrmstruktunds rrugor;
Hartma 1 planeve dhe | procedurave 10 prokunmit peér nderiyrje né mirémbagtjen
e rrug@ve; sieunmi 1 mjeteve dhe bazés materiale per pastnm kanali, mbushjes sd
wropave me cakull, beton pse asfaly, g

Mjesia Malgse m2
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 382,800 382,800 382,800 382,800
Kosto totale (né mije leké) 23,061 23.784 24,1894 24612
Kasto per njes) (nd mige lehe) 0 e [ 06 106 {106
Mdrvshimi né %o ¢ Sasise 00 1 0% {1005
MNdryshimi né %a i kostos totnle 31% 1. 7% | T%a
Mdryshimi ni 25 1 kostos pér njest 3% 1.T% 1.7%

3.1,

Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresimi § levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé ¢
miré

3.1.A.

Produkti

VASTANN. Sherbimi o transportit publik

Kodi i Profekiit

PAEIH 301 AL P AEIH1LQ301 A

Pershbrimi @ Produktit

Leveimi 4 Shérhimese 1@ trunsportit publik dhe pagesa e povave dhe sigurmmeve
pr punoniésil e mirgmbajtjes s tansporit publik, mvestimi dhe miedmbajga e
myetevie 1 trunsportit publik, etf

MNjesia Margse

numrt 1 Biletave te shitura

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sisin 00,000 G000 H0O0,000 a00.000
kensto totale (ne mije leke) 71,906 35047 25047 5,047
Koslo per njdsi (o mije leke) 0.13 004 (.04 004
Mdryshimi 0@ %s | Sasise s 0 0% 0%
MNdryshimi né %a i kestos totale 63 3% 0.0% 0%
MNdryshimi né 26 | kostos per njisi #4652 0% 0102

4.1.

Objektivi i Politikés s& Programit

Pérmirgsimi i ndministrimit & shrbimit té menaxhimit 1€ mbetjeve
urbane;
= Mbulimi i kostos nga tarifa e sherbimi
- Morma e mbledhjes s& tarifes sé shdrbimit

4.1.A

Produkti

VSI0AAA, Sherbimi | stafic te menaxhimit 1e mbetjeve dhe pastrimit

Koudi { Projekelt

PAEI4LO401 AL

Pirshkrimi | Produkiit

-Sherbum-dhe-pagesse-pagave-dhe slpunmeve pérsektorine Pastimit 18 gyletit,

NIAL mbledhjen, rransporimin dhe depozitimin @ mbetjeve

Njdsia Matgse nr | punonjesve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 14 i3 LE] i3
Kosto totale {né mije leka) 17518 28,701 870 28,701
Kasto per njési (ne mija lekd) 1,251 3 B&0 7 RG9.7 B6O 7




Sdryshimi ng "o Sasisd 1353 7% 0 (0%
Wdryshimi ne % 1 kosis tolle 63 B 00% {0ty
Niryshimi nd % | kostos per njdsi 3050 0% 0"

4.2

Objektivi i Politikiis s& Programit

Permirdsimi | grumbullimit @ mbetjeve urbane ne zonen Cytel

4.2.A,

Produkti

VS10AAB. Mhledhje dhe rensport | mbetjevi se zonat urbane

Lendfi | Prafektt

PAEIH QRO AL -FAEI4104.02.A2

Pérshknimi 1 Produktit

Nibetje 1 npurtn 1@ mbledhura dhe 12 tmpsporuanm nE 2onat urhane drejt vend-
depozitimese ni i vit ket perfshihen sktiviteit dhe shpenzimet e blerjes s¢
karburantit pée dreflimin ¢ operacioneve 1@ miedh]es dhe tmnspartimit e
mbetirinave nje heee nd dite par nje distunes mesatare prej XX km n2 ditg,
blerjen, mirtmbaitien dhe dizifektmin e kontenferéve & mbetjeve, mirdmbajtjen

apo riparenen & myjeteve dhe pajisieve 18 fransportL am grurmbullimit, et

Njsia Matdse

numn | banoreve

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin A8.682 AR.682 BR.6E2 48.682
Rosto wiale (nd mije lek) 106477 110,674 110,674 | 11 aTd
Kosto pér njdsi {ne mije [ehd) 12 12 12 1.2
Naryshimi nd a1 Sasisd {14179 B0% (0%
Ndrvshimi ng " | kostos totale 3.9% [0 (0%
Nelrvshini nd %o 1 kostos pr nj@si 39% 0iFe (1%

4.3.|Objektivi i Politikiés sé Programit Lfigienca buxhetore per ofrimin ¢ sherbimit
4.3.0.1Produkti VEL0AAF, Depozirim dhe raytimi o mbetjeve "
Kodi | Projekiit PAEI Q4O Al
Mbsetje 1 nygurta g zonat urbane dive rurale 1@ depozituar dhe rjiuarn ne
= ; landfield-e nga vetd bashkia apo ngn nje subjekt | kontmktuar {kundrejt tarifés 58
Rlrshiksimi} Produk) depozinmit). Ketu perfshihen 1¢ githa akuiviteiel dhe shpienzimet perkatése 10
trajtimit 1¢ mbetjeve né vend-depozitim,
Mjesin Motese ton 1e menashuam
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susia 42:300 42,500 42300 42,500
Kosto totale (e mije leke) BO,047 8,060 {8,060 88,060
Kaosto pér njést (ne mije leke) 9 2 ) A
Ndryshimi ne ik Sasise— - . ] oes | oo ] 00%
Nieyshimi ni o 1 kostos intale §.9% 00" 3.0
Mdryshimi ng %5 t kostas per njes: 9494 0.0% 0.0%
4.4.|Objektivi i Politikés sé Programit Permirtsimi i rumbullimit t& mbegeve urbane ne NjA.
4.4.A |Produkti VS10AAC, Mbledhje dhe transport | mbetjeve ne zonat rurale

Kudi | Projekiit

PAETALOL 04 AL-A2




Pershikrimi i Produkit

ibeetje 18 ngurta 1 mbledhura dhe 1@ transportian nga sonat rumle drejl vend-

depozilimeve ne aje vit Kt périshihen aktiviteter dhe shpenzimet e blerjes se
karburantit per-dregtimin ¢ operaciondve 1 mbledhjes dhe transportimt 12
mbeturinave dy here ne jove pér nje digtance mesatare pre) Y'Y hm ne dite,

blerjen, mirembajtjen dhe dizifektimin ¢ kontenterve 12 mbet|eve. mirgmbajtjen
apo ripéridritien & micteve dhe pojisjeye W mnsporit apo grumbullimit, ey

Mjigin Mattse

numr | boangreve

2024 2015 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susin 64,676 6 670 66,000 b (0
Kuosto totale (ng mip leke) 53,031 71,302 71,392 71,392
Kosto par njdsi (né mijd leke) 08 i1 i1 1.1
Ndrvshimi ng to | Sasisé (1.0% 200 0%
Mdryshimi né Y i kostos totle 346" (e 0:0%
Ndryshimi ng %a 1 kostos pér njési 34 6% <2 0% 0.0%

4.5|0bjektivi i Politikis sé Programit

Rritjn ¢ siperTages ge fshihet ne zonen urbane

4.5.A 1 Produkti

VSHAAD. Pastrimi ) mugeve dhe pargese

i e

Kol | Profeker

P AE] Q4.05A1

Parshknimi | Produktit

Kjo ashie siparfagia ¢ rrugdve urbang o (shihet edo ding gt gathe v it dhe
lghet nje here né dité n¢ periudhen Qurshor - Shiator ket perishiben edhe
shpenzimet por kriposjen ¢ Mgy opo pastrimin ¢y net debory grard mun)ve

12 dimri
Myesin Matgse km2
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasid 384 S84 a0 60.0
Kosio totale {nd mije ehe) 45,000 45,000 45,00 45.000
Kosto pér njési (né mije leke) TS TI05 1300 7500
Ndryshimi ng % i Sasise 0.0% 7% 0 0%
Mdryshimi ne Y i kostos tomle 0% 0.0% 0"
Ndryshimi ng %a 1 kostos par njist (IR 2B 0.0%

——5.1|Objektivii Politikés sé Programit-—

Pirmbushja ¢ nevojiss pér kryerjen ¢ shéchimeve ditore 1@ rudjtjes,
pistrimil, mirenbnjtjes he e fern pérohjekiet dhe hapésirat publike—

5.1.A.

Produkti

V6H26EAAA. Sherbimi | stafit te ndermaneve publike te gielbenmit, varmezave,

Kendl § Projekeit

P AEI4].0501 Al -PAEIHLO301A2

Parshkrimi 1| Frodubktit;

Sharbimi dhe pagess & pagave dhe sigurimeve shoqerore per sekiond e
mireémbuojtjes, gelberimil, mennxbimil (& varrezave, dekori 1@ gylent

Mjilsin Matése

Wumer Punonjesish

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani




Sasii 2 2 2 2
Fosto tolale (ne mije leke) 4438 1686 1,686 2686
Kesto por njesi (n@ mije leke) 24600 1,343.0 1,343.0 1,343.0
MNdryshim ng "o i Sasisd 0% (0" {0
Mdryshimi né "o f kostos otale 15 6% [ty 0,0%
Mdryshimi ng "o 1 kostos per njest =15 6%y 0% 0%
Shérhim cilésor me standarteve die sipas normotivave & regullones sé
5.2|Objektivi i Politikés sé Programit Mirtmbajtjes s¢ Varrezave Zejerim i territorit 18 Varreenve pir
vazhdimésind ¢ kétj shérbimi
5.2.A.|Produkti VaI6AABR. Mirembajtja e siperfages se vamezave
Kodi | Prajekiit PAEI4IL0502A0
Siperfage chistuese ¢ vartezave 1@ gytetinté mirdmbaytuem. Mirembajtja dhe
Pérshkrimi i Produkiit sistemimi | parcelove 1@ vaerezave, rrugive dhe tfrotuondve ndards, prokunmi |
[idandve, sistermimi | zonve 1e wjelbert, el
Njdsin Matsse stperinge ¢ mirembatur
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 93 K86 91 886 93,886 93,886
|Kosto tatale (nd mind lekd) 16,632 16,632 16,632 16,632
|kosto pee njsi (ne mije leka) 02 02 02 na
Nilryshimi ne %o | Sosise s 0% 4y
Nuryshimi e "a 1 hostos tolile (0% 00y 0y
Nirvshimi ne % | Kostos pér njesi 0% 0 0% [EILH
Permirgsimi i cilésise s¢ mirdmbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
6.1|Objektivi i Politikés sé Programit apjerimi i sipérfageve i€ gjelberta dhe gjelberimit mugor. objekiet publike
te murembajiura ne (& giithd Bashking
6. LA Produkt VAE26AAD, Siperfuge ¢ gjelber ¢ mirembajtur dhe rehabilituar
Kol 1 Projekir PAEI4L a0l Al

|Pershkrimi i Produktt

Mbyellje, stierhim, dhe mirémbagtja peméve dekortive dhe shkurre me gelbenm
te perhershem, sherbim bar | Kultivuar, natyral, tpet ban, we, punim rrenjésh,
pleberim, sperkatje me pesticide. Krverja e kontrolleve 1@ rregullta 12
mirdmbajtes perdy makinen (2 prerese bari)

Njesia Mitdse siperfoge e mirembajtur
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susin 122,951 126,320 115,000 [ 15,000
|Kosto totale (nd mije leke) 41,735 43,535 42,635 41,633
[Kosto per njasi (ne mije leke) 03 03 04 04
MNdrvshimi nd %o 1 Sosisd I 000y 00%
Mudrvshimi ng 2q 1 kostos totale 4.3% =2 | 0%
Mdryshimi ne 25 i kostos par njesi 1.5% 7 6% 0.0

8.1.B.

Produkti

Vo2aAAH. Objekte publike e mirdmbajtur

Koili § Profekeit

PAEI4] Qo 0O1AZ




Parshkrimi § Produktit:

Mirembaitn ruting dhe periodike ¢ objekieve 12 ndryshme administrative né
pronést 18 bashkise, st psh, lapidore, shutérvane, e

Ndryshimi n@ % | kostos pee njdsl

Njdsia Matese numri | hanoreyve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 116,593 116.593 116,593 116,593
kosio totnle (nd mije leke) Tas 7635 763 765
Kosto par njdsl (nd mije leke) o0 0.0 1o {0
Nidryshimi ng %o i Smiiss 0.0 0.0t 1 0%
Ndryshimi né %a i kostos wtnle 0ma 0.0% 00"
(%% 0 0% (%

7.1

Ohbjektivi i Politikés sé Programit

Permirésimi | menaxhimit t¢ shérbinnt 1@ adngimit

1.1.A.

Produkti

VEJIAAN. Sherbimi i stafit te mirembujtjes se ndngmut publik

Kodi | Prajektit

PAEI4L Q701 A - POSI6D QIO AL

Parshkrimi @ Produktit

Shirbimi dbie pagesa e pagave dhe sigunmeve per stofin q@ merrel me Ndricimin

Mj0sia Matese

Numer Punonjestsh

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susin il 33 33 i3
Kosto toinle {nd mie leka) H5.884 8161 A1,951 81961
Kosto per njis (nd mije lekae) 16840 1.5 14902 14502
Ndrystimi ne % | Sasise 7.8M 0% [
MNibrvshimi ne ®a 1 kostos toale 2 6% 2P 00
Mdryshimi né ®o 1 hastos pér njesl AT <20 0"

AProdukti

Va4 A AR, Rejeti | nirigimit rrugor poblik urban | mirembajtue

Kodi | Projektit

PAEI41LQT 01 AS

Parshkrimi | Produktil

kabllo elekirik, efj

Rejen nktual @ ndrigimin | mirgmbajiur dhe funksionn! nd zonal qytet tE NIVOY,
blerjn e fumnizimit me enengl. prokurmi 1000 llambave 1@ ndrigimit LED per
savendesimin e lambave me ndricim te nerohid, 55 shiyllave 12 ndrigimit, 10 km

Mjisia Maltse

limpa te reja

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 2,500 | 8OO 1.300 1.300
Kosto totole {ne mije leki) | 14,600 121,600 107,600 107, 60K
Kosto per njési (ne mije leke) 474 676 828 BB
Ndrvshiming "o i Saslse ———— ——] b 37824 0%
Mdryshimi né *a i kostos toiale 2135% -11.5% 0%
tdryshimi ne U | kostos pér njési 424% 30 5% R

7.1.C

Produkti

VE44AAC. Rrjet! | ndrigimit rrugor publik rural @ miremba)iue

Kodi i Projektit

PAEL4] 37 D1 Ad




e R el

Pérshkrimi 1 Produktit;

Rrjet nkiual  ndrigimit | mirembajtur dhe funksional né zomat rurale 1@ NIVOV,
bleru ¢ furmizimit me energji, prokunmi 1 100 [lambave 1@ ndrigemit, 5 shivliove
12 ndmigimit, | km kabllo elekmbk; ey

Njesin Mostse

limjin te rejn

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 6,200 7,800 9,400 8400
Kosto totale (ne mije lehd) 39,300 35,300 30,300 30,3K
Kosto pér njest (ne mije leke) &1 13 32 33
Mdryshimi nd %a 1 Sasise 23.8% 5% (g
Wdrvshimi e %4 i Kosios wotale =10 2% -42% 10 0%
Midryshimi ng 2a | kostos pér njést -28 6% 28 8% 0.0

i

Objektivi i Politikes sé Programit

Pérmiresimi i sistemit 1@ konalizimit @ ujrave 1 shiutnd @ gjide zona
urbane 18 Nj A t& hashkisd

8. LA Produkii

VEITAAA. Kanalizime 1@ Ujgrmve 12 Bardha 1@ Mirgmbajiura

Kol § ProfeRtit PAELH Q801 Al
Pacshirinl i Produktit Ne Fulc pljnc.iulft duo 1 perfshihen :lkt:-.'l.tulm dhe shrj-cnzlm._-l e krvern nga NJVOY
per 2hvillimin dhe mirémbajigen ¢ rrjent t@ kanalizimeve 18 ujérave 1@ hardha
Midsin Malése numn i banoneve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sz 100,137 104,309 [O8.ARI 108481
koosto totale (nd mijé leka) 13,0061 13,000 15.000 15,000
Kosto per njés (ne mije leka) 0l 0l 1 i1
Ndryshimi né s | Sasise " B Pl 4 0% N 0%
Ndrvshimi nd *s 1 kostas totale (101% (1,034 10 03%,
Ndryshimi né %u i Kostos par njesi — (1 3B 0.0
SEKRETAR
Sabina Dan
N ] |“"J
I SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ™=
Programi Buxhetor Afatmesém | 2025-2027 |
|Programi [ AFlT | Kultura, Sparti, Argétim

1.1.|Objektivi i Politikés sié Programit

Mbeshtetje ¢ stafit 1€ pérfshiné né aktivitetet sportive

L1LAgProdukti

VBI3AAA. Sheebimi i stafit te Sportit dhe Argetimit

(odi { Profekeit

PUAFIHLDLO1AS - PAFLQLOT ALY =P AFLIHLQ102 A1

Peérshkrimi 1 Produkti

Ky produki do 1@ peefshijd akuviteet dhe kostor perkotese (pagn, sigunme, etj ) 1@
personelit i@ angazhuar ne stafin e merret me akyvitetet actisitike dhe kulturone
1 njesive 18 veragevensjes vendore

Njtsin Matiee OUMEr | punonjésve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susin 29 29 29 29




e —————

ll{.osm totale (né mije [ekd) 26,204 27.012 27,012 012
Kosto per njesi (ng mije lekd) o067 a3l 4 8314 9314
Mdryshimi nd "s | Sasise AR 0.0% [ RHE
Ndryshimi ng %a i kostos totale .74 0.0%0 0%
Mdrvshimi ne Mo 1 Kostos per njés 3™ 000y 0.0%

1.1L.B.|Produkii VHI13AAB. Disiphina ¢ ndryshime (e sportive (& mbeshtetura

Rodi § Profekiit PAFT QLOLAPARILL QL OIAS

Shpenzimet ¢ plunifikuar nga ndsite ¢ velegeverisjes vendore pdr 1 mbéshicetur
sportisé, stafer mbéshierdse 1 disiplinave sportive dhe trajtimin financior & tyre
Sipas disiplinave do 18 kostohen shpenzimet peferaar nevojave por pagn.
uniforma, diety et Tragees | ¢ili do w parngitet né sipérfagen @ mpediseve
sportive dhe grpéluese 1@ shtuam nd vit. Kely dis 1@ parfshihen edhie shpenzimet
per mirdmbajtjen dhe funksionimin e lermeneve sportive i disponicion 1@
disiptinave 1@ ndryshme sportive

Pershkrimi : Produknt

Mjdsin Motdse numn i distplinave 18 mbéshieturn

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasic 14 15 13 15
Kosto totale (nd mije leka) 697317 96,777 /7,000 BT.000
Kosto pér njest (ne mige leki) fU512 6431 8 3.R00.0 SH00.0
Ndrvshimi neg %o 1 Sasisé 7% D0y (i
Ndrvshimi né o i kostos totale ] 6% 10 1% )0
Ndryshimi nd *a 1 kostos per nyes| =7.2% A 1%a [0ty

2.1.

Objektivi i Politik#s s€ Programit

Ruajtjn dhe promovimi | vierave 1@ irashégimise kubturore dhe
mireadministrinti ¢ fugizimi i strukturave menaxhuese.

2.1.A. 1 Produlkti

VE22AA AL Sherbimet e stafit e trashegimise kulturore, muzeve, biblioekave

Kol | Profekeir

PAFI4] QIO1LALPAFIHTO201 A2

Parshkrmu 1 Produktit

Ky produkt do 18 perfshije akrivitetet dhe kostol parkalese {pagn, sipurime, 2. ¢
personelit 18 angazhunr nd swfin gé mbulon objekie ¢ rashigimise kulurore,
muzete dhe bibliotekat ¢ mpisive @@ veldgevensjes vendore

Njetsia Matése

wumri i punonjgsve te trashegimise kulrore

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 20 13 15 (K]
Kosto totale (ne mija leke) 20,609 | B8 14,660 18,869
Kasto per njést (na mije lekd) 1,030.3 | 264 6 [ 264 6 1,264 &
Mdryshimi ni %o i Sasisé 250% hiFa 0.0%
Nilrvshimi né %o i Kostos totale -8.0% (0% 0%
Mdryshimi nd % i kestos pér njési 271 0.0% 0.0%

2.1.B.

Produkti

VEI2AAC. Objekte 1o rashegimise kulturore te mirembajiun,

Kol § Projektit

PAFI41 Q201 A2 -PAFI4 Q201.A3




S i el

Peeshkeimi | Produktin

Mygsite e vetdgevensies vendore do 1@ périshing nd kétd produkt shpenzimet gé
lidhen me mirémbaytjen e objekieve 1@ troshegmmsd Kalturore brenda tlemitorit @
tyre

INjsin Mattse

fumn i objekieve

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin i 3 3 5
Boosto totale (n@ mije Jeki) 4460 7,589 7,589 7389
Koasto pir njdsi (nd mije leke) | 4867 151748 [L5178 1378
Mdrvshimi ne o i Sasisg 6 7% 0.0y ity
Ndrvshimi né ®a | kostos womle T0.2% a0 0.0%
Mdryshimi ng % 1 kostos pér njds 21% 0.0% ) LY

2.1.C.

Produkti

VHIZAAD, Promovimi | trashegimise kuliurore

Kol i Profeksit

PAFI1LO201 AL <P AF14] Q201 AS

|Pershkrimi | Produkut

Shpenzimet pér broshurn, par pika informimi, shiagje kulmrone dhe artistike per

promovimin ¢ trashégimisd kulisrone apo forme e ter pér promovimin e
trashigimise kulturore brendy berritorit 1@ njesive te vetégeverisies vendore

MNjesin Mantse

AumnTi | akiviteleve e muzdve

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susia a3 b 1] 0l 67
Kosto totale {ned mije leke) *3)2 |, 382 1,382 1,382
hoosto por njesi (g mije lek) 421 234 19 it}
Ndrvshimi n@ "o | Sasisé 73 6 8% 6 3%
Mdrvsiimi né "u i kostos tolnle )2, 0.0y L
MNdryshimi ng e i kostos per njds =3, 44 305 -Gl

Ruajtja, mirdadministrimi dhe pasurimi § fondi @ bikliotekes Marin

2.2,|0Objektivi i Politikés sé Programit
Barlen
2.2.A.|Produkti VH2ZAAK. Funksionimi i hibliotekes
Kendi | Projekie PAFI41.0202.41
Shpenzimet par mirgmbajtjen, funksionimin dhe shrimin ¢ fondic W librave par
Paeshkrimi | Produktit pérmiresimin e cilgsise sg shérbimit g ofrojnd biliotekat né territorin e njésive (@
wetdgevers)es vendore
MNjesin Matdsi numn i libroved titu) B ring ) 1@ pasuruar
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasin B B0 Q00 900
Kosto (otale (ne mije leks) 1,200 1,200 | 200 1500
Kosto pir npds| (nd mijd fekd) 1.3 13 1.3 1.7
Mdryshimi nd %a | Sazise 0% 0% 0"y
Ndryshimi né "o { kostos tolale 0.0 0101 25.0%
Ndrvshimi né %4 | kostos pernjdsi 0, 007, 250%

Fugizimi dhe rritja e kopaciteteve @ strukiurave kulturore
dhe artistike t& Bashkise sé Shkodris, Pérmiresimi
Objaktivi| Folldkis sk Propramir | mjediseve per zhvillimin e aktiviteteve artistike,
rikonstuksione & ambjenteve ndihmése 1@ kultures
2.3.A0Produkti VEIIAA AL Sherbimet o stafit te Artit dhe Rultures

Kol § Projekslr

POXII0. Q103 Al-A3




Pershkrimi i Produktit

Ky produkt do e perfshijé aktiviteiet dhe Kostit pitrkatdse {pag, sLurme, e
personelit 1@ anpezhunr né stafin qi meret mi aktivitelel anistike dhe kulturene t2
njesive 1 yetdgeverisjes vendore

Njdsia Matise numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susm 30 40 40 Al
bicosto torale (ne mije leke) 40,239 49,652 49,652 49,652
Kosto pir njesi (né mije ki) 1,341 3 s 1,241 3 | 2413
Ndryshin nd %a { Sasise 33 3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né "o | Kbstos totnle 2340 (311 [T
Nedryshimi ni %o i hastos pér njdsi 7.5% N2 () 0%

2.3.8.|Produkti

VH2IAAB. Objekte we veprimiarise kulturore dhe ortistike te mirembajtura dhe
[unksionale

| R

Kuidi i Projektit PAF141.0203A4 <P AFI41L.0203A20
Miesitd e verdgeverizies vendare planfikojng shpenzime nd kete produki per
Parshkrimi i Produku mirembajtjen the sigurimin ¢ funksionimin @ plon @ objekicve it veprimiarisd
Kulturore dhe artstike
MNjesn Matdse numri | objekieve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 7 7 3 =
foosto totale (ne mije leke) 71,384 77,349 72,389 77.3489
Koto per njesi (ng mye leke) 0877 110556 [3,341.3 110556
Mdrvshimi ne s i Sagise 0% 10.0%a {1 (it
Miryshim ne Ya i kostos wotale B4% +£.3% 9%
Nelryshimi ne % 1 kostos pér njesi B4 6 5% 649%
2.3.C.|Produkti VHIZIAAL, Shiagje tentri
Kodi § Profekris PAFI41.0203.A21

Parshkrimi 1 Produktit

M ko shpenzime perfshihen shpenzimet pér materialet e nevojshme 12
shfngjeve 12 teatnt (Kostume, skeng, et |, dicta, honorare apo transporti par
realizimin e shiageve jashtt territorit 1 NIVOV, e, Kewdod perishihen

giithashru shpenzimel & mjdsive 1 velegeverisies vendore per 1¢ mbuluar kostol ¢
rmirembaities dhe funksionimit 1@ tentrit publik o prondsi bashkise

iNjcsiu Matese numer

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani

Sasin 92 95 94 102
kosto totals (né mije leke) B.800 & 800 A.800 H B

Kaosto per njesi (n@ mije leke) R57 926 g4809 863
Midryshimi n@ %o | Sasisé 13 4.2% 3.0%
Nidrvshimi nd " i kostos otk {1,000y (.04 0.0%%
Muryshimi ne %5 | kostas pér njusi -32% A0 -18%




I

2.3.0.|Produkti

VE2ZIAAE, Shiagje kinemoje

Kuodi { Profekit

PAFI4I0203A22

Peeshkriomi 1 Produkit

Shpenzimer ¢ njésive 12 veldgeverisies vendore perie mbulunr kostol ¢
mirembajes dhe funksionimit i¢ Kinemave publike n@ pronesi bashkise Ne heto
shpenzime perfshihen shpenzimet per materinlet ¢ nevojshme t2 funksionimin t¢

Kinemave 1@ bashkiss, landi pae blerjen maregen me qern i filmave, &

Nijtsin Muatdse

aumel | kingmiave

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Shsin 1 I | 1
Kot totale (ne mijé leked A0 300 S0 500
Kasto parnjést (nd mijé lekd) 000 000 3000 3000
Mdryshimi ng s | Sosisé (0% (LR [V
Wdryshimi né 24 1 kostos totale [0 00% 0%
Ndrvshimi o %5 i kostos per njési 0 0.0

SEKRETAR KRYETA
Sabing Danpgj Oltion L

r SHPENZIMET E PRODURTEVE | £ PROGRAMIT
ﬁ'ugmmi Buxhetor Afatmesém 2025-2027 1
Programi AG141 Pérkujdesi Social

1.1.|Objektivi i Politikes s& Programit

Mirembajtja e nderiesave 12 shérhimit parisor shdndeldsnr sipas menyres se
percakiuar me Hy

L.1A|Produkti

VI2IAAA Oendra shendeldsore 1@ mirdmbuiura

Kodi [ Profekit

PAGIHLQLOLAT

Pershkrimi | Produktit

TETTETTTIT " B el 7 e T

whirhimut shndetfenr nomar

Mjdsin Mattse Mumir aktivitelesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 1 | 1
Ndryshimi nd %y | Sasise =500 0.0 0.1%a
I Ndryshjmmer*.r'rknsms-!malr — — — 50, [1%a 0% 0.0%
Wudryshimmi né Yo | kostos pér njést 200 0% 0.0% 00%

1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit

Permirésimi | shéndetit, cilésise sé jetds sé komunitetit permes zhvillimit

1.2.A.|Produlkti

VT22AAB Promovim dbe edukim per mbrojtjen e shéndeti

Kudi | Projektit

PAGHIQLOTAL

Pershkrimi | Produktit

Oraanizimi 1 aktviteteve 12 ndryshme par promovimin & shendetit

Nidsin Matdse

Mumri i aktiviteteve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani




ISnsru. fill 60 (it} 6l
lKns:n fotale (e mije leke) 0 5} ] 0
Kasto par mést (ng mije lekay [H] 0o o iy
Midryshimi ng %a i Sasjze 002 0% 0.0%
Ndrvshimi n@ % | kostos tatale DY DIV LI s RN
Ndryshimi ne %o ) kosios per njds: #DIVA #LEV DIV

1.3.]10bjektivi i Politikés sé Programit

Pérmirlsimi i infrastrukturds s¢ sherbimit shéndetésor pardsor sipas

L3.A|lProdukti

VTZ2ANC Qendra shendetésone 1 rikonstruktusrn

Kodi | Profekiir

PAGII QO3 A

Pershkrimi 1 Produkiit

Rikonstruksion i infrastrukturds Gzike 1@ qendrave shandei@son: 18 kujdesi
paresor apo kansulioreve 1 n@nds dhe fitmijeve me ndéthyeje 1@ hlla e
réndésishme st zivenddsim ¢atie, instalime né sisteme 12 brendshme elektrike apo
ngrohje, el

Njesin Mardse numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 0 0 1 f)
Kosto totale {na mije leke) il i} fl 1]
Kosto per njes (ne mije leka) &0V ] AT IR sV
Nurvshimi nd "y | Sasise N0 DIV v o
Nidryshimi ng % i kostos totale DIV £y #Diva!
Ndryshimi ne " § kosios pir njesi “DIvO! #DIVD DIV

2.1.|Objektivi i Politikés s€ Programit

Mbulim sa mé (@ ploté 1@ territorit me shdrhime sociale dhe zhvillimi i
uktiviteleve edukuese dhe promovuese né pivel vendor qi lidhen me
shérbimet e kujdesit shogéror ne bashkérendim dhe hormonizim me

strinteg)ite dhe politikat komhbetare

2. 1A Produkti

VIMEAAN Sherhimi @ stafi 1@ kujdesit per Fémijer dhe Familjec

Konli i Projekelr

PAGIHLR201AL - A0

Pérshknmi i Produknt:

Ky produki do ¢ parfshije akuvitetet dhe kostor parkatéss (paga, slpurime, ) )12
personelit 1 angarhuar ng kujdesin sociol @ familjeve dhe famijeve nd nevojs

Wjesin Matdse

numri i stafit

2.1.B.|Produkti

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 19 48 19
Kosto lotale (ne mija leka) 19,082 26,649 16,649 26,649
Kosto per njgsi (ng mije leka) 12720 L4026 4026 14026
MNdryshimi né Ta i Sasisa 26 T 007 101
Ndryshimi na %a § kostos totale 9.7 0.6 0%
Ndrvshimi né Y i kastos par njdsi 10:3% 0.0% 0 0%,
VO4IAAB Fmije qo perfitojne nia shéchim social {me

burimet e veéta)

Koufi i Projeksit

PIHICQLOLALL =14

Pershikrmi 1 Produkut:

shpenzimet buxhetore per mbulimin & [emijéve qe perfitojne shérbimet 18
caktuara nga gendrat ¢ sherbimit socinl apo shiepire ¢ foshnjds ne administomin e
njdsive 18 vetdgeverisjes vendore. Referuur numrit té femijeve qe perfitopni
shirhim prang kétyre funksioneve do 18 perlogariten shpenzimet & plamfikuara
pir realizimin e ketij produkt




MNjdsia Muidse

Mumri @ fdmijdve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani

Sasin 1,293 3.093 1.093 3,093

Kosta totnle (né mijd leké) B.131 THTR T7.678 7678
Kosto pér njdst (ne mije leke) 63 25 25 25

Wdryshimi né 24 i Snsise 135 2% 0y 0%

Mirvshimi ng "o i kostos totale -3.6% 00t LR

Miryshimi né i i kasios per njesi il 5%a 0% 0.0my

Progromimi dhe menaxhimi § perdorimit 1 fondeve 1€ Buxhetit & Shteti
per ndihmén ekonomike dhe PAK. duke respekiuar parimet baze mbi e

3.1.|Objektivi i Politikés sé Programit e : .
cilat funksionon skema ¢ ndihmés ckonomiké dhe pagesa ¢ personave me
¥ L e -
3.1, Produkti VIMIAAD Fumilje dhe individe né nevogd g2 pdriitojng nga skema e NE

Kol | Projekeit

PAGI.QIO1 Al - A3

Pershkemi o Produktil

Shpenzimet @ planifikejnd njésad ¢ veregeverisjes vendore ni buxhetin ¢ tyre
pér mbeshietjen ¢ familjeve dhe individeve ng nevoje gé pérfilojng nea shemal &
Ndihmeas Ekopomike

Njesin Mamntse

tnr | famijleve individeve)

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 17 17 17
Bt otale {md mijd lekd) 19,447 22807 12907 22907
K osto pitr njasi tne mijé leke) 1,080 4 13475 1,347 5 13475
Nidryshimi ne " | Sasise =5 B 00y 0.0
Ndryshimi né ®s i kostos oinle 17.8% 0%, 1
Mdrvshim né %2 1 kostos pdr njds 247 008, 00y

4.1.

Objektivi i Politikis s& Programit

Ndértimi dhe administrimi i qendrave gé ofrojng shérbime sociale me
orientim promovimin dhe zhvillimin ¢ kétvre shirbimeve.

4.1.A.

Produlkti

mirémbajtura

Kodi i Projekuit

PAGIH 400 Al

Pershkrimi | Produktit

Té gjitha shpenzimet q& lidhen me mirémbajtjen & godinave té njésive t&
vetégeverisjes vendare té cilat jané né funksian 18 kujdesit social sacial pér
familje dne fémijg.

Njisio Matese s o numri i objekleve
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 13 13 13 13
Kosto totnle (nd mij2 leke) 2,700 4,679 4,679 4,679
Kosto pér njési (n@ mia leka) 2077 3559 1399 3500
Medrvshimi ne %h i Sogisd 0.0 0.0% 0%
MNdryshimi ng %o i kostos totale 73.3% 0.0% 0%

albd



Nebryshiomi ni Us | knstos per njesi

T30

0%

0%y

4. LB Produkti

VO4AAA Sherbimi | Stalit 1@ Kuidesit Socinl

Kenfi I Proyfeksit PAGIHL04 01 AZ-A3
Ky produkt do 1@ perfshije aktiviteter dhe kostor perkntése (papn. sigurime, otj | 1o
Parshkrimi | Produkiit persunelit ¢ angazhuar né fushan e kuydesit soeial per personat & sémure dhe me
aflesi ¢ kufizuam nép adminisimin e njasive 1é vetegeverisies vendore.
Mjitsia Motésa numr & stafit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susin ] & & B
Kasto wale fné mije leke) 6,673 7.073 7,073 7,073
Kosto pe njest (nd mije leke) I 11788 1178.8 1,178 8
Ndryshimi ng " | Sasise (0% 0.0% 0.0%
Nryshimi né % | kostos otale 6:0% 00%y 0%
Nidrvshimi ng Vs | kastos per njosi 6 0% 0% 0%
02 Krijimi | fondit t& dedikuar pée financimin o shiérbimeve socals ng
4.2]0bjektivi | Politikés sé Programit bashkerendim Bashkl - Ministri - Danators [ Shogén Civile.
4.2.AProdukti VO14AAB - Persana qi Pérfitojné Kujdesin Sacial
Kodi { Profekiit PUHMI0 0402 Al-AlY

Pdrshkrimi 1 Produktit

Shpenzimet gé lidhen me qendrat ditore 18 kujdesit spcial par personat ¢ sémurd

dhe me aftds ¢ kufizuara. Te gjitha shpenzimet ¢ mirembatjies dhe kostol ¢ Ljera

1€ funkswnimit @ ketyre qeadrave pdefshiben nid kate produkt. Perfehira Koty
freguesit e grave, 12 moshuurve dhie Remjeve 1 asistuar me sharbim social

MNjdsin Marase

nume | personave perfitues

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1391 1148 83z 837
Kosta totale (né mije leke) 55,087 48,503 a5 486 46,918
Kosto per ijési (nd mije leks) 396 423 555 56 |
Ndrvshimi nd %5 | Sasise -17.6% 27000 [
Ndrvshimi ne "o | kostos (oale =12:0% =4 2oy {19%
Ndrvshimi ng Ya | kustos per njesi f.9% 3] .29 (g,

Vierésimi, planifikimi dhe sipurimi i kushteve té pérshinshme 18
banimit. 1€ komuniteteve & pafavarizaar . pérmes ofrimit 1o
ahternativave per njéstrehim (& eatshém, (@ arritshém, ¢ pérballueshem

5.1.)Objektivi i Politikés sé Programit

dhe & pérshiatshém

5.LA.Produkti

VOGGEAAA Sherbim 1 stafin 1@ strehimit social

Kundi | Profekeir

PAGI4EQ501 Al

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt do ¢ parfshife aktivitetet dhe kostol parkatise (paga, sigunme, e § 1@
personelit 18 angazhuar ne fushin e steehimit soeial

Njisin Matdse MNumer punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani




Sasin 3 3 3 3

Kosto towle (nd mije leke) 3,608 3,890 3,880 3,840
Kusta per njési (ne mije leke) 1.2027 1.2967 1,206 7 | 2967
Nlpyshimi ne o | Susise 00 0y 0%
Naryshimi ne "o | kostos lotale T 8% 0% 0.0%
Wdryshimi ne %n 1 kostos per njest 7 B% 0% 00t

5.1.8.

Produkti

VBGEGAAB, Familje né nevoje Individe 12 subvencionuar pérgerane
(numri | familjeve) me burdmet ¢ veta

Kuneli § Profekeir

PAGIH .Q301.A2

Parshkrimi | Produkit

Shpenzimet q¢ planifikon njesia e vetdgevenisjes vendore per 12 mbuluar
detyriman per subvencionim né kuader 1@ mbroytjes sociale 1@ fomiljeye perfituese
t¢ programit 1¢ subvencionimit o qerase s¢ shidpisé Niveli 1 shpenzimeve do 1@
mbéshictet mhi numrin e familjeve apo individéve (8 cildt jare pérfilues ne ate
program.

Mjésin Mordse numr i familjeve
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasii 63 75 a0 85
Kosio tntale (nd mije ekl 3,430 5,468 5973 BATT
Rosto pér npést (né mijd leke) B33 729 747 762
Wdryshomi ne s | Sosisg 15 4% 6T #:3"
Ndrvshimi ne Yo i kostos totale {1 7% §3%% B 4%
Wryshimi ng "u i kosios per njés -12.7% 2.4% 2%

5.1L.C.

Produkti

Familje Individe 1@ subvencionuar pér interesin e Kredise

Kendi | Profehilt

FAGI OF 01 A2

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet g2 planifikon njésia e verdqevensjes vandone per 1@ mbuluar

detyrimin pér subvencianim né kuadedr & mbrogtjes sociale @ familjeve periituese

1t kredisd me norma interesi fovorizuese. Niveli | shpenzmeve do t¢ mbeshieict
mbi numrin e familjeve opo individeve 1@ codét jand pérlitues néd até program

INidsia Mutdse numr 1 famlieve
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plami
Snsia 35 4 45 3
Kasto totale (@ mije leke
Kasto pérnjisi (né mije leke) 0.0 0o on 00
Ndryshimi nit Y Sasise 1434 115% 1%
Ndryshimi ne Yo i kostos tonle VD! PV AV
Mdryshimi né Ya i kosios per njés #DIVA 0! 2RIV

6.1,

Objektivi i Politikés s& Programit

palivorizuarn

Pérmiresimi i kushieve 1@ banimit pér Kategorite ¢ familjeve @




6.1.A.|Produkti VOGGAAE, Banesa sociale me qera 1@ mirdmbajtam
Kodi | Profekeic PAGLH DEOTAL AL
Parsiskrimi i Produktit Shpenfmu:l e renlizojng n::l.‘sile £ Veldgevensies '-L.'EII]DI'CIF.'EI' rniremngucn @
fondit 12 hanesave sociale 1 dhema me qera per fumiljen né nevoje
Njdain Motlse Nismri 1§ njésive 1 banunig
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Snsin 79 79 33 93
Keosto totale { ng mijé leke) 1,350 31,450 31,450 31,450
Koasto pér njést (n2 mig leke) 171 198 3382 3382
Ndryshimi nd %o f Susice £ 0% 17.7% 0.0%
Nuryshimi né %5 | kostos totale 2229 6% 4P 0.0
MNdryshimi né %a i kostos pér njés 2235.6% <15 1% 00%
Tabelanr. 7
| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
|Prugrnmi Buxhetor Afatmesém ] 2025-2027
|I’rc-grnmi I All41 Arsimi _l

. - Sipurimi i mjediseve die objekteve cilésore per zhvillimin & procesit
1.1.{Objektivi i Politikes st Programit mésimor né sistemin parnuniversitar dhe pirashkollor
1.1.A.|Produkti VY1 2AAA, Sherbimet mbeshtetese 1e stafit te Arsimit Bazg
Kodi [ Projekrit PALSLQLOL ALPAISL QLOL AT
Ky produkt do 1é perfshije oktivitetet dhe kastor perkatitse (paga, sigurime, ar) )
Pershikrimi | Produktit personelit 1¢ angazhuar né shirbimet mbashietese 1@ arsimit baze, peefshint ate
parashkollor
hjesia Matise mumer prunonjesish
[ ——
2024 2025 2026 2027 T
Buxheti Plani Plani Plani
Spsia i 343 343 343
Kosto totale (nd mije leke) 320,664 367075 367,075 367073
Kosto pér njési (na mijé lekd) 1630 10702 10702 1.070.2
Ndryshimi ng % i Susist 10.3% 0% 1.0%
Ndryshimi né s | kostos per njesi 1.8% 0.0% 0.0%
1.1.8)Produki VU12ZAAB, Objekte te arsimil hfu:u_dh.: parashkollor te mirembajura dhe
funksionale
Kol i Projektit PALALOLON AdALIP AL QLOLALG




Prshkrimi | Produkir

Shpertrimet ng bushetin ¢ njésive té vereqevensies vendore 12 planifikuars per
mbulimin ¢ kostove 18 misembajtjes dhe funksionimit 1 objekieve 18 srsimit
bazd Mirémbajtja ka 18 beje me ate elekrike, hidrasanitare, klasar, dyer, drinare,
Iverjel, ¢t Ketu do 1d parfshihen gjithashiu edhe shpenzimet ¢ funksionimit dhe
ructjes (uje, energi elekirike, ngrohje, Uizifektim, sanitire, intemet, kamerat
sieurise, kancelar per sekrotarits, ef |

JNjisia Matese

numel | objekieve

2024 2025 20126 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Susia 67 67 67 67
Kosto totale (né mije leka) T4 445 81405 82405 B2405
Kosto pirnjést {nd mije leke) LU 1,299 [.2299 12299
Ndryshimine %5 | Sasise 0.0y, {1 0% 0.0%
Nuryshimi nd % i kostos totale 10.7% g X hL
Ndryshimi ne %0 | kostas pér njesi 10 7% 0%, 002,

1.1.C.

Produkti

VIZAAD, Femije ge ndjekin kopshiin

Kot § Profekeis

PARSLQLOLATP AL GLOT A4

Pershikrimid | Produktit

Shpenzimet q¢ plunifikojne njesid ¢ vegeverisjes vendore par mulerale 1
tidryshime didaktike g i sharbegne femijave 18 Kopshieve Kétu parfihihen
shpenzimet per funksionimin e kepsshteve (uje, energ) elekirike, nerohje,

shpenzimet & sipunise), shpemzimer ¢ mirimbijties, kuzhinat ¢ trajtimin ushgimor
U fam i jeve, oy

Mjdsi Matese

numri | femijeve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plami

Sasin 1,712 2000 (00 2000

Kosto towle (ne mije lek) 28,145 39,779 38774 40,239
[Rosto per pyest {ne mie leke) 164 199 199 20 |
Ndryshimi né %o 1 Sasise 16 Bty a0 "y
MNirvshimi na Ya { kostas wiale 41,3, 0.0% 2
Ndryshimi né %o | kostos pér njési 2 0% 0% 1 2%

Chrganizimin e akuviteteve dhe promovimin ¢ identitetic kombétar ¢ lokal,

1.2.]10bjektivi i Politikiés s& Programit si dhe administrimin ¢ objekteve g2 lidhen me ushirimin e kétyre
aktiviteteye
1.2.A.|Produkti VILZANF. Femije qe frekuentojme gendrt kulturore te femijve

Kodl § Prafektit

PATNAL QIO AL -P AL 0102 AT

Shpenzimet per funksionimin ¢ geéndrave kulturore 12 fémijave ne fesie ¢
velegevenisies vendore ku parfshihen shpenzimer par mirémbaytjen dhe

1FEr‘§IiLr|rn: 1 Produkir

funksionimum (materiale pér kurset, wje, energji elektrike, ngrohje, et ) ¢ kétyre
qendrave, pagesat per ckspertdt ¢ jashiem, zhvillimin e kurseve 12 ndryshme 2

baletit, kitards, pikiurts, etj

Nigsia Matdse numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sisin 14,0060 14,000 14,000 14000
Kosto totale (né miji lekd) 14,602 17,625 17,328 17.328
Kosto per njisi (né mije feka) 1.0 1.3 12 1.2
Ndryshimi ne " | Sasise 007 00" (0%




Ndryshimi né % | kostos totle

20.7% -] T %

Mdryshimi nd %a | kastos per njes|

20,7 <. 7% 0 {¥a

13.

Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve 1 sistemit arsimor bazé dhe
parashkollor, ¢ sigurté konform standordeve Hgjore,

13.A.

Produkti

VII2AAK Objekte te arsimit baze dhe parashkollor 1e nkonstrukivara

Kodi { Projekeir

PATALQLOT AL - PALI Q103 A6

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet g¢ planifikojne njdsiid ¢ vergqeverisjes vendare per rkonstruksionin
¢ ohjekteve (¢ prsimil parnshkollor s pasa/2 & amonizimit

numn i shkallove dhe kopshteve planifikuar pér pérmiresim

Mjdsig Matdse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasii (1] 7 ki 7
Kosto towle (ng mije leke) 52,850 249,143 | 800 il
Rosto per npdst (nd mipd leki) K809 8 41376 157 | 00
Mdrvshim ne "a 1 Sasise 167" 1%, (LY
MNdrvshimi ng s | Kostos otale <44 9g 93 R0y BRI
Nelryshimi nd a1 kastos per nyesi -52 8% 93 K% 100 62y

2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi { shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ
né kushte 1¢ pérshiatshme né gjithe territorin administrativ & Bashkisé
52 Shkodrés n arsimin & mesim @ pérejithshém

2.1.A.

Produkti

VOZIANAN. Sherbime mbeshtetese 1@ stafit te arsimil e mesem te pergjithshem.

Kodf i Profekiie

PAIL4LO2ZOLAL -PANLLQ2O1 A

Ky produkt do 1@ parfshije okuviterer dhe kostol perkatése (pagy, sigurime, g ) 1

Parshiknimi ¢ Produkeit

persanelit 1 angazhusr né shéshimet mbeshieiese @ mrsimit & mesam e

pergjithshem

Njesin Matdse numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 30 30 3l
Kosto tousle (ne mijet leke) 45,641 43,055 43,0535 43,055
Kosto per njési (e mijd lekd) 9128 8611 B61 | #4611




— —_—— = -
Ndryshimi nd % i Sasise 0 0%y 0% %
Ndryshimi ng %o i kostos totale =57 0 0 0%
Nryshimi nd %u i Kostos per njisi 5.7 0:0% 0%

Produkti

VOZIAAR Objekie 1 arsimit te mesem te mirembajiurz dhe funksionale

Kodi | Penjekeit

PANSLQIONAL-P AN Q200 AlL £ PAII D20LAIR &
PAIALQI01AZ] & PAIYI Q20241 -P AL Q202 A6

Pershknimi | Produktit:

Shpenzimet nd buxhetin ¢ njdsive 18 veteqevernisies vendons 1 planifikunrn per
mibulimin ¢ kostove 1@ mirembajties dhe funksionimit 18 objekteve 14 arsimit 1
mesém 1 pirgjithshdm Mirdmbojts ka @ beje me ot elekitrike, hidrosanitare,

Klasal, dyer. dritare, Iverjer, et) Btu do 1@ parfshihen githashi edhe shpenzimet

¢ funksiomimit dhe ruajtjes (ujd, energi elehirike, ngrote, dizifekiim, sunitare,
Internet. kamerat ¢ sigunsd, haneelar per sekretanie, eff |

Njdsin Margse numri | shkollave e mesme te pergjithshme
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 13 13 13 13
hoosto totale (ng mije feke) 38,801 33,659 34320 003
Kosto pér njisr (né myd leke) 45132 23802 21789 23104
Mudreshimi ni %6 | Sosisd 0y 0oty 00%
Ndryshimi né %o 1 kostos totale 42 8ty =13 80 6%
Ndryshimi nd %o | kostas per njdsi 41 By ~15.8% B Oy

Objektivi i Politikiis s& Programit

Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit

mesimor ne ne arsimin ¢ mesem (e pergjithshem.

AProdukti

V923 AAF Nxenes te shomoduar ne konvikl

Kodi ! Profekf

PANLQIOLAIZ-PANST2O0LAITEP A4 O201LAI9 &
PAN4LQIOLA & PALHELOLO1AD

Pershknimi | Produkiit

Shpenzimet g2 planifikajng njesite ¢ njevelsqeverisies vendore per konviketer e
arsimit 12 mesem duke ju referuar numnl 12 pxandsve né keto ohjekte Keto
shipenzime perfshin rinovimin e patsjeve, megullimer 1@ brendshme, shpenzimet
utilitre, 1@ sivurise, mencat dhe ushqimin per famijer konviktors, et| Pérfshird
kétu shpenzimen pér nxdnisit ¢ komunitet rom 1@ akomoduar 18 komvikte

Mjisia Matese

numri | nxenesye

2024 | 2025 | 2026 | 2027




Buxheti Plani Plani Plani
Setsia 18 18 I8 I8
Reosto tolake (nd myje leke) 35063 37444 0,700 51,812
Kostn per njdsl (né mije lekd) | 9481 31916 2R167 28784
Mdryshimi mt %a i Sasisé i 0% (0%
Nrvshimi ne "o 1 kostas otale 63 8% <11 22%
Mureshimi ng %o | kostos par njési 63 8% <11 T 2%

Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilésore per zhvillimin e procesit

L CojaknivEd Palliles o rogramit mésimur nd arsimin ¢ mesém 1@ pérgjithshém

J.AA | Produldti VIMIAAL, Femije gé frekuentone gerdbet

Roufi | Projektic FAILLDI0LALP A4 QI0] AT

Shpenzimer ¢ njssive i@ veleqevensjes vendore q@ lidhen me femijét @ el
frekuentojng cerdbet publike ne admisaltrimm ¢ tyre Kosto ¢ kétij produkin do @
Parshkriml | Produktit jute sovlem e parashikuar ¢ mbéshtetjes buxhetore pée viprimtaring operacionalé.
furmizimin me e, energpl elekiribe, ngrohje. shirbimet ¢ sigurisa, tragtimi

ushgimor, ¢t

Mpdsin Mardse numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sast 260 24() 260 260
Foosto tonle (nd mije leka) 57453 59159 68 (005 GR.003
Kosto per rjgsi {ne mije leke) 2210 2660 2616 1.6
Midryshimi nd %a | Sagise 0.0% n0es 0.0%
Mdryshimi ne 25 1 kostos totale 2048 <. 7% 0%
Ndryshimi né %o 1 kostos pér njéss 04 -1 7 0.0%

SEKRETAR
Sabina Dapaj




Virheta N

2025-2027
— Projoekten @ lnvestimey e _
| Bashkis Shkder [Institue ]
| Burim finurneimi | Transferte v pukushieaunr , Transferte sehtoriale , Ardhurat ¢ veta dhe Ponator ]
__.q anmi-1 m AATLAL IMenushim dhe shErbimet midshietdse |_
Buxh. Fillest 1
mirttuar VKB
55 de
houdi : Vi Isusto Totale ¢ i 29122023 -
e " a | 5 x
Projektit Emri i Projektit Projekit Data Fillimit  Data PErfunil 2022 2023 VKR 17 2025 2026 2027
d29.04.2024
dhe VKB 19
du29.04.2024
Fakti liti Buxheti Plani Plani
HIBIth Blere puisge e ndryshme are 14454 et ¢ vl 203 37 3K 160 337 .f_u 612 612
Blene papisje 1é Teknologyse s Informocumt dhe . |
ERTRITH i Pl e Vi ) ; 7 -
Roommumikimmt (TIk ) 5686 sl 2 Vel p 127 LI4T 12,639 210 938 481 278
1410367 [Blenge vepln pune 200 Fondel ¢ vieta 200
410944 | Daschitalizim |sistemi te kiksave 2 A Fondef & vl 2024 2800
Totuli 42,740 3345 13718 13,377 3,193 3,193
SERHETAR
Sahina Danaj
h
o
>
wn
.H.WJ Bkt o
[
_ chier ¢ lnvestimeyy
|
—_.r._lm.. linancimi ushiezusr, Veansferte sektoriile , Ardhueat ¢ vetn dhe Donilor _

__...z.E.._ -1 _ ARILAI _ puria puldike dhie wlioo

civile _




Huxh, Fillest 1
mirniuar VKB
55dt
Kol : ~ Kosto Totule e . iy : 29,12.2023 -
k G Fiil bata Perfund, 5 2025 {1} 27
Profcktit Emri i Projektit Projektit Financimit Data Fiflimit ~ Data Perfum) 022 2023 VER 17 n 2026 2
dL29.04.2024
dhe VKB 19
Ue.29,04.2024
Fukti Fuakti Bushcti Plani | Plani Plani
0513 | Furnizim vendosje kumera sigune per wmbjenie publike Bl Fondet & veti o S . 4918 1500 _.mc__._
1410926 |Blere karmotreci 1500 Vil i 24 | 500 TOY
Plotésuni i dokumemaciomt ligjor teknik per masat
MZSH dhe cenelikimi per MZSTH 12 gyitha objckleve 1@ Fondet e vera | o 1,004 1,00 1,000
1410571 |varees: 1@ Bashkisé 1My e f ik
Blere + instulio, sistem pérséniés, pérdorcues t& sinpali
1¢ radiove 18 dorés per policing bashkiake {repetitor, Frndet ¢ vt 400
duplexer, mdio boze, anreny, akseson 12 plotésues; nit
valén LHFAVLF) 2025 2025
Blane wlefon celulsr + numer peér policing bashkinke Fondat ¢ veta RITER 25 ._.".
Fondet ¢ veta | )
Sherbim | Mbrojtes nga gam dhe shpetmn 2025 Mi25
Tosli BULY [ 4918 R L\MHT_F.. | 1.AHHI 1 AHHI
:
SERRETAR
Saling Danaj

m Projekiet v Investime g

| Bushkin Shkmler [nstitucio

| Buring finunci | Trunslerte v pakushicenar , Transfecte sehiorile ,

i illie Donalor |

|Frogrami-3 | AL | Athe per ehvill

ehonismik vendur dhe rural .—




Buxh, Fillest I
mirntuar VKB
55 dt
Kuoli - Hurimi i e . - 19.12,2023 - 5 =
Projektit i iimit  Datn Pérfund. 2022 2023 VER1T 2025 2026 2027
. 29,04.2024
dhe VKB 19
At 20.04.2024
Fukti Fakdti Busheti Plani | Flani Plani
Rrjeti 1 Zyrove 18 infommacioni Wrstil et ¢ vieta I’ : 1] ] SiH) &1}
i 3075 117
Brandiri | territont e Bashkise Shkoder Fondel ¢ veln 005 W35 1300
NS o 0 o &1 16K S04 S0

SEKRETAR
Saling Danuj

ﬁ\nm.a..l_.n_ {ishelu §

am.m.\...ﬁq

_. Projebiet ¢ b

|1nstitueioni -

_ Translerte e pukushtcounr , Transferte sekboriale , Ardbwrst ¢ et dbe Donaior _

[Proscumi-4 | A4 | Planifikimi dhe kullotave | terciorit dhe mijedisi |

Buxh, Fillest 1 _
mirntuar VKB
S5di 7
_;_”,._.F,.__”___ Emri i Projektit ra,_.._q_:_.w_““_.“» & *_,,._H..,_H_,_.__ limit  Data Perfuny, [EEELPH 2023 H._..,_M.mu_wu : ms | 2026 2027
Ae.29,04.2024 |
dhe VKB 19
dL20.04.2024 |
Fakti Fakti Buxheti Flani | Plani Plani
Hortimi plani i Menashimit le Pyjeve e Kullotaye 1e
hashkise Shkoder(Ekonom: Pyjore Fruemos Femdel ¢ viet 107 237) 1351 R
I 10825 [Sheldi) Projekim) 1353 iz 2027
Blene sei per mbrogten npa2pacr Fondet ¢ velu 1,143
141022 | SHPRONESIME 127 Fondet ¢ vein L 27 1l |6 ) 1% {HHY 19 60U
Hikualifikom Lirban Blluge banime Shkoder Qenider Fondist ¢ vetn BIR 237 il 334 61373




Rikonstruksion Bragea “Hrepo o Det™ Velipopd, Boshke . o
Shkodar Fandet ¢ vetn W5 2535 7148
Rehabiliim, shirim dhe astaltim | rrugeve ne Nyesi _ i i
Administruive TS Rt 020 a7 83,638
wu_.E._.._mE._._EE_ depdzim Rruga “Mann Bigikemi™ Pt it 666
1410535 |Pjekiim 561 N 2
T lITars fikonstruksion Rruga Mehmet Xhelil Fishu - Projektim 1795 Fuondet e vein M4 1,235
110929 Rikonstruksion R "Emest Hushan™ - Projekom 484 Fandet v viera 214 024 a17
13 10u30 |Rikorstruksion Rrug "Glon Gaelh” - Paojekum 473 Fuushet e vetn 2004 024 a0
_fr__Ea_._.._._.:.: urbnan blloky pallsteve Reuga “Vellessm Boadar e . ) 1,375
§410931 |Frashén”™ - Projekim 1.042 0 2
1410933 Rikonstruksion Rougt “Fermentin™ (Riething) - Projekiim 1,529 Fondet ¢ veta 1124 a3 1,970
(jas3s Rikonstruksion Rruga Mannn Begihemil Degezim) 15739 Fondut e vety s34 i 5,739
Rikonstruksion Rrugs Mehmet Xhelil Fisht - zhatim, . -
' Fomden e ven 35,575
1410933 |supervizim, kolaudim 35575 TR 10534 024 &
Rikonstruksion Rrupa "Emest Dushan®™ - zhanm, ! i
1410034 |supervizim, kalaudim 3016 fit et 024 T HR5
Rikonstruksion Rruga Roza Legn Fomdel ¢ vela 20,413
pifh] 2025
Rikanstroksion Riupa Selim Coba Fonder e vetn - 21.19
= U5 223
AT agil = Viekshs F o e veld
Rikansiuksion degezm muge Vekshar el ¢ veln atgrs a5 10,780
Rikonsteukson rrage Shkodér Cender Fomadet e vely Sigag i T HN) 04874
Rikualifikim wrban sheshl pranee shkolles Martin Cama el vt 39153
i ) i 2125 24 A
Rikualifikim urban bilok pallatesh Rruga Tafiliceve Fandot ¢ el v 1537
nins 1 Eh]
Fakonstruksion R "Gron Gaeally” - sbabm, supernvianm, ;
Fonmde o v 94
1410935 |kulaudim 10,9935 RIS 22y 203 1443
Rikuatifikim urban biloku pallateve Rruga “Viellezent
e Fomdet ¢ vin 35 186
1410036 |Frashan™ - zhatim, supervizim, kolaudim 35,186 s RITRA 004 .
Rikonstruksion Rruger “Fermentim™ { Rrethina) - zhanm, il 6131
1410938 |supervizim, kolaudim 67,675 ki 124 M4 i
Tutali 213437 1 T = L S S LTk 241,223 269,097
SERRETAR

Subinn Dunaj




2025-2027

_ Projektei ¢ h _
| itashkin Shkoder [institucioni - |
_m._i:_ financimi | Trunsferte e pakushiezmir , Transferie sektorinle , Ardbuorut e veta dhe Dopator ._
—_-_.:nq.._.E.Tu | Ak | ShErhimet publike vendore _

Buxh. Fillest [

miratuar VKB
55t
K : ! i Burimi i 1 29.12.2023 -
i1 Projektit Yala Fillimit n PErfumil, 2 . 2025
Projektit Emrii Projekti Fioepats Data mi Data PErfum 2011 2023 VKB 17 L 026 2027
d.29.04.2024
dhe VKB 19
d1.29.04.2024 _
Fukti Fakti Buzheti Piani | Plani Plani
Rikonstraksion | kanaleve kullugse {mvestim, mbikyyne Fussdictes Nt 114 315 RN
kalaudim
Fonidet ¢ veta M5 M5 01
Blerje vepla pune per shethimim e giefbe |
Peérmiwisin ¢ siyahistikés hoozontale dhe vertikale ne S0HE? Pondet ¢ vela 024 24 500,682
1410474 [ Semeniet kvesore Bashkm Shkoder |
1410946 | Levizshmiria dhe sinjulistika uug Fondet e vets 24 2027 3.000 50 S0 3000
Blerje fikse sjumn Fondet e veli 25 2025 (L]
il ve 2035 |
Mirermibaftye rrpet dhe infrastruktone pér ambjentin Tk ke votd s g
Sistem mlumigcion | miegmod per mesaxhimn finpnco i o vt IS s 251)
1 NSITP |
Rivlerasimi, _.ﬂ..."___..u_:. dlie Monstorim | Sistem e T Fondet ¢ iy 4 1L
1410784 | Adresave Bashkia Shkodér
1410004 | Pl kazanesh HH51 Fonidet e vera R E 27 (L] n_..GC& ERATH] 3,0HK)
(410370 Ndentim xhepash per Kontenieré K ] Fondet ¢ veta TN R\ 1,000 1K 3,049 3 HY
e niet 1kt . v sherbimet bazd 1
__.‘____vn..._._.__.__r per mifrastiukiuren dhe sherbimet baze 1@ | Fender e vern M 224 20,000
NEHIP )
1410234 |Ndrigim rruge dyieswe « Projektim 7.125 Fondet e vela il W% 7,123 14,000
5 Blerje outomjete ne funkson tesherbomit te sistemii e R I
RS wdngimt publik te Ovtent dhe Miesive Admunstative 8,536 Fondet e 3 023 Lkl
Totali 14,327 1l 13,662 11844

SERRETAR
Subing Dunaj




Litholie §

2025-2027
| Bushikin Shikoier ]
| ral e vels dhe Dong 1
_13#;:.._1.__ _b.ﬁ.—AH |_
Buxh. Fillest I
mirntuar VKB
S5dt
huoiti LA o Kusto Tota e 29.12.2023 -
=mri i Projekt L hi I 3] T8 ; 2 2 2026
Projekiit Emri | Projektit Projek Pty Data Fillimi atn Perfund 021 2013 VECR 17 025 D26 027
Ue.29.04,2024
e VRB 19
.29, 04,2024
Fakti Huxheti Plani _ FMani Plani
1410868 | Bashkefinancun per progekle sportive 15763 Fomdet ¢ vetn 024 R ] 15,763
Miertm | Ambyenteve Sportive Shkol : |
5] . i el g
41162 Prishtiles” théto ine spartin) 9,599 Fordet ¢ ven 2095 22 3,541
14 po2g ) (13lerje pajispe TIK 12| Fonden e v W24 N5 .r:__
Blede fum audio Fundet e veta TR it}
Muobilim zyre Fomidel ¢ vetd W5 il
Hlene kondicioner - deunidilikator Fondet ¢ vela s 05 21y
Shpename per funksionnmin ¢ olyekieve te mshegumise ;
B 5 & af g L
kuliurore Fomdet e i35 W7 1,250 1,250
Zhwillim dhe pasunmy | fndin e Biblotekes libra revista |
410295 et vl
1412 periodibe |40y Fridet e vela 34 Hia5 U1}
14104928 | Blene mfie librash i Fonder e veta W24 Hi2s i Qi
Blene mfie per biblntekes 2S 228 2N
Shpenzime per uk 2026 NEET |.200 | StH
Blenye peruwdibw/gazety (shap 1 1 husg) 1 6ii) et e ety 2034 V] 100 |
Miremina e dhe blene imstramentash 1135 2027 20 200 204
Blurpe pagisje 1€ Teknologyese sé (ofonmm
201 |, . ‘onder e ve
(il Feomumkimi { TIK ) fillll Fondet ¢ vet 24 47 il
Blerpe kompmtera div: paisie e TIK ML i Vi 2034 2024 o
Mohilim ryre VDK I Fondut e vt 4 04 i
lerje librash L] Fumidel & veli M 024 G
1 IERY | Blerye fotoskuner VDR Funidel ¢ vy 2034 24 o H O
1410510 | Bleric TVAPAD, Projekiordender Zen Fundet ¢ veli EITRE] EITRN L i | AN
Tutali INA52 1} h 2,950
SERRETAR
Subing Dunuj




Tubehs %

2024-2026 |
_ Frojuekiet v by estimeve |
[Bashkis Shkuder |
[Burim financimi | Transferte e pakushtesuar , Transferie sektoriale . Ardburat e vetn dhe Donator |
{Programi- 7 |nGi41 | Perkujiesi Social |
|
|
Buxh, Fillest I
miratuar YKB
55 it
e o . Kosto Totale e Burim 29,12,2021 -
Emri i Proje : } i 5 2 1 61|13
i Projektif Finsnclmilt Datn Fillimit  Data Pérfund, 2022 2023 VKE 17 25 2026 1027
de29.04.2024
dhie VKB 19
de.29,04,2024
Fakti Fukti Buxhedi Plani Plani Plani
Projekts me nr ref IPAOIZU32-813 vier e ; e
843 | bashkefinancmmt me fondet ¢ Bashkise per TVSH-ne a2 WA 014 -
Fropekie pér permuresimin e kushieve WU
Kemumieteve 1€ pafavoriswern e fimmcuam ng baxhe o
shiet (Rikonstruksion 1 godinave né prongs 1@ NIV per EILRUTH]
n sovial, (Rikonstruksion @ Ish-Konviktn ¢ Shkollés
Veteninare. Shtesé Kat 111 RIS
Progekie pér permirésimm e kushieve 1€ hammil i¢
komuniteteve 1€ pafavorzunm te financosra nga buxhet o
shiebi. (Ndertim ) hanesave per strehim socil blene RLXECH
hanesa ne treg 1e line' pershintje ¢ objekieve te dala jashie
fanksion per sirehom ety ) it 37
"Fugizimi | komunient pémmes oftumit 1@ shéthimeve Fuii .
ditpre 12 aliermuars pér Emgél dhe familjen” i) ooy 2
; X Caranit pasli
GG Punesion dhe mesin per pershirge sociale 1 thissiri W3 a5 )2
Teituli 394 1] il JUAHHY JUHH

SERRETAR
Sabing Danuj




_m.:_m:. N
2025-2017|
| IPrigehier ¢ Investimie | |
| Bashkin Shkeder |1nstitucion - |
|Burim finuncimi | Tramsferte ¢ pahushtesunr , Trunsforie sehivriule , Aridharat e vels dhe Donator | |
|Prugrami-Arsimi laFia | A |
Buxh. Fillest |
mirntuar VKRB
55 dt
29122023 - " 3k
2022 2023 VKE 17 2025 2026 2027
de.29.04.2024
dhe VKB 19
de.29.04, 2024
Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
1410319 | Blerje papisje operocionale 557 Fondet e vel Mz 2024 557 56 1,204
Blerje papspe ik Fondel e verd Mi2S ik 9HH)
1410436 Blerje vepli prine Fondet e vers | pithsl H)25 TI8 120N
Blerje wmfomm pune Fomde! ¢ vl A5 TEE i,200
Blene papsje per sigutine ne kantier Fomban ¢ votg | s Tk ] |2
Mbeshietje per mfrastrukiuren dhe sherbine mbeshiegse P ERTVON T 5,700 5700
110317 | Blerje pajisye ooendi Rl Fondet e 23 2037 a3 At Juul EALEL 4.0 RALLT
1 | - i - T .
(410948 Prigekim dhe Rikonstruksion @ shkolluve dhe fusha SO LAD0 EallE et 1034 a4 1 AL
14 1U948) N | tualeteve (€ rejn shikolls Skenderly - Projek 122 Foridet ¢ veia 024 Hidd 122
410319 Hlene pajisie operacionale [KGLT Fondet e ve MiZ4 24 1.0iH)
410367 | Blerje veull n 1,00 Fondet ¢ veln 224 T 1 i
Muobilim o koovikin Prenk Jakova et 025 25 [
Rikenstruhsion o pjessham Shkolli “Acem ajdan - 5459 |
19 10B4K | £ bt 5450 Vet 024 024 o
Instalimin i sistermt 1 npmbjes shholla “Brunko Kadia™ |
shkolls “Azem Hipdan”, shkolls “Marti Lopare™ - W LI
4 T09S | |2 batim. superviam, koluudin 36000 Fumihet & stz 02 k]
Mddarmm o tunketeve 1@ seg shkolla Skenderhj - Zbatim, 7878
953  supervizm, kolaudim T.RTSE Fomdet ¢ vely 2 it ¥
Rakonstrubsion 1 pyesshém 1 Kopshin = Ton Alumbilli - ¥ i
L4109 batian, supervizim, bolaudim 1 (M) it ¢ vl o 0 =
Rikonstraksivn shkolla “Kol [domeno™ Zbatim, Jdete vets 4908
1410859 [supervizim, kolaudin 4,798 iy 2 Wy _
41061 Projekiim rikonstruksivn shkolla 1€ mesine 1@ pey i Fondet e vem 2§ K 3.000|
Shkolla ¢ hopur “Kobe Idromeno™ Fundel ¢ vela s 7.22%
honsirubesion shholln e mesine e peryithshnge Fomdil ¢ veta 37 | 5,000 5 1HHI
1410317 Blene pajisge arendi Fondiet ¢ veta 25 il




141031 7| Blene papsie per mobilim Fondat e vern g 25 100
Mbéshtetje pér infrastnikiurén dhe
shierhumet miheshietese Fesdiel e veta 1,615 | 605
27
Rikonstruksion Shkolla Nene Mjedn Fondet @ vety 2025 23 K76
Rikonstruksian | kopshiit Bep Tusha Fomder ¢ victn 2005 L3y
Projekt nikonstruksion | shholluve dhe fushave sport Fundei & vew 26 BT 1,5
Mbeshictje per infrastrukturen dhe sherhimet mbesliegse S e
e prsimin e mesém i@ péngitlshem 1500 ondel e veki g 2y 1,500
14 10957 | Ndngimin ebormt 1 shkollés Jordan Misja To0 Fondet ¢ e 224 2024 T
141031 7| Rlere pagisie orend: 205 Frindet e vista 2124 Jix 5
1410956 1L ikuidion detyrnmn_“Rikonstruksion 1 Cerdhes | Maj® 1495 Forilel ¢ veln My 204 |95
Materiale inbéshietsse pér mirembaie per Cerdhes Fondet e veln 20125 2027 K] ) JiH)
Tutuli 64,732 844 1,674 3457 SH.131 18,505 16,705
SEKRETAR KHRYETA

Sabina Danaj

Oltion —.m




Tabela nr. 9
rogrami AAT41 Té Pérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Té dhinat e programit/ Vitet
Numri § kryetareve 18 fshatit I 76 - 69 92 (el 92 92
Numri i konsultimeve me publikun 7 | 149 23 1 11 :.u 10 1
Numri total i vendimeve 1& Késhillit 1& Bashkisé 6 63 75 36 T 70 70 70
Numri i konsultimeve me publikun g€ parashikohen me ligj & & 7 = P " 5 "
Numri total i mbledhjeve & hapura me/ pér qytetarét _ 12 1 | 11 12 12 12 12 12
Numri total i mbledhjeve (& Kishillit 1& Bashkisi |12 12 13 12 12 12 12 12
i T TR T s Kachilll | Ouark: Sk ] -
Shérhime/investime & pérfluara nga Késhilli | Qarkut néleké o0 1000 L.000 1000 1000 1nai 100 i
Numri i punomjesy e/te zgjedhurve e trajnuar nga Akodemia 8 240 289
e Pushtetit Vendor
1 i ity U 1 q ¥ . = = -
Numri total i punonjiisve me burimet tona ( Adm dhe tuksa ) 215 225 219 240 151 49 149 149
iem 148 142 125 140 93 | 91 vl
viyza 87 K3 M 100 38 wh 38 38
T3 e % L Huvilo q i - . a1y
MNumri i punonjésve g¢ kang |lEvizur (trunsferuar) brenda vitit 1 8 I 83 20 16 10 10
Masy disiplinore 1€ marra nga stali bashkisé 0 | 0 4 2 ] 0 4] ]
Numri | godinave administrative ( NJA | Lagje , Bashkia 2 _ 12 12 1 2 12 12 12
{Qendir) |
heti ner shérbi sehivtive nir Rashlins gends
Suschatl pershesbimot mboshiates (i Bushbing qeaddr, 11,232 10,047 11.336 17.873 15,640 17,532 16.532 16,532
NjA dhe Lagje né mijé leke
Sipériuge ne m2 ndértesa 1€ mirémbajtura né administrim 1¢ i e : . . | - , hia
Bushkist ( NjA . Bashkia Qendér dhe Lagje ) B 1,640 1.790 2,600 2.60 2600 2.600
inérioe neé m? Brles: nié intstrim tE Bachkicp
m_.:nz,_h_r HF.S.. _cﬁmn _a\r:rv..p né pdministrim 18 Bushkisg ( 11.385 11.385 11385 11,385 11,385 11l38s 11385 11,385
NiA . Boshkia Qendér dhe Lagje ) |
Nurnri | sutomjeteve né lunksion (& administratis 6 6 | 7 2 7 7 b 8
. [ a s e - L T
Buxheli i shpenzuar pér mjetet ¢ transportit ( karburant , 3,738 3278 1,505 18316 4113 4.084 4284 4,284
mirembaitje .luksa dhe sipuracione ) né mijé leké N N I
11 3 [ frf . melituel R LT 1
MNumri i i_.%:___.__.. ..w..:mmn_.mm:? dhe institueioneve vendase 51 168 610 300 250) 00 510 510
jdhe 1€ huaja pér pritje pércjellese o ) . |
Numri total i personave (@ trujnuar a8 45 32 108 48 30 46 46
Hidlilver: s B vl i . o TR T ne i =
Ditg/dieta pér person né vit udhttime brenda vendi né numér 32 5 19 25 158 160 176 176
Dité/dietn per person né vit udhetime jushi# vendi né numér 1! 0 5 3 6 3 i] a ]
e ——




Numri i ndértesave 1@ sigirunrg gjaté vitit 10 10 11 11 12 12 12 12
Subickie Tree .ﬁum.. 7 subickte dhe individe o
Subjekte Treglure (€ Inspektuara (Nr.subjekie dhe individe) 4.800 algon 4,800 4,800
MNumri i Emm.:_n “:_Em:mu_a.ﬂ:_n me ukses ni m__mn:_n_ { 25 25 27 a9 29 11 1 3
NJA . Bashkin Qender, Lagie ., Qendrat komunitare) o
Numri i pajisjeve TIK multifunksionale (€ reja 16 R 24 54 12 12 21 21
Numri i pajisieve TIK multifunksionale & mirémbajtura 32 I il A6 22 i) 26 26
Numri i sistemeve teknologjisé s& informucionit Web Based
me aksesueshmeri kombétare né Bashking Shkodir 2 2 2 2 2 2 2 3
Numri i u_v.__,.an....m teknologjise se .::.__::mn_::: Web Based 6 6 6 6 6 & 6 6
me aksesueshmeri vendore ne Bashkine Shkoder = |
MNumri i shérbimeve administrtive elektronike 70 71 100 101 (] 69 100 100
Numri | kErkesave (8 procesuari pér shérbime administrative 3 s s = =l = 3 4
clektronike gjute vitit 19,401 21,454 20,702 23,548 21.000 24000 24,000 24.000
Numri i njisive administrative g€ ofrojné shérbime o 1 1l I I I I T

4 BN e H - H - i wh i m | ¥ o - =
nt.l moduleve elektronike online né shérbim & gytetarfve T " 1 T 1 1" " T
Numri | proceseve piygésore né ndjekje 139 121 195 92 121 21 121 121
Vendime gjyqesore 1@ form@s € preré me elekte linanciare
BE FERER Il 8 3 3 12 12 12 12
Numri i biznese dhe individe bllokim i pasurive te - =u |

umri i biznese dhe individe bllokim i pasurive te 0 500 500 500 500
palujtshme dhe e luajishme C
Shuma pér pagesen e agjent@ye tatimore o mije leké 56 Ho 21 3,831 3.500 4996 4,996 4.9496

SEKRETAR
Sabina Danaj
|
Tabela nr. 9
Programi AB141 TE Pérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

 Tédhénat e programit/ Vitet _ o
Punenjés me status 18 oficerit 1€ policisé bashkiuke | 9 3 3 3 £ 3 3




Shpenzimet buxhetore pir shérbimet e policist bushkiake
mijet lekd

Raste 1€ menuxhunra nga policia bashkiake:

Mbéshtetja e strukturave 18 IMT dhe sherbime te tjera { nr
rastesh )

Ruajtju ¢ qetdsisé publike / lokale/uktivitele masive / etj. (nr
rastesh)

menaxhimi i konflikleve

Numri i rasteve & raportuara nga popullata, el tek policia
{bashkiake

Numri i skteve sdministrotive (€ nxjerm nga Policia
Bashkioke

Mumiri i akteve administrative t€ ekzekutuara

Numri i kumerave (8 vendosura né pika strategjike 1 gyietit

Numyi § familjeve pérfituese & pérfitojnt nga lakegésite
nityrore

Numi i fumiljeve pirfituese gé pCriitojn pér rastet ¢ zjwrit

Nuri i familjeve perfituese q¢ pérfitojne nga
pérmbyljetrréshyitje dhera

Numri i kantrolleve sistematike vietore pir certifikimin pér
MZSH i objekteve 18 Bashkisé.

Popullsia n& zontn ¢ shérbimit

Siperfagja e territorit € mbuluir me shifrbim MZSH ne kin2

Siperfagju totale ¢ Bashkisé Shkodér km 2

TE ardhurat nga tarilit pér shérbimin ndaj @ tretéve (pojisja
me gertilikata, etj) né mijé Leké

MNumiri total | rsteve 1€ menaxhuara

Koha ¢ daljes nga stacioni né sekonda: notén

Kaoha e daljes nga stacioni né sekondy

Kuoha ¢ daljes nga stacioni n€ sckondamnatén
Buxheti total | MZSH né mijé leke

Numri i pajisieve [ikje zjarri funksionale

Numri i projekieve teknike pér masat-¢ MZS1]

Numri | stocioneve te MZSH

SEKRETAR
Sabina Danaj

22211 18,967 26,213 25.166 60,283 78,494 75,894 75,894
30 160 263 515 616 726 836 950
13 3 40 120 180 210 240 300
7 115 200 325 336 366 396 420

1w 14 25 70 100 50 200 230
35 160 230) 310 500 550 600 600
250 1509 1050 3796 6000 50000 50000 50000
120 o2 250 1.006 4,000 43.000 45.000 45,000
41 41 41 81 95 05 105 105
37 8 37 200 250 240 280 2%0
37 8 37 73 30 50 30 30
177 220 250 250 250
108 0 130 120 180 80 185 185

209,542 200082 | 20a82 | 213217 210,182 210,182 210,182 210,182

253 253 253 253 253 153 253 253
B 873 873 873 873 473 873 873

1.314.0 1274.0 1.357.0 2,079.0 2.100.0 2.300.0 2.300.0 2.600.0
403 517 534 458 568 620 620 650
60 60 on 60 60 0 60 60
45 45 as 45 45 15 15 45
7 7 7 7 7 7 7 7

37.007 40,517 44,577 48,709 57.402 701628 72,028 72.928

1.362 1.362 1517 1517 1.517 1517 1517 1517
0 84 54 73 49 1o 110 140
I I I I I | 2 2




|

Programi AC14|

TE dhénat e programit/ Vitet

Numri i projekteve gjithsej te Dokumenti 1 Stralegjise
territoriale te zhvillimit e Bashkise Shkoder

Té Pérgjithshme

Numri i projekteve te realizuara ne PBA me ecuri te ulet
zhutimi

Numri i projekteve te realizuara ne PBA me ceuri e mesem
Zhutimi

Numri i projekteve te realizuara ne PBA me ecuri te mire
zhatimi

Numri i projekteve (@ aplikuara sipas Reload (Metodologjia
Reloud)
Numer dokumentash

Numri i projekteve (€ lituara sipas progrimeve 1€ financuam
nea BE dhe organizata 1@ tera ndérkombéare

Numri i projekteve (€ aplikuara sipas programeve 18
financuara nga B dhe organizata & tiera ndérkombétare

Numri i biznescee (& mbéshtetura per zhvillim

Numri sipermarresve le rinj le mbeshietur ne sektorin AGRO

Numri i bizneseve (€ asistuara ne aplikime ne programe dhe
skema finuncinre

Numri totul i vendeve (& shitjes nif tregje publike

Numri | vendeve (& shitjes né tregje publike (€ mirémbaijlur
(pugese ¢ sherbimeve utilitare dhe riparim vende shitieje)

MNumri i tregjeve funksionale me krileret e lejes plrkatdse

Nuimiri | aktiviteteve me karakter inlormues

Investimet bashkiake pér ndértimin tregjeve né mijeé lcke

Numri i personave te informuar

Numri i bizneseve (@ reja dhe ekzistuese 1e mbeshietura ne
skema Le ndryshme lnanciare

Numri i personave te informuar ne lidhje me diasporen dhe
migracionin

Numri i vizitoréve né fagen e turizmit (& Bashkisc.

Nurmri i shkarkimeve € aplikacionit

Tabela nr. 9
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
198 198 198 198 198 98 198 198
123 13 103 95 83 a2 92 92
6l 65 0 87 80 88 88 88
15 20 25 16 35 I8 18 18
9 12 15 0 0 12 12 12
] ) [ I—— T — !
6 % 1 7 7 5 5 5
16 15 I8 12 13 ) 10 10
190 00 [ 200 135 120 35 135 135
25 30 35 35 35
a0 3 a5 25 25 4] fH 6
70 230 230 230 230 240 240 40
120 200 | 120 120 120 20 120 120
4 [ a 4 7 4 4 4 4
4 B 15 45 45 15 45 45
o | 0 0 0 0 0 0 0
200 ETE T 280 240 350 350 350
220) 231 225 185 175 70 176 176
100 150 200 200 200
35,000 6900 | 67.000 69,000 70.000 75.000 75.000 | 75.000
2150 2,750 35.000 40,000 42,000




Numri | shtigjeve te mirembajlura

Numri | materialeve promocionale (& prodhuara. (harta,
euida etj)

Pjesemarrie ne panaire kombetare dhe nderkombets

Nurmri | aktiviteteve 1€ organizuara nge Drejtoria e Turkzmit

Numri | fushatuve te marketingut online

Ide inovative per zhvillimin e turizmit te gendrueshem-
numri 1 iniciativave per promovim ne levizie- ne numer

akses | permiresuar ne plozhe ( infrastrukture e permiresuar -
ne numer)

Administrim | plazhit publik - ne numer)

Numri i wristéve (i personave) t& akomoduar né hotele

T ardhura nga taksa ¢ géndrimit né hotel ng O00/Leké -
realizuar

T8 ardhura nga taksa e wksat vendore né 000/Lekeé e
reilizuar

Numri | turistéve g marrin infirmacion nga zyra

Numri i genve né rrugé ¢
pirfitojné shérbime dhe
trajtohen, Numri i genve gi

) pajisen me chip gjurmues, =
Fermere te mbeshietur per zhvillimin rural dhe bujgesor

Regjistri kadustrul sipas [shatrave piir 1€ gjithé territorin ¢
bushkis€ .manual dhe elekironik ( né numér progresiv)

Numer lerma

Numri i njtisive bujgésare aktive & pérditgsuara né database

Numér panairesh bujgésore g€ shérbejn pér promovim
produktesh bujgésore dhe bleptorale

Numér Projekie nderhyrje pastrimi ne kanale ujitese dhe
kulluese hartuar

SEKRETAR
Sabina Danaj

2 3 3 3
7.100 5.000 6.800 7.000 7.500 7900 7.900 7.900
| 0 T 3 2 3 3 3 3
: 6 4 4 5 5
] 1 0
0 0 20 5 | | _ I
I | |
| _ ]
105,425 185.243 292 857 297,143 298500 305,000 310,000 315.000
7,380 12,967 20,500 26,609 24,000 24.000 24,000 24,000
233,917 359,082 346,037 364,326 376,487 406,529 411,337 411337
2,500 7.200 7.500 12,000 14,000 14000 14,000 14,000
214 260) 350 295 510 310 310 510
| 324 430 400 400 400
64 82 92 92 y2 02 92 92
0 0 12,000 12,600 12,700 12800 12.900 13.000
v 120 350 380 420 450 450 450
8 9 Y 0 Y Y 9 9
151 130 244 238 238 250 250 250)
Tabela nr. 9




Programi AD141 Té Pérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

TE dhinat e programit/ Vitet

Numri | kontrolleve dhe monitorimeve 1€ tondit pyjor kullosor 250) 300 116 336 336 336 340 350
Sipérfage totale zone urbune (ha) I u.m_zml | 3788 | 3788 3.788 3.788 LTHE 3,788 3.788
Siprfage o€ ha pyjore me Plan menaxhimi 10,154 ] 39500 6.795 30.654 19.770 25,770 27.000
Sipérfage totle ¢ fundit pyjor dhe kullosor né ha 48.636 A8.036 48.636 30,654 30,654 u__rou.., 30,654 30,634
Siperfage e fondit kullosor ne ha 1.807 10,807 10,807 4,712 4,712 H712 4,712 4,712
Shpenzime per Pastrim dhe sistemim kullote (1ek) | | I sS40 571 531 500
Shpenzime per rehabilitim siperfaye kullosore N [ ] 453 457 500
Shpenzime ne permiresim te [ondit pyjor. 1,478 1,702 1719 1,736 LR00
Numri | Kamera termale te blera . ] ] - 4 0 ]
Siperfage kullote e pastruar ne ha I ] ] 3 ] 1] 1] 1)
Siperfuge kullote ¢ rehabilituar ne ha 3 3 3 5 1 1 10 10
Siperfage Pyjore ¢ rehabilituar ne ha I | 1.800 3850 3.8350 4.000
Busheli | shpcnzuar. pér dkunsiruksion mugé urkane ng vite 77.106 128269 | 112879 | 130969 4717 107.22 136,334 155,208
né mijlt ek e | S — 4 x
P — Sinitriaine § thaalin ki Gt
Rruge urbane ; m2 Sipérfage rruge e rikualifikuar/as altuar ( 24,142 24.882 21.897 25408 15,190 3,850 6,790 18,404
Produkti ne m2) . = —
v » Tmi - T Sintrlioe ]

fruge sebmc dhe biloge basimi ; m2 Stpérizqe ruges 28,399 32.857 23358 | 27410 22252 12,540 26,445 30.106
rikualifikuar/asiolwar ( Produkti ne m2) i .

™ TIL a s m? Sindrt: e
ruge:urbane thu Blloge unimi.- m2 Siptrfige mige o 12,709 32.857 23358 27.410 22252 12,540 26,445 30,106
ndriguar

0 0 T s |y 3 (. i 1 s
_mEr_n :ma:m._. dhe blloge banimi @ metér linear Kanalizime 3738 5021 1.569 1188 3.400 | 465 2.360 3,125
K.UB € rikonstruktusr/ndéruar : | S J
Rruge wrbane dhe blloge banimi : metér lincar Kanalizime ! &
1.373 4.173 2967 3481 2,826 1.360 2.560) 3125

K. 718 rikonstruktuar/ndiriuar | B d . _ ] -
Rruge urbane dhe blloge banimi: nr Banoré pérlites 23513 2238 1.591 1.867 2311 1910 2,700 2.761)

IR E i i =B Mik: - SN siteTiei T o = | B (]
Bxhel] § shpeozuitr. pee fikualifikism urbun biloge banimi ng 20,837 41108 7.533 10.324 36,411 60,221 60,334 60,334
vile né mijé /lekt - o - 2
Buxhetl § shpenzyar pér rikonstruksion ruge rurale ng vite 122,506 175489 | 1ov002 | 78573 69,204 71481 §3.638 90,889
né mij /leké i - .
m2 Sipériuge rroge ¢ rikualifikuar/asliuar 32353 44,208 27482 19,794 17,434 1807 21,070 22 896

o e it [ ! 1Zime K ' o = i > |
_.m_.:mr rurale ; metdr linewr Kanalizime KU 13 1@ 1233 2 804 LT3 1.255 1106 142 1336 452
rikonstruktuara/ndértuara I B B i |
Rruge rurale @ nr. Bunoré pirfitlues 4.000 5094 3167 2,281 2,009 2075 2,424 2,638
AKlivitete ne mﬁuaﬁ le pramovimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit 4 5 5 5 6 0 12 I
ne bushkepunin.{ numer) [ [ | __ L -
Sherbimi | stafit per Q2, promovimi | mbrojtjes se mjedisiv/ nr 3 3 4 4 3 4
EW.E_... ! programé qe synojne permiresimin e vazhdueshem te 0 0 0 _ 12 3 5 6
mjedis ne numer L 3

T ——




Numri total | PDV sipas PPV

Pluni detajuar pér njési 1€ ndryshme (PDV)

Numri i lejeve 1e miratuara ne numer ne vit

Taksa e ndikimit ne infrastrukture ne mije leke

Te ardhurat totale 1e bashkise ne mije leke

MNumri | pronave 1€ Bashkis€ Shkoder i aplikuara per
rregjistrim n€é ASHK ( numér progresiv)

MNumri gjithsej i pronave € trunstervara né pronsi 18
Bashkist Shkodér sipns VKM ( numilr progresiv)

Muértesy

Infrastrukiure vendore

T8 tjera

Numri i pronave 1€ Bashkis€ Shkod@r (€ rregjistruara né
ASHEK { numér vietor)

Mumri | pronave & periituara npa shprontsime me VKM etj

L

SEKRETAR
Sabina Danaj

60 60 o) 60 60 0 60 60
£ 9 9 12 12 4 16 T
37 50 55 36 63 70 75 I

69.673 65.687 121,044 53.799 136.892 133.892 137.251 138,623

630,084 738,101 856346 | 888303 872,665 872,665 881392 890,206
81 155 155 158 275 316 536 776
459 439 459 462 776 670 890 1,130
149 149 49 | 1s1 166 350 350 450
104 104 104 105 404 106 326 166
206 206 26 206 206 14 214 214
| 74 155 3 17 150 150 150
30 I I B 20 50 70 90

Programi AE141 Té Pérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
T'é dhEnat e programit/ Vitet
Numér mjete - 2 2 2 3 3 i 3
il feulluses T pasitvby ng s I ot 134 190 200 210 20
eskavator 21 65 1 32 BE all a 90
pompu me herbicid ] 12 115 82 102
makineri per pustrim himesie - K] 120 130
Sistemi kullues né km linear 730 730 730 730 T30 130 730 730
Sistemi vadités i betonizuar né km linear 213 213 213 213 213 213 213 213
Sipérfuqe bujgésore e pérmitgsuar me kullim (n€ ha) pr vitin 3.730 4.530 4.640 3.340 4,780 m._=.== 5,000 5,000
kanal :.:ﬂnm 1 pastruar dhe rehabilituar ne km o = 40 10 40 40




Sipéirfage bujgisore ¢ mbuluar me ujitje (né hu) XD 6,17 6.920 6,920 7.240 7.500 7.600 7.700
Sipeige £ fokE bUReIe I 9 (RG] D EorRIe 16,054 16,054 16,054 16,054 16.054 16,054 16,054 16.054
inventarit)
Numri i punonjesve e drejlorise m | 12 e 12 12
Sipérfage ¢ ks sé kaltivear né ha 12,340 12,540 12,680 12,950 13,560 13,800 13.950 14,100
Rruge, sheshe dhe trotuare urbane giithse] (& mirtmbajlura 3,000 3,094 1,981 4981 7,350 7380 7435 7.490
Ine m2 gjithsej 1€ ndaré ; |
1) Siperiage rrugé dhe sheshe 1€ mirmbajtura né m2; 2716 | 2626 | 4271 4,271 4.680 4,700 4,750 4,800
2) Siperiage Trotuare t8 mirébajtur né m2 344 468 710 710 2,670 2.680 2.685 2,600
Rruge, sheshe dhe trotuare urbane gjithsej né m2 - Inventare 06684 Y12.504 916,300 918,990 924,357 924/357 924.357 924,357
Busheti i shpenzuar né vite né mijé /lekE 11,866 12,666 12,666 13,435 25.000 25,500 26,000 26,000
Sipérfage Rruge rurale pér mirémbajtje te realizuan ne m2; 375,000 262,700 61,781 69,676 19,839 19,800 19,990 20,060
Siptrfaqe Rruge rurale pér mirémbajtje ( inventar ) ne m2; 375,000 378,800 378.800 382,800 382,800 IR2LB00 382,800 382.800
E.H..M___w rm%maﬁ._ﬁ HEVite fife mirsmlectuge enlcnk 18,580 18,580 | 20,135 | 24880 | 23061 23784 | 24094 | 24612
mijé Mekeé:
Numri i punonjesve te sektorit mirembujtjes se infrastruktures 41 %9 99 29
11 slave nir simialistik i ik sl e et vile
My tnbetave per-sinjulistikin verikale progeaive Ciie 1,290 1,362 1,500 1,550 1,600 1,650 1,700 1,750
Numri i tabelave pér sinjalistikén vertikale te blera ( te miremi 00 2138 418 R2 40 90 90
Numr i bumpeve pér sinjalistikén horizontale progesive 56 56 88 100 120 155 150 165
Nr | mjeteve nié shErbim (@ sinjulistikis 2 2 2 2 4 H 4 4
Totali LU 10 0 10 10 10 10 10
Nutnri i linjave 1€ transportit publik-Urban 2 2 2 2 2 H 4 4
Numri i biletave & shituri né vit 500,000 I 420,000 600,000 500,000 600,000 600.000 600,000 600,000
Cijutesia ne meter linear ¢ korsive te bicikletave B i) 3.964 6,938 4500 12,000 14,000
Numri | rrugeve te azhornuur ne sistemin e adresave 1.000 1.000 L.oot .00 1.000 1,000
Shpenzime operative pir menaxhimin ¢ mbeljeve urbane pa 123958 120313 | 351448 | 210336 | 280639 | 308310 | 308310 | 308310
perlshire investime (né mijé lekié)
Numiri I punonjesve sektori i sherbimit te pastrimit 14 33 33 33
i sl it i 1 al-fi 0 o N
Te ardhural nga tarifi e shitrbimiitnE mij {ekf) L& foturuaca 73,002 73.699 75328 | 75500 89,860 09606 | 109.606 | 109,606
[ Nea familjet L .
Te ardhurat nga arila e shérbimiting mijeé leké) te mbledhura
Nga familjct 72061 | 62011 | 72620 77,142 89,860 102518 105.675 105,675
.Zmu Bizneset 75,741 94850 L2012 106,197 105,000 106,000 106,000 106000
Nga Institucionet publike 715 721 504 1,085 464 464 464 464
Totl 17 157,588 183,336 | 184424 195.324 208982 | 212039 | 212,139
Mbetje urbane & menuxhuarg H0.000 33451 0,000 34,048 42,500 42,500 42,500 42,500
Numri i banoreve ne gytel rezidente sipas formules se MIF BILE25 80825 88,082 88,682 88,682 88,682 48,682 48642
1 . o o o] I T el I g L} h T
MNuniri | bunoreve ne gytet ge u ofrohet sherbimi (gytet 100% 80825 80.825 88.682 8,682 88,682 §8.682 88,682 88,682




MNumri i banureve ne Nj.A rezidente 69,852 64,852 69,852 64,8352 648 K52 69,852 69,852 09, 852
Numri i banoreve ne Nj.A ge u ofrohet sherbimi 64,676 6 676 bd.676 Hd 676 64,676 6l 676 a6, (00 66,000
Mmﬂn__m_u ne gytet ge i olrohet sherbimi i pustrimit dere-me- 0 0 1.800 1 800 1,800 1.800
re
Raporti i popullsise ge i olvohel sherbimi deré-me dere ne
zanat Plazh-Velipoje, ne krahasim me popullsine ge i ofrohet 0% 49% 4% 63% 63%
sherbimi me knzane -
Mbetje 1€ gjelbifrta 18 gjeneruar (lon/vit) 8760 9.3 9.433
,_.u_.mnm. .S_.=_ i mbetjeve (€ gjelbrta 18 eleminuara nga 3.069 4092 5.189
depozitimi né lendfill
Frekuencu ¢ grumbullimit dhe transportimit & mbetjeve
urbane :w gytet { here ne juve ). _mc _m.\_. ¢ gyttt —wam"_._.,“__ﬁ 2 98 W5 10,5 77 0. 91 9.1 9.1
here ne dite ndersa HD % ¢ gytetit nje here ne dite )
Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit 1& mbetjeve
TN LA ¢ ' 3 3 3 3 3 3 3 3
urbane né Nj.Administrativ ( here ne jave )
Fshirje manuale rruge, trotuare, sheshe (km2) = 38 ki 58 58 38 6() 6l
Sipérfuge ¢ gjelbér e mirembajtur 102,185 102,331 103,231 122,951 122.95] 126,320 115.000 115,000
Sipériuge totale ¢ gjelb&r publike m2 129,500 I_wm.m:_: 133,400 134200 134200 134,200 134,200 134,200
Rriénjé pemé 1€ mbjella né vit 390 310 200 200 1,000 L.oo 1,000 1.000
Reénjé pemd 1@ mirembajlurs gjithsej 1061 10,910 11.220 11,220 13.600 14,000 14,000 14,000
= T e =3
I'¢ ardhura nga tarila ¢ gjelbérimit (n& mijé leke) te realizuara 19.819 20111 23486 25,589 26,310 2492 29106 29,106
wﬂm_,_%m_ shpenzuar pér sherbimin ¢ glelberimit ne total né 36.967 21515 41.063 40.948 42,500 44500 43,400 43,400
Buxheti | shpenzuar plr shpeszime operative gielberim- 54.716 54716 60,644 59.136 60.036 60,036 60,036
varreza né mijé lekd b o
Sipériuge varreza publike ¢ mirémbajiur ne m2 T8.800 TR.800 T8.800 90, 181 93,886 93.880 93,586 93,886
Numri i punonjésve scktor i gjelbérimit dhe varrezal 2 2 2 2
“H e o hagmised 0 thp @ T H 2
SipErlage ¢ hupésirave publike ¢ mbuluar me ndrigim n¢ m2 1329400 | 1329400 | 1354400 | 1379200 | 1379200 403200 | 1LA24600 | 1446600
Siperfage totale publike ¢ Bushkisé né m2 2000000 | 2,100,000 | 2100000 | 2,100,000 | 2000000 | 2100000 | 2. 00,000 | 2,100,000
u_.,._ﬁ.ﬁs_u operative dhe mirtmbujtje plus investime né mijé 103.467 108869 | 115021 | 141755 157,900 1561900 |  137.900 137.900
LERLU
Shpenzime operative dhe mirémbajtje né mije Leks #3105 94,927 99,996 112,721 157,900 137800 137.900 137.900
ail I . Har IgF T ni
1€ ardhura nga tarifat pér ndrigimin ¢ hapésirave publike né 30.902 32719 42,339 52.943 50476 64,902 66,298 66.298
mijé |.eké te renlizuaru
Shpenzime per pagesen e konsumil te ndricimit publik R4.342 77.000 84,657 105,000 103,000 112}000 127.000 127,000
Linju te rejo ndricimi rrugor ne mi 6000 0 6000 8,700 K700 9,600 10,700 10,700
né qylel 2,550 0 2,500 2,500 2500 1,800 1.300 1.300
né NjA 3,450 0 A.500 6.200 6,200 780101 9400 4400
Qviet totali progresiv 77.450 77450 79,950 82,450 84.950 86,750 88.050 89,350
NJA totali progresiv 23,100 23,100 26.600 32,800 39,000 L?wns 56,200) 63,600
Numri i punonjesve sekiori i ndrigimit dhe dekorit 51 35 33 55




Numri | banoréve ni gytet 5514 | 115400 [ 115401 | 116593 116.593 116,593 116,593 116593
; 3 irg i . a T s i T ULE L ~ _ ~
Blaxhyety pér siErbimin ¢ menaxhizall (® kunslizemeve (2 14.710 13.998 15.000 0 15,000 15,000 15.000 15,000
ujErave 1€ shiut =
-3 . telhi sanitare / ks rimeve 16 uitrave 16
1.9_5 siu me shtrbime sanitare / kanalizimeve (€ ujérave 1€ 93.939 93310 02,131 96.727 100,137 1040309 108.481 108481
pérdorura (zezn dhe bardha)
SEKRETAR
Sabina Danaj
Programi AF141 2023 2024 2025 2026 2027
TE dhEnat e programit/ Vitet F
INumir pjes@marrésish sportiste né aktivitete sportive Ll 700 740 760 1000 2.000 1,300 1,400
|Struklura pér veprimtar sportive 3 3 ] 3 3 i i] 3 3
Numri i disiplinave sportive 1€ mbéshietry 14 14 14 14 14 5 15 15
Numpi | sportisteve ne vite te mbeshtetur ne disiplina sportive 351 352 333 620 T00 #50 851 832
MNumri i trajnereve né vite 1@ mhashtetur né disipling sportive 3l 3l il il 31 31 il 3l
Numri i sportistéve dhe trajnerBve litues kombetar ne T T B o _
'kampionate kombetare qe trajtohen me VKM 789 date 20 27 33 42 47 3t
[13.12.202] ( numri i sportistéve nd vite ) (. -
[Numer objekte sportive e ndertuara dhe e rikonstrukivars i 2 2 2
Numri i shiagjeve kulturore; artistike pér trushégiming |
2 ; h] 1 17

kulturore, 1& mbéshtetura me fondet ¢ bushkisé I — ' e e ¥ 4 7 W
|Numri m mrﬂ.qmﬂ?n ﬂm.m:_m_::m:_.: plr _._q::_:a_m.ﬁm_.. ¢ vierave § 4 5 s 9 )| 7 75
[1 tarshégimisé kulutorore te shvilluara nga Muzeu
Numri . u...r:.q.zn_n,_c (& informimit pier k_.:E._..E...m:._m__ ¢ vierave h . 4 5 . ¥ L 18 »
12 tarshégimisé kulutorore - Muzeu O.Kuka __
Numri i aktiviteteve reeth informimit dhe promovimit te
trushegimise kulturore ne komunitet, nepermjet Wwkimeve 3 g s g g o " 2

publike dhe seminareve me artistet ¢ rinj- Te gjithy Muzete te
tjera




Numri i fibruve t& rinj g€ pasurohet biblivtekn —nié numér

Numiri i anélareve € rregjistruar né Er_w.___nr,m
z::.i i strukturave te trashegimise kulturore
Numral e revistave

“2===_. i n__&i—n_rcn letrare

_ZE:_._ I EEE.:._.__.V..G né Er:dﬂ tematike ___._::,_..
Nafte ptr kaldajen (litra) ( Teatri Migjeni )
‘Totali | aktiviteteve kulturore

Numri i nktivitetteve kulturore

Numri i .m_.d._,.nﬁm:u le ,_,nmﬁngm_nw.,

Numri total i shiagjeve te orkestres lirvmore ne Lotal:
[Numiri i shfagieve te orkestres (rymore
Numri i shiagjeve premieré 1€ handgs

‘Numri i akiviteteve protokollori

Numri i premierave g€ do te realizohen ek Teatri .‘?H_.Ea_._:_
Sipas Kalendarit vietor,

Numri i ekspozitave te perbashketn, personale, dhe numri i
‘workshopeve

‘Numri i Kinemave n€ gyletin e Shkodrds
Numri | muzeve -
Numri i vizitoreve ne muze.

Numri i ndértesave 1 Em:E,:a._ ngi :...i..__.ﬂ jatl vitit
Numri i aktiviteteve ne festivalin ¢ filmit

Totali i i institucioneve kulturore .

Fondi total per shpenzimet ne e mije leke

nnmi | shiagjeve humoristike
amer i shfegfeve ne ekran

SEKRETAR
Sabina Danaj

878 602 900 900 900 ap 900 900
2,060 1534 2535 2,560 2,727 2,450 2.906 2.945
4 4 4 5 0 7 8 8
3 3 3 3 | ) 2 2
4 T 20 30 60 45 70 75

30 400 420 550 PRI L.o00 1,100 1.150
2.500 2,500 2,500 2,500 2,500 ) 0 0
108 208 213 251 352 254 258 261
60 9 i) 136 137 156 136 136
42 105 42 92 92 5 99 102
4 1t 15 16 16 1fs 16 16
3 8 13 14 14 i 14 14
I 2 2 2 2 2 2 2
2 2 7 7 7 7 7 7
A 8 4 9 i) .% g 9
4 8 § 8 8 % 8 8
1 0 I | | I _

3 3 3 3 3 3 3 3
7400 13.625 201620 30,850 30.8510) 30,860 30,880 30,900
2 2 2 I 2 1 2 2

10 15 8 I5 15 15
7 7 7 7 7 3 7 7
71887 77.680 89.863 108,423 149,504 165481 160,481 165.781
1 H ] U
70 2j0 200 200

Tabela nr. 9




Programi AG141 Té Pérgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Té dhEnat e programit/ Vitet B C B
Numri i gendrave shéndetésore funksionale. 14 I L 14 14 4 14 14
Njesin qendir 4 | [ | . 4 4 i 4 4 4
Njési administrative . ] 0] 1 10 1 1 10 10
Numri i gendruve shéndeldsore fe mirembajtura 0 I I | | 3 2 | 1
Numiri | temuve 20 32 17 12 20 20 20 20
Numiri i aktiviteleve 44 T+ . 62 33 LSl Gl 60 60
Numri i piesémarrésve ng aktivitewe vl GHK 1.087 602 1,200 1,200 1,200 1,200
MNumri i pjesémarrésve vajza/gra 230 730 703 414 B0 B0 ]00 800
Numri i gendrave shindetésore (te reja) dhe 1@ rikonstrukiuara ] 0 0 | 0 ] 0 {)
Numri | E.E:._mmw_u g olrojné shérbime 1€ kujdesit shog€ror 14 7 23 a1 ¢ i " "
ne gendra komunitare _|I — 1
Numri i [Emijéve nt situaté rruge (€ mbshietur; | 70 ol 5l 6l 50 45 40 33
Numri i familjeve né silual€ rruge (& mbéshtetura: 50 [H] . 20 3 20 20 20 20
11 et B miicve neé e 18 nertehirg ni
Mumri i Em_n_..n 1@ [Bmijéve n€ nevojé (E prishiré ng 70 70 70 151 70 70 70 70
programel sociale | |
Numri i takimeve 1€ organizoara & Grupil Teknik
D = 3l a0 30 24 30 0 30 a0
NdErsektoriul (GTN) — o i ?
Numiri | aktiviteteve ndifrgjegjésuese pEr promovimin ¢ 1€
drejtave (8 E8mijéve dhe parandalimin e formuve 1E 1 ] 10 7 1] 0 10 1]
keglrajlimit ndaj 1© milurve, — || . .
Numri i =r_=_:n_n,”._n ﬂwﬂmqm_nﬁﬁmcnmn 1€ urgunizuara né | 7 5 7 - 7 B -
(L T [l | | =
17 piesd Hoyp Sivitelel ¢ P ik i
7._.E_._: i pjestmurrésve n ktivitetel ¢ orpanizuara né kuadiér 0 350 150 320 350 150 150 350
L& ditis 5& [umiljes = . __ 1| FPE
Numri i aktiviteteve ndérgjepjtsucse nié kuadér € ditds |
ndérkombitare pér mbrojtjen ¢ 1€ drejlave & Emijéve, 20 2 3 3 4 3 3 3 3
nénluri.. ol e — :
Numri | fEmijive pjesémarrés 20 Nentor 7 | 150} 200 235 21y 200 200 200
' P TP T e i T S T | -
Numei i ukliviteteve ndérgjegitsuese pér "1 Qershuorin n 5 5 3 5 5 5 5
z:a.:._ *._E._.Eﬁ.n_Enum_.E:nm. Dita ndetkomb e femijeve | 10 50 35() 730 250) 250 250 250
Cershori ___ - IR L ] |
ZE.::._ studentive gé zhvillojné praktikén mésimore ni 13 15 12 29 12 12 (2 12
[ Bushki. S — - __li —= L
Qéndrueshméria dhe vazhdimésia ¢ tryezave konsultative |
A e i : 17 12 15 12 12 12 12
NF. i takimeve periodike & tryezés konsuliative.
Numri i orpanizatave pjesmarrése né tryezut konsultative, | x| . 33 55 21 35 25 25 15




Numri i personuve g€ do 1€ marrin shérbime prané Qéndrits
Komunitare pifr Rom dhe Egjiptian

MNumri i [Emijéve jetimé plrfilues

Numiri i [Emijéve 1€ trajtuar né qéndem rezidenciale publike

Nunwi i [Emijéve né nevojé pér mbrojtje 1€ mbéshtetur nga
NIMF

Numri | 18 rinjve périitues né shirtbimet e Qendrés Rinore

Numri | aktiviteteve g€ zhvillon sektori | rinisg

Numri i familjeve me kryelamiljaré grafburra (€ asistuara me
ndihmé ckonomike

Shpenzimet wtale pér mbéshtetjen ¢ personave me ndihmé
ekonomike né mije Leké

Numri i personave IE asistuir me pagest paaliésie

Shpenzimet 1otale pér mbéshletjen e personave PAK né mije

Numri i personave 1€ mbEshtetur me pagest invalidite

Shpenzimet totale pér mbEshtetjen e personave me pagesi
invaliditeti né mije Leké

Numri i Qéndrave sociale komunitare funksionale;

Numri i périituesve 1€ shérbimeve né gendrat kemunitare
“Pér Famijen™ . ({Bmije.aE rinj.eruaé moshuur)

Numei i Iémijéve dhe fumiljeve q@ marrin shérbim ni
gendrén ¢ specializuar pér disgnostimin ¢ hershém @
(Emijéve me qulizién.

Nr. i shtépive familje funksionale dhie né shérbim 1& PAN.
Shérbimet ¢ ofruara pér PAN-1E né shiépi-familje; Opera
Mudoennina del Grapa + Projekti Shpresa

Numri i perfiluesve Opern Madonning del Grapa + Projekti
Shpresa

Nurmnri | ukliviteteve ndrgjegitsuese né kuadtr € ditgs
ndérkombure & PAN.

Numri i [€mijéve né nevojé g€ marrin pjesé dhe
performeoiné né aktivitetin artistiko-kulturor.

Numiri i jetimive & mbéshietur me riastin ¢ festave 1 Tundit
L vitit;

Numri i rasteve 1€ referuarn te dhunes ne fumilje

Numri i pérfituesve nga funksionimi i sistemit (@ referimit
per dhunen ne familje

Numri i takimeve & organizuara & ckipit Teknik i
Ndérdisiplinor (ETN)

Nurnri i aktiviteteve ndérgjegigsuese per dhunén né fomilje
dhe dhuntn me buzé giinore.

Numri | lemijeve ge ndjekin klasat passhkollore ne gendrat
komunitare sipas projekieve (TVESA.OSFA.LUNDP)

600 500 500 450 500 500 500 500
§ 8 8 8 B 8
80 Ll bt 86 R0 80 R0 Ll
3 3 5 o] 5 5
00 1.000 | I_ 200 6028 1.200 3400 3.000 3,000
300 300 300
1,972 2.019 1.833 1,836 2,450 2,400 2,350 2,300
1-47.709 181,963 191,774 182,149 175,000 185.000 183,000 190000
3928 | 3960 3,808 3.805 3.660 3,640 3,840 3,840
670.742 | 637806 | 693.091 | 660210 682020 | 680400 | 680400 | 680400
3,377 3.282 3,224 3043 3,138 : 3.250) 3.250
180,317 125,190 122273 | 118751 127,980 129,600 129,600 129,600
RE 13 e 13 13 3 13 13
R 6600 600 3.342 6,601 T7.000 7.500 B.000
|
15 15 I5 21 23 a5 25 25
8 8 b 8 8 i) b 8
77 7 77 80 77 12 §2 82
2 7 7 7 7 7 7 7
25 2 25 32 25 15 23 25
43 41 50 42 50 0 50 50
B 80 64 K0 {0 80 80
200 300 180 285 180 150 1 8() 180
6 9 10 9 10 10 1 10
30 35 35 I8 35 35 35 35
10 105 105




Numiri | viktimave te dhunes me baze gjinore te mbeshletura

Numri i uktiviteteve nd@rgjegjésuese né kuaddr (& 8 Marsil.

Numri i pjesémarrésve né aktivitete 8 Marsi

MNumri i pjesémarresve vajza/gra ng sktivitete —Trendi vjetor
ne %

Rritja ¢ nr. TE personave (& shérbyer o vil / T mashuar (&
trajtuar né vit né gendrat e shfrbimeve sociale.

Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuesc,

Numri i banesave sociale funksionale si pjesé ¢ fondit 1&
banesave sociale me gira 1€ bashkisé

Numri i aplikimeve pér subvencionim giraje

Numiri i périituesve plr subvencionim giraje

Numri i aplikimeve pér subvencionimin e interesave W
kredist

MNumri i familjeve perfituese nea subvencionimi i interesave
1 kredive nga shieti p8r familjet n€ nevojé (kredi (€ buta pér

shigpi)

Té urdhurat nga gernja ¢ banesave soeiale (mije lekE)

Numri i aplikimeve prané qeverisé dhe donatoréve plr
[progrumet sociale W strehimit nd vil,

SEKRETAR
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Programi All41

Nurmri | mesuesve ne arsimin baze
Numri i nxenesve ne arsimin .n_nmm
Numri i shkollave né arsimin 9-vjecar; qytet/tshat
Cyter
) NS
Numri | klasave ne arsimin baze

Nr i shkollave yé ngrohen me dru zjarri

Té Pérgjithshme

50 200 200 200 200
16 15 17 16 17 17 17 17
2350 298 250 270 250 250 250 250
200 200 189 200 200 200 200
_
I | =
50 160 50 125 300 50 50 50
3 0 3 7§ & T 3 3 3
16 16 oY 79 79 749 93 u3
163 | 53 55 84 85 140 150 170
B 27 54 o1 65 | 15 80 85
123 100 147 76 100 100 100 100
104 75 50 3l 35 40 45 50
118 o8 914 765 1,037 2,195 2,195
2 4 | ! 3 3 3 3
/
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1.346 1310 | 1310 1310 1310 1,310 1.310 1310
10570 | 10570 | 10570 [ 10570 | 105700 | 10570 10,570 10.570
67 L 67 07 67 67 07 67 67
B 1
N0 20 20 20 20 20 20) 20
47 47 47 47 47 47 47 47
800 750 750 750 750 750 750 750
53 53 5 52 64 04 64 64




an.:_._ [ ..,mrc:uqn me u_._m m ...m:w_n

Mxenes ne total

{n._l_b_

N

“om
N

et

nr i kapshteve me dreke
nri [mijeve g€ frekuentojne ru_m.wE me dreke,
__mae.._n né m2 nit shirbim 1@ r:?!...a_ﬂ qé mirémbuhet
*(godina dhe ambjente shitrhimi)
Numri ! nxénésve
Shpenzimet buxhetore nt mije leké Arsimi bazg plrishirg
arsimin parashkollor. o
Numri i lemijeve ne nevaje dhe me afiesi te kulizuar (e
_ mbeshtetur nga bushkia ne kopshie e ndare
Numrt i femifeve ne nevoje ie mbeshtetnr nga bashkic ne

. kopyhte
Numri i femijeve me _59......__ te kufiznar e :&:b.:m:% nga

Numri i shkollave 12 mesme & _umqm_:_ﬂvw_:n &EE..Z._;_

e _u...qﬁ....
neé N

Numri i shkollave ﬁ_n ngrohen me dru &ua._

z._::,_ ,, mrrn__ps. ge | r:u...m m__w_._w_zzn i E:.__.hnm

9 9 8 8 17 3 17 17
4 44 44 44 47 47 47 47
2 2 3 3 5 5 5 5
2 2 3 3 3 B 3 3

] { ] 1] ] )
2 12 12 12 0 ) 0 0
9 9 9 9 0
3 3 3 3 0 ) 0 0
_ 2 2 2 2 3 3 3
- _ I 1 ]
50 50 50 50 50 30 50 50
2 2 22 22 22 12 2 2
28 28 28 28 28 8 28 28
4400 14000 14000 14000 14000 14000 14000 14000
2460 8460 8460 8460 8460 8460 #4600 8460
55 35 33 3l 51 5l 51 1|
73 23 23 2 22 a2 22 2
32 32 32 29 29 29 29 29
1978 1815 2000 1725 1712 20100 2000 2000
1166 1022 1069 1069 1069 1069 1069 1069
812 793 931 656 643 93 031 931
3792 3792 3792 3792 73 T2 J792 3792
2169 216Y 2169 2164 2169 21649 21649 2168
1623 1623 1623 1623 1623 1623 1623 1623
7 7 7 7 7 7 7 7
450 370 370 370 370 370 370 370
6972 6972 6v72 6972 6972 6972 6972 6972
10027 10027 10027 10027 10027 10027 10027 10027
200478 274,006 m_:_.:_...E 400,000 490,713 335987 508.387 507,047
27 45 15 45 45
17
10 45 45 4s 45
13 12 13 13 13 13 13 13
0O 1] 0O 6 f [ 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7
6 0 7 8 8 1 8 8
13 12 13 13 13 13 13 13

TR ————————




ne ..3.___2

ne N
Mbéshietje per te rinjte me bursé financiure:  Nr | nxenesve
e perfitojne

Nri shkolluve e mesme e pergjithshme gytet&NJA e
planifikuar per permiresim ( mirembajtje dhe rikonstruksion)

ne q.____.E
ne E... ﬁ
Numri i nxénésye (£ FEE..E: né sistemin ¢ arsimit (&

Numiri total & nxénésve q@ pitrfundojn ursimin bazt (9
viegar);
Shpenzimel buxhelore i mijé leke Arsimi | mesém |
.__mqm_:.:..mrr:_

_2=_.=1h _m_.En_.m qe w..nr_.nu_n._._m qn_i_:a.

_z_.__._._: [Emijéve vajz gé frekuentojni gerdhet.

Numri i _macms. diem qt frekuentojn gerdhet.
Numri | [Emijeve (& périsshtuar nga tarila e ﬁnﬂ__z.s.

SEKRETAR
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6 ] ] [} t (4] [ [
7 & 7 7 7 7 7
19 7 7 7 18 18 18
| 2 f 7 7 T 7
| 1 X 3 3 3 3
! 4 4 4 4 4
3439 3104 3039 3.939 3.939 3.939 1.9349
HLETH 9120 9,120 9,120 9.120 9,120 9.120
123.603 96.:450) 151),320 131.363 139,307 22,081 124,902
17 17 117 117 117 117 117
(R1] 222 310 260 2610 2 260 260
49 _=_ 130 117 17 1 117 17
91 121 160 143 143 | 143 143
28 25 25 25

tl




BUXHETI 2025 - 2027 SIPAS PROGRAMEVE DHE NJESIVE SHPENZUESE Tabala Ni_ 10 __
NE mijé loke
2025 2026 2027
Kodl |Emértimi | Institucionit! Programit Totali | Totalii Totall |
Spuies | g | syporsnev | S | St | gy | St | Stoante | g
P Buxhetore s Buxhatore " ﬁ Buxhgtore
1 |Bashkia Shkodér | 1,296,410 250,354 | 1,546,764 1,277,735 | 278,566 | 1,556,301 1,280,847 306,740 | 1,507,567
|Menaxhimi dhe Sherbimel _ i . . _
AAT41 [ Mbashisiaze | 319,864 10,393 | 130,257 308,002 . 3193 311,185 | 308,126 u.Armu 311,318
. 2 - ; | i 2l | 1 | ! i 1
AB141 Wmﬁ.sjwtﬂrrnn:m;wa_.__n civie | _.ns.....m_.l 3640 124,421 " 121,130 | 1.000 ._mm.a_u.. 121,517 1,000 122 517
Mbeshtete per ZhviSimin Ekanomik | [ |
.p...:_.:ﬁ__ma_%ﬂ ho Rt | 46,102 1,600 47,702 52 063 500 52,563 53637 500 | 54,137
1 B i A ; I | L | | |
I imi Il Tenmoit | |
AD141 _nﬂ__”ﬂ”ﬁ_n:m o R T X 188,831 298 987 56,743 241,223 | 137,966 96,819 269,097 | 365,916
AE141 | Sherbimet Publike Vendore H : _ . =1 i
- . il |
AF141 Kulura, Spor, Argatim T mnu.“__._a... 6,191 . 229,901 | m___.ja. 2650 _ mﬁ.umu.- 218,710 2450 I 221,660
AG141 |Pérkudes Social L 122,168 | | 122,168 | 120,656 | 30,000 | 150,658 | 121,582 _ 30,000 | 151,562
Alld1 | Arsimi | 3| 31509 | 362,286 329 400 | 325400 | 326,415 | | 139,415
AH141 | Fond Rezerye dhe Kontigience 31,031 31,031 | 31,031 | 31,031 | 31,031 | 31,031
Nd&rmarra e Shérbimeve dhe | |
2 Pundve Publike 795,333 35,099 | B15,332 808,161 | 11,848 818,010 806,579 ._._.Jau 81B,428
|
AE141 | Sherbime! Publike Vendaore 780,333 35,999 B36,332 | 806,161 11,848 818,010 806,574 _ 11.848 818,428
DOrajtoria & pSmjithshme e _
1 Mirdmbajtjes s& Objektava 428,878 56,532 485,410 423,630 18,505 442,135 431,886 16,705 448,601
Publike
Menaxhimi dhe Sharbimel
ABTAT | histase 9,800 : 9,900 10,800 = _ 10,800 10,600 - 10,A00
- N [— | S M I I | (S s e S = S
:] s . i
AF1A Kuttura, Sportl, Argetim 369 58,3680 . m mm,gwu.. . 53,133 . 50133 | | 58,133
AG141 |Pérku|desi Social 6,128 30,000 39,120 - 9.129 u._mi - 8,124
CAlta | Arsimi | 3so480 26,532 | arreiz | 073 | asiEda 16 705 370,539
AH141 | Fond Rezerve dhe Konligjencs - | = “ = _ I
. |
Drejtoria & @ Shérbimit
o |Mbroities nga Zjarr ahe Shpsumit 59,628 1,000 70,628 72,928 _ 72928 72,928 il 72,928
| |
AB141 - £9.628 1.000 70628 72,928 . 72828 72926 . 72,928
Siguria Publtke dhe Mbiojija Civile
TOTALI 2,584,248 | 343,885 | 2,838,133 | 2,580,454 | 308,820 2,889,374 2,592,250 | 335204 2,927,544
SEKRETAR

Sabina Dunaj




NUMRI | PUNONJESVE- Viti 2025
Viti 2025

Tabela Nr. 11

Institucioni

Kodi i institucionit

Numrii punonjesve

MNumri i
punonjésve me

Hmiatar kontraté
Bashkia Shxoder 2141001 ol8 20
;H__Enﬂarrja 2 Sherbimeve d@neﬁtﬂ_ik_g_ - __ T ?_lJ_].E'«lT_: ____ B o 131 : - ____
Drejt 2 pargjithshme = Mirembajtjes sz Objakteve Pubiike 2141043 o 238 e
_D;j:nria 2 Mbrojtjes nﬁarri dhe Shpatimit o B N 2141042 42 N
TOTALI- (Efektet financiare me fondet e veta ) 1,039 20
Gjandje Civile - Efaktet financiare me transferte te kushtazuar) 2141001 20
( TOTALI 1,059 20
SEKRETAR
Sabina Danaj
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Liogaritja e efektit financiar té lehtésimeve fiskale vendore ne 000/leke

Tabela nr, 12

Efektet financiare té uljes taksés sé ndikimit né infrastrukturé 000/leke
Emertimi Njisi Potenciali PRALIEE et bisinictan
ardhurave
Ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi
nga shogérité e ndértimit, técilat nuk destinohen
-85
pér pérdorim né sektorin e turizmit, industries 433,000 £5000 A08,000
apo pér pérdorim publik.
Pér ndértime qé destinohen pér pérdorim né
-sektorin-e-turizmit; té-industrisé, té bujgisisé, t&
ndértimeve individuale pér géliime té pérdorimit
-3 ,00 :
vetjak nga individit, t& ndértuara nga veté individi & 3500 15pa0 198
apo me sipBrmarrés, si dhe té ndértimeve pér
aéllime publike.
TOTAL 370,500 243,000 127,500

Efekti ekonomik té lehtésive tek tarifat vietore familjare pér familjet me kryefamiljar pensionit, invalid, si dhe perfituesit e

G i Planiité
Emertimi Njésl Lek&/Njési Potenciall gl Efektl financiar
_ ardhurave
Pastrimi 35,425 1450-3450 122,216 109,606 12,610
Ndrigimi 35,425 720-1500 54,600 47,462 7,138
Gjelbrimi 35,425 600 21,255 15,250 6,005
TOTAL 198,071 172,318 25,753
Efektet financiare té uljes sé taksés sé pronés 000/leke
= -
Emertimi Njési m2 Leké/m2 Potenciali IS ekl financlar
ardhurave
Banesa 4,615,022 20-29 106,452 08,500 7,852
MdErtesa biznesl 711,100 24-122 106,582 103,432 3,150
Toké bujgésore 16,043 0, 14-0,42 31,343 21,736 8,607
TOTAL 244,377 223,668 20,709
Efektet financiare té lehtésive té tarifave té kopshte dhe gerdhe 000/leke
Emertimi Nr.lfemijeve  kuoté/dité  Potenciali PRRTIEE ot Rmanciar
ardhurave
Kopshte 355 160 17,600 14,995 2,605
Cerdhe 205 125 8,250 7,306 944
TOTAL 25,850 22,301 3,549
Totali | efekteve financiare 000/leke 177,511

SEKRETAR
Sabina Danaj




Tabela Nr. 13
Emertimi i njesive shpenzuese VITI 2024 - BASHKIA SHKODER

Viti 2024

Institucioni | Kodi i institucionit !
Bashkia Shkoder 2141001 B
 Ndermarrja Sherbimeve dhe Punsve Publike 2141044
Drejt 2 pergjithshme e | MI_FEMDEJUES se Objekteya Publike 2141045
Drejtoria e Mbrcjtjes nga Zjarri dha Shpatimit i S 2141042

SEKRETAR
Sabina Danaj




Tahela Nr. 14

PROGRAMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK PARASHIKIMI PER VITET 2025-2027 BI0O STRAICA SH.A.

ne mije leke
Parashikiml | Parashikiml |Paraghikim]
Nr EMERTIMI Njesia Matjes 1 vitlt 2025 ivitit2026 | 1vitt 2017
I Nr Stenda organizim aktiviteti nr 20 -1 &7
L
MNga keta
Al Sipas struktures i | 4,165 | = -
1 Makineri e pajisje oo/l 165
2 000/] i —
3 Paflsje o orendi T — 150 -
| 4 Invastime te tiera aeo/| 3850 -
B!Sipas burimeve te financ, ! 5,001 | I
1 Burimat g veta 00041 5001 i
2 Ndihme e kred e huaj ooy =
3 Buxhet| i shtatit 000/
1 Punanjes gjithsejt Nr.mes. 13 13 13
2 Fondi | pagave gjithsejt 000/leke 15,807 15,807 15,607
3 Paga mesatare vietore 000/ leke 1.201 1,201 1,201
A Teardhurat [ pa subvenc.| 0o/ 12125 14438 15,BB1
nZa keto sipas burimeye oo/ . o |
1 Mga organizimi aktiviteteve ooyl 945 1.040 1.143
2 Mga varkat turistike oo/l o 3,600 3,860 4,358
3 Nga tregu hapur ne Rus B aoo/i 6,000 B6:600 7.260
@ Nea tregu Velipoje i e ae2  so8
5 Mgatregletditore oaod 2460 2376 2514
B Shtese kapitall Ortaku(bashkia) _ Dbaog 20,000 15,000 15,000
Bl Transferic korante R - ==
C Totali | teArdhurave|A+B) mie Al oo/ N 13,125 14438 15,881
D Shpenzime gjiths oo/ 20,881 21,076 21,076
Nga keto. e — —
1 Pakesimi| gjendjes prodhim mijeicke )
2 Shpenz.te shirytz, e rijedhesa i 20,183 20,458 20456
~ Kosto e mallrave |materiale) i B 1,000 1.000 1.000
Pagatdnoslg il 15607 15807 15807
Marketingu dhe reklamat — 300 300 300
K. Administrimi ~ T4 T4 774
Siguracione R - 72 7o 700 |
_Ule/ Energji & . 825 525 525
Telefon/ internet = = ! 40 20 20
Riparime nga te trotat [ 700 1000 1000
Shpenzime te tjers rriedhess 525 530 s
-3 Shpenzime financiare/ kom bankare 20 20 20
4 Shpenzime tejashtezakonshme jeel] 868 800 800
Mgz kato =
E Fitimi_para tatimit 000/ {7,758 (6.639) (5,195
E Derdhjet ne bushet i odo/| M |
Miga keto . -
F Akcize —ma
Takse rrugore
Takse mbi pas. Patundshme
Tatim mbi te ardhurat personale B33 an 823
TVSH 4 '
Tatim fitimi 000 0.00 Q.00
G Fitiml neta (Humbje) oo/ -7.756 6,639 -5,198
Mea ky L _—
G Rezerva @ domosdoshme oaoy N S
Dividenti B ool I
Rezerva te tjera ooo/1 o
HUMBJE 000/1 . | i
Wi Tregues te tiere spocifike oo/l
per shogering oo/t
SEKRETAR KRYET;
Sabina Danaj Oltion
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Tabela Nr. 1471

PROGRAMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK PARASHIKIMI PER VITET 2025-2027 Trajtimi Studenteve SH.A.

SEKRETAR
Sabina Banaj

Page 1

ne mije leke
Mjesia Parashikimi | | Parashikimi 1 | Parashiklmi |
b SHIRETIMY Maties | witt2025 | wnt206 | witic2027
I Nr. i te akomoduarve - nr 130 200 200
| Tarifa mujore Akomodimi - ~oooA 5000 5,000 5,000
Il Investime gjithsejt B 000/l 10240 40,000 40.000
B Nga keto ==
A Sipas struktures 10,240 40,000 40,000
1 Ndertim - montima o 000/ 7.343 35000 35,000 |
2 Makinerl e pajisje o 000/1 2,487 2,000 2,000
3 Pajisje e orendi . 0ao/1 - 400 3,000 3.000
4 Studime e projektime _Goon — = e
|5 Investime te tjera - + - =
E S:Fua' burimeve te-financ = - = 10240 30,000 - 30,000
1 Burimat e veta e ~ooofi 400 = -
2 Mdihme e kradi & huaj ] - - =
3 Buxheti | shtetit, te tjera - 000/1 9,840 30.000 30,000
W Treguesit e punes - -
1 Punonjes gjithsejt Nr.mes. 25 _E e E_
2 Faondi | pagave gjithsejt 00g/leke 18,504 18,504 18.504
3 Paga mesatare vjetare - _ D00/leke 740 740 740
Vi Treguesit Financiare ' _:_
A Te ardhurat { pa subvenc.) Do/l 16.467 22420 22,820
Il nga keto sipas burimeve 0a0/1
1 te ardh. Nga fietja 000/l 7,800 12.000 12,000
2 te ardh. Nga rimarr. Amortiz. Etjera acoy/! 7.000 8,000 8,000
3 Te ardhura nga sherbim parking onay/| ~Lo20 1,200 1,200
3 te ardh, Bruto nga geradhenia 000/ 827 1200 1600
4 te tjera — = Qooy/| 20 — 20 20
B Subvencione({pushtet| [okal, gendrar) 00/ ﬁ,ggg_ 3 36,000 37,000
€ Totalii teArdhurave(A+B) mije /I oo/l 51467 58,420 59,820
D Shpenzime gjiths B 000/l 51,094 57,944 59,444
_ Nga keto. - = —————— — B -
1 Pakesimi | glendjes prodhim S B ~ mije leke
2 Shpenz.te shirytz, e rrjedhese " B1D44 57094 58.384 |
Materiale te para e materiale tjer, o 1.200 3.000 3.500
Mall,e - p 5,000 5500 5000
_ Furnitura - - ® 8000 11,500 11,000
_ Sherbime _ T NN . 2.000
Paga personelit B . 18.504 18.504 18,504
Shpenzime per kmblkg +tjera B = W T 150 0 1300 1.300
_ Sigurime shogerore o e 3080 3,080 3.080
i Tatime e taksa{kshilll mbikqgyres) ) B L - = -
__ Shpenzime te tiera rrjedhese == o - = =
Amartizime - = " 13.700 15.000 15,000 |
Pravizione (Gjygjet) - ) “N_pa 400 - NS
Plasa e te ardh.nga geradhenia ge derdhet ne buxhet = F -
3 Shpenzime financiare B " 50 50 50
4 Shpenzime tejashtezakonshme B ooo/) - = b -
Mga keto ' - - -
E Fitiml para tatimit _ oooA 373 476 376 |
E Derdhjet ne buxhet _ooo/i 1.026 ~1.026 1.028
Nga keto e | ]
F Akcize 0 = - -
Takse rrugore . - B -
Takse mbi pas. Patundshme N - - -
Takse mbi te ardhurat personale B o8 1,026 1,026
T.V.5H N - -
Tatim fitimi a 55.95 7140 5640
G Fitimi neto (Humbe] 000/ J17.05 404.60 319.60
Nga ky 4 = e ]
G Rezerva e domosdoshme aoo/ - - -
Dividenti o ooofl - - -
Rezerva te tjera N _ ooo/l = - =
HUMBJE = ogo/l - - -
VI Tregues te tjere specifike oo/l -
per shogerine - o001 -




Planiiarkés s& pRA- s@ 2024-20286

Tabela 15

Sabina Danaj

| Ne mije feke
|
Buphet total /000 danar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht u....#:% Tetor Nentor Dhjetor ,_
TN Plan 2025 1,261,960 63,008 63098 | 63098 100957 126196 277631 136T0c 100,957 | 113576 | 100,957 53,008 63,008
” rehurat nga Plan 2026 1,247,232 62,362 623621 62362] 99.779| 124,723 | 274391 124723 99,779 | 112,251 | 99,779 62,362 62,362
HrNBEr S vata 1,245,806 62,290 £2,290| 62.200| 99664 | 124,581 274.077| 124581 99,664 | 112,123 | 95,664 62,290 62,290
raiiietno Plan 2025 1,039,174 311,752 259,794 239,010 _ 228,618
- Plan 2026 1,077,268 323,180 269,317 247,712 | 236,999
sl 1,114,709 334,413 278.677 256,383 | 245,236
Transferta e Plan 2025 562,762 168,829 140,691 129,435 _ 123,808
pakushtezuar Plan 2026 564,874 169,462 141,219 129,921 | 124,272
sektoriale 567,029 170,109 141,757 130,417 | 124,746
Grirn g Plan 2025 3,852 3,852 _
projekte té huaja Plan 2026 -
Trashegim me Plan 2025 70,385 70,385
destinacion |
Plan 2025 2,938,133 614,064 63.098| 66950 | 501,441 | 126,196] 277,631 494,641 | 100,957 | 113,576 | 453,383 63,098 63,098
TOTALI Plan 2026 2,889,374 555,004 62362] 62362 | 510314 124,723| 274391 502,416 | 99,779 | 112,251 461,050 62,362 62,362
927,508 | 5668121 62,290 62,290 | 520089 1245811 274077 | 511,380 99664 112123 | Agsear | 62290 62350
[
SEKRETAR




“Raportiml periodik pér detyrimet ¢ prapambetura®

Periudha Janar-Gusht 2024

Detyrimel nda] (£ tretéve sipas vjetéralsé st tyre, situata financlar normale dhe rastet e véshtirgsive financlare

Né mije leke

Emértimi

Stoku nit viere

Totall i
shpenzimeve 18
milratuara pér
NIVOV-ng

StokufShpentimeve
totale 18 miratuara
1 NIOV-s&

Borahe {a+h)

Hua sfargjaté

a1

Principal|

a,2

Interesi

Hua afatshkuriér

b1

Hum

b2

Overdralie

b3

Kredi te furnitoraye

Detyrime [ashic)

Shpentime korrente

al

Mallra dhe sherbime

3,2

Paga dhe sigurime

ad

Tio tfera

Shenzime kapitale

bl

Insllucione busheiore

b2

Subjekie privale

Ul

V giygésore

=

£

Marredhénie pune

.l

Mallra dhe sharbime

€3

Investime

4

Te ljera

0.00%

Total [1+1)

2,072,206

Subiny Danaj

Tabela nr 16
Bashkla Shkoder
NE imife feke
Rasti i véshiirésisé ku ndodhet n|Esia e veleqeverisies vendore
Probleme financlare | Véshtiresi financiare paaa Paaftési paguese
u.Em_.m Normale e Stoku | Stoku i Stoku i borxhit afatgjat | Stoku | borxhit afatgjat dhe
giendjes fiannciare detyrimeve/Shpentime | detyrimeve/Shpenzim dhe detyrimeve/Shpenzime »
>15% e 25% detyrimeve/Shpenzime 130%
Situat Normale e
glendjes fnanciare [i] o 1] ]
SEKRETAR
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